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SUNUŞ

Değerli Üyelerimiz;

2022 yılının gıda konusundaki en önemli olayları, pandemi sonrası normalleşme, Rusya - Ukrayna savaşının 
doğurduğu enerji ve gıda sorunları oldu. Tabii Türkiye’nin inisiyatif alması ve arabuluculuğuyla mümkün 
olan gıda koridoru sayesinde küresel büyük bir gıda sorununun engellenmesine dikkat çekilmeli. 

Türkiye’de tarımsal hasılanın artışı ve gıdaya ulaşılabilirliğin sürdürülebilmesi için yapılan çalışmalar da 
sürdü. Savaşların temel nedenlerinden biri olduğu enerji fiyatlarındaki artış, tarımsal üretim süreçlerinin ve 
dolayısıyla gıdanın fiyatlarını artırmaya devam ediyor. Hükumet, bu sorunun önüne geçmek için tarımsal 
destekleri ve bunun yanında piyasa denetimlerini artırdı. Asgari ücretteki yüksek artışın da en önemli nedeni 
temel ihtiyaç maddelerine ulaşmanın kolaylaştırılmasıydı.

2022 yılında oda borsa camiamız yeni bir seçim yaşadı. Üyelerimizin teveccühü ile üçüncü kez İstanbul Ticaret 
Borsasının yönetimine layık görüldük. Üç dönemdir üyelerimizin tercihinin “üye odaklı” çalışmalarımızdan 
yana olması bence tesadüf değil. Biz de bu güvene layık olacağız ve yıllardır yaptığımız gibi üyelerimizin 
rekabet gücünü artırmak için çalışmayı sürdüreceğiz.  

Lobi faaliyetleri kapsamındaki girişimlerimizden, üyelerimizin ve personelin yetkinliğinin iyileştirilmesi 
amacıyla düzenlediğimiz “İSTİB Akademi” eğitimlerine, istatistik ve rapor yayınlarımızdan, Türkiye Ürün 
İhtisas Borsası’nın yatırımcı kayıtlarına ve  her geçen gün genişlettiğimiz kurumsal indirim anlaşmalarına 
kadar her alanda hizmetlerimizi geliştirmeyi sürdürdük.

Ayrıca 2022 yılında, ülkemizdeki gıda israfını engellemeye yönelik, bilimsel ve pratik olarak uygulanabilecek 
projelerin katıldığı “İSTİB Gıda İsrafını Engelleme Proje Yarışması”nın sonuçlarını kamuoyuyla paylaştık. 
Diğer yandan, İstanbul Ticaret Borsası olarak “İki günü aynı olan ziyandadır” anlayışıyla hareket etmeye 
devam ettik. Bu noktada, Borsa tarihinde ilk kez bir gazeteyi yayın hayatına katmayı başardık. Gıda sektörüne 
tarihte bir iz bırakmak adına aylık olarak yayımlanan “İSTİB Haber” gazetesini İstanbul iş dünyasının 
beğenisine sunduk.
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Ali KOPUZ
İstanbul Ticaret Borsası
Yönetim Kurulu Başkanı

Yine aynı şekilde, en başta belirttiğim sebeplerin de etkisiyle, dünyada gıda sektörünün en stratejik sektör 
olduğunun daha iyi anlaşılması, bizi bu konuda da harekete geçmeye yöneltti. Her ay, borsamızın çatısı altında 
temsil edilen sektörlerden birini ele aldığımız “Borsa Meydanında Sektörler Konuşuyor” toplantılar serisini 
başlattık. Bu kapsamda Kamu kurumlarının, özel sektörün, birliklerimizin, STK’ların ve basın mensuplarının 
temsilcilerini “gıda” başlığında bir araya getirdik. Böylece hem sektörün güncel fotoğrafını ve sıkıntılarını 
farklı açılardan ortaya koyduk, hem de gıda sektörü hakkında kamuoyunun doğru bilgiye ulaşılmasına 
vesile olduk.

Bu kitapçıkta gerçekleştirdiğimiz tüm bu faaliyetlerin detaylarına ulaşabileceksiniz.

Şartlar ne olursa olsun, “A Sınıfı Akredite Borsa” olarak 2023 yılında da üyelerimize sunduğumuz hizmetlerin 
üzerine katarak çalışmaya devam edeceğiz. Bu süreçte İstanbul Ticaret Borsası çatısı altında büyük bir özveri 
ile çalışan kıymetli Yönetim Kurulu, Meclis ve Komite üyelerimize ve değerli personelimize teşekkür ederim.
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İSTİB KRONOLOJİ
1886
15 Nisan - İstanbul Zahire ve Hububat Borsasının kurulması konusunda ilk adım 
olarak kabul edilebilecek Umum Borsalar Nizamnamesi yayınlandı.

1924
18 Ocak - İstanbul’da zahire ve hububat borsası kurulması hususundaki kanun 
teklifi TBMM’ye sunuldu.
9 Temmuz - Borsa Talimatnamesini yazmak üzere, İstanbul Ticaret Odası bün-
yesinde Milli Türk Ticaret Birliği ve zahire tüccarlarından müteşekkil Ticaret ve 
Zahire Borsası Komisyonu kuruldu.
19 Ekim - İstanbul Ticaret ve Zahire Borsası kuruldu.
23 Kasım - Kurucu İdare Heyeti göreve başladı.
6 Aralık - Borsanın ilk heyet toplantısında Hamdi Bey Borsa Başkanı seçildi.

1925
25 Ocak - Borsa, Karaköy’de Mahmudiye Han’da hizmete başladı.
21 Şubat - İstanbul Ticaret ve Zahire Borsası açılış töreni yapıldı.
22 Nisan - Ticaret ve Sanayi Odaları Kanunu TBMM’de kabul edildi.
24 Mayıs - Borsa, Hamidiye Medresesini kiraladı. 
27 Eylül - Ticaret ve Sanayi Odaları Nizamnamesi TBMM’de kabul edildi.

1926
18 Mart - Borsada yeni heyet seçimi yapıldı.
12 Haziran - Ticaret Vekâleti tarafından Karadeniz gemisinde 
düzenlenen uluslararası nitelikteki Seyyar Türk Sergisi, Borsanın 
destekleriyle gerçekleştirildi.
27 Haziran - Yeni Borsa Binası tadilatına başlandı.
6 Temmuz - Borsanın, Mahmudiye Han’daki son toplantısı ya-
pıldı.
12 Temmuz - Hamidiye Medresesi’nde ilk toplantı yapıldı.
10 Ağustos - Borsa seçimlerinde Süreyya Bey Başkan seçildi.
9 Eylül - Mahalli İktisat Kongresi Borsa Tescil Salonu’nda ger-
çekleştirildi.

1927
25 Haziran - Borsa Yönetim Kurulu üyeleri, devletin iktisat po-
litikalarına yön veren istişare meclisi olan Âlî İktisat Meclisi’nde 
görev almaya başladılar.
1 Ağustos - Yapılan seçimlerde Furtunzade Murat Bey Reisliğe 
seçildi.

1930
30 Ocak - Ticaret ve Sanayi Odaları Kongresi Borsa Tescil Salo-
nu’nda yapıldı.

1931
Borsa, Hükümet adına Beynelmilel Roma Buğday Kongresi’ne iştirak etti.

1935
Borsa, Arsıulusal Tecim Odası Türkiye Milli Komitesi Üyesi oldu.

1936
1 Eylül - Borsada işlem gören ürünler İzmir Arsıulusal Fuarı’nda sergilendi.

1943
11 Ocak - 4355 Sayılı Ticaret ve Sanayi Odaları, Esnaf Odaları ve Ticaret Borsası Kanunu kabul edildi. Yeni 
Kanun ile Borsanın unvanı İstanbul Ticaret Borsası oldu.
10 Mayıs - 4355 Sayılı Ticaret ve Sanayi Odaları, Esnaf Odaları ve Ticaret Borsaları Nizamnamesi yürürlüğe 
girdi.
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25 Haziran - 2. Dünya Savaşı nedeniyle TMO dışında hububat alım satımı yasaklandı, Borsada hububat 
mamulleri alım satımı yapılamadı.
1 Ekim - İstanbul Hayvan Borsası, İstanbul Ticaret Borsasına bağlandı.

1946
15 Ekim - Savaş sonrası ilk serbest buğday satışı gerçekleştirildi.

1950
8 Mart - 5590 Sayılı Ticaret ve Sanayi Odaları ile Ticaret Borsaları 
Kanunu kabul edildi.
15 Mart - Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) kuruldu.
30 Mart - İstanbul Ticaret Borsası, Türkiye Sınai Kalkınma Banka-
sı’nın (TSKB) kurucu ortakları arasında yer aldı.
6 Temmuz - İstanbul Ticaret Borsası Yönetimi, Borsanın tasarru-
funda bulunan, Sütlüce Karaağaç Mezbahası bitişiğinde deniz ke-
narındaki arsaya hayvan barındırma ve teşhir binaları ile teferrua-
tından oluşacak bir tesis yaptırılmasına karar verdi.

11 Ağustos - 1926 yılından beri Borsanın faaliyet gösterdiği Hamidiye Medresesi, Borsa tarafından satın 
alındı.

1951
21 Mayıs - Odalar ve Borsalar Tüzüğü yayımlandı.

1954
27 Mart - Sütlüce Canlı Hayvan Borsası tesisleri açıldı.

1955
21 Temmuz - İstanbul Ticaret Borsası, Türkiye Milletlerarası Ticaret Odası (ICC Türkiye)’na üye oldu.

1957
1 Eylül - Leipzig Fuarı’nda ülkemizi temsil etmek üzere görevlendirilen heyete üye veren tek borsa İstanbul 
Ticaret Borsası oldu.

1958
6 Mayıs - Borsa Heyeti, zamanının en büyük uluslararası sergilerinden biri olan Brüksel Sergisi’ne katılması 
için 7 kişilik heyet belirledi.

1965
6 Temmuz - İSTİB, Milli Prodüktivite Merkezi üyeleri arasındadır.
6 Temmuz - Ticaret ve Sanayi Odaları, Ticaret Odaları, Sanayi Odaları, Deniz Ticaret Odaları, Ticaret Bor-
saları ile Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği personelinin sosyal güvenliklerinin sağlanması amacıyla TOBB 
Birlik Personeli Sigorta ve Emekli Sandığı Vakfı kuruldu.

1967
7 Mart - İSTİB, İktisadi Kalkınma Vakfı (İKV) mütevelli kuruluşları 
arasında yer aldı.
2 Mayıs - İSTİB, 1935 yılında kurulan Şişecam’ın ortakları arasında 
yer aldı.

1973
12 Temmuz - Borsanın kurucuları arasında yer aldığı İstanbul Huzur 
Hastanesi ve Dinlenme Evleri Vakfı faaliyete başladı.

ISTIB KRONOLOJI

1-17 Haziran - Yeni kanuna göre Borsada mesleklerin gruplandırması yapılarak Meslek Heyetleri oluşturul-
du.
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1989
26 Ocak - Canlı Hayvan Borsası, Sütlüce’den Tuzla Aydınlı’da 
inşa edilen tesislere taşındı.

1991
20 Eylül - Borsa İstanbul Çevre Koruma Vakfı’nın kurucuları 
arasında yer aldı.

1997
İSTİB, Boğaziçi İnşaat Müşavirlik A.Ş. (BİMTAŞ) kurucuları ara-
sında yer aldı.

2002
22 Ağustos - İSTİB, İpsala UMAT Gümrük ve Turizm İşletmeleri A.Ş. iştirakleri arasında aldı. 

2003
6 Mart - İSTİB, kıyı ve denizlerin korunması için kurulan Deniz Temiz (TURMEPA) derneği üyesi oldu. 

2004
18 Mayıs - 5174 Sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar ve Borsalar Kanunu kabul edildi. 

2006
16 Şubat - Borsanın kurucuları arasında yer aldığı Gümrük ve Turizm İşletmeleri Ticaret A.Ş. (GTİ) kuruldu.
22 Ağustos - İstanbul Ticaret Borsası Türk – Alman Ticaret ve Sanayi Odası’na üye oldu.

2009
17 Aralık - Uzun yıllar İstanbul Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanlığı görevini sürdüren Nejat Ekrem 
Basmacı, İstanbul Ticaret Borsası Onursal Başkanı seçildi. 

2010
26 Şubat - İSTİB, TMO-TOBB Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk San. ve Tic. A.Ş. kurucuları arasında yer 
aldı.

1 Mayıs - İstanbul Ticaret Borsası Dergisi yayınlanmaya başladı. 
22 Temmuz - İSTİB, Uluslararası Kabuklu Yemiş ve Kurutulmuş Meyve 
Konseyi’ne (International Nut and Dried Fruit Council) üye kuruluşlar 
arasında yer aldı
20 Ekim - İstanbul Ticaret Borsası, Ulusal Kırmızı Et Konseyi 
(UKEK)’nin kurucu üyesi oldu.

2011
17 Şubat - İstanbul Ticaret Borsası, Ulusal Hububat Konseyi (UH-
K)’nin kurucu üyesi oldu.
17 Mart - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
11 Ağustos - İstanbul Ticaret Borsası, Büyük Anadolu Lojistik Organi-

zasyonları A.Ş. (BALO)’nin iştirakleri arasında yer aldı. 
2 Haziran - İstanbul Ticaret Borsası, Türk Amerikan Ticaret ve Sanayi Odası (TACCI)’na üye oldu.

2012
6 Temmuz - İSTİB, ISO 9001: 2008 Kalite Yönetim Sertifikası aldı.

2013
16 Mayıs - Ali Kopuz, İstanbul Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı olarak seçildi. 
1 Ağustos - İSTİB Başkanı Ali Kopuz, TOBB 69. Genel Kurul’da yapılan seçimler sonucunda TOBB Başkan 
Yardımcısı seçildi. 
25 Eylül - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.

1981
24 Eylül - Borsanın kurucuları arasında yer aldığı İstanbul Dün-
ya Ticaret Merkezi (İDTM) kuruldu.
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2014
1 Ocak - İstanbul Ticaret Borsası Dergisi isim değiştirerek 
Borsa Aktüel Dergisi ismi ile yayınlanmaya başladı.
12 Mart - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı ya-
pıldı.
13 Mayıs - Soma Maden kazası yardım kampanyasına 500 
bin TL yardımda bulunuldu.
17 Eylül - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı ya-
pıldı.
9 Ekim - Rize Ticaret Borsası ile Kardeş Borsa protokolü 
imzalandı.
19 Haziran - İstanbul Ticaret Borsası, yeni kurumsal kimlik 
ve logosunu tanıttı. 
İSTİB, 2014 yılında UMAT Umumi Mağazalar Türk A.Ş. Yönetim Kurulu’nda İSTİB Başkan Yardımcısı İlhan 
Koyunseven İSTİB’i temsil etmektedir.
İstanbul Ticaret Borsasının doksan yıllık tarihinin yer aldığı “İstanbul Ticaret Borsası 1924-2014” adlı kitap 
İSTİB yayınlarından çıktı. 
İstanbul Ticaret Borsasının yeni dönemde gerçekleştirdiği çalışmaları anlatan “Küresel Borsa Yolunda” adlı 
kitapçık yayınlandı. 
İSTİB, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile birlikte 18 okulda 600 öğrenciye kışlık giysi yardımında bulundu.

2015
1 Ocak - İstanbul Ticaret Borsası, beş yıldızlı akreditif Borsa olmaya hak kazanarak TOBB Akreditasyon 
Belgesini aldı.
12 Mart - Aydın Ticaret Borsası ile Kardeş Borsa protokolü imzalandı.
14 Mart - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
1 Nisan - İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 10. Türk Arap Ekonomi Forumu’na katıldı.
25 Mayıs - İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Astana Ekonomi Forumu’na katıldı.
11 Haziran - Karacabey Ticaret Borsası ile Kardeş Borsa protokolü imzalandı.
6 Temmuz - İSTİB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İlhan Koyunseven, İKV Yönetim Kurulu Üyesi olarak 
seçildi.
15 Ekim - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
24 Kasım - İstanbul Ticaret Borsanın eğitim faaliyetleri İSTİB Akademi adı altında kurumsal bir kimliğe 
kavuştu.
19 Aralık - İSTİB, Toprak Koruma Kurulu üyeleri arasında yer aldı.
İstanbul Ticaret Borsası, 1611 lise ve üniversite öğrencisine burs verdi.
İSTİB, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile birlikte 15 okulda 650 öğrenciye kışlık giysi yardımında bulundu.

2016
1 Ocak - İstanbul Ticaret Borsanın 1924 yılından günümüze ka-
dar olan arşivi dijital ortama taşındı.
1 Ocak - İstanbul Ticaret Borsası tarafından gerçekleştirilen lobi 
çalışmaları sonucunda 10 baharat ürününde gümrük vergileri-
nin düşürülmesi sağlandı.
25 Şubat - Tuzla Hizmet Birimi yenilendi.
11 Nisan - Borsa tarafından Çatalca’ya 2500 adet zeytin fidanı 
dikilerek İstanbul’a bir ‘Zeytin Ormanı’ kazandırıldı.
20 Nisan - Tuzla Hizmet Biriminde Zeytin Fidanı Dikim Töreni 
yapıldı.

28 Nisan - İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 11. Türk Arap Ekonomi Forumu’na katıldı.
5 Mayıs - İSTİB Başkan Yardımcısı İlhan Koyunseven, Huzur Hastanesi Yönetim Kurulu Başkan Yardımcılı-
ğına seçildi.
12 Mayıs - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
18 Mayıs - TOBB Türkçe Konuşan Girişimciler İSTİB’de bir araya geldi. 

ISTIB KRONOLOJI

26 Kasım - Belarus Uluslararası Ticaret Borsası (Belarusian Universal Commodity Exchange) ile Kardeş 
Borsa protokolü imzalandı. 
26 Kasım - İSTİB, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile birlikte 20 okulda 682 öğrenciye kışlık giysi yardı-
mında bulundu.
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16 Haziran - İSTİB, Ulusal Süt Konseyi’ne üye olan kuruluşlar arasında yer aldı.
16 Haziran - İSTİB, Ulusal Zeytin ve Zeytinyağı Konseyi’ne üye olan kuruluşlar arasında yer aldı.
1 Temmuz - Kadim Tohumları Canlandırma Projesi çalışmaları neticesinde 50 yıldan eski tohumlar canlan-
dırılarak, tohum olarak üretilmesinin yolu açıldı.
15 Temmuz - İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz, attığı tweetler 
ile 15 Temmuz darbe girişimini lanetleyen ilk sivil toplum kuruluşu baş-
kanlarından biri oldu.
11 Ağustos - İstanbul Ticaret Borsası, Bayrampaşa’da modern bir hiz-
met binası alımı için çalışmalara başladı. 
8 Eylül - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
30 Kasım - İstanbul Ticaret Borsasının Elektronik İşlem Platformu E-Pa-
zar Gong Töreni ile hizmete başladı.
15 Ağustos - İstanbul Ticaret Borsası, 15 Temmuz Dayanışma Kampan-
yasına 2 milyon 500 bin TL yardım yaptı. 
Türkiye yumurta sektörünün sorun ve çözüm önerilerinin yer aldığı 
“Tüm Yönleriyle Yumurta” kitap İSTİB tarafından yayınlandı.
İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz’un, çeşitli konulardaki konuşmalarının ve basın açıklamalarının 
yer aldığı “Zor Zamanda Dik Durmak” adlı kitap yayınlandı.
İstanbul Ticaret Borsası, 1061 lise ve üniversite öğrencisine burs verdi.
İSTİB, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile birlikte 11 okulda 620 öğrenciye kışlık giysi yardımında bulundu.

2017
1 Ocak - İstanbul Ticaret Borsasında, Elektronik Belge Yönetim Sistemi (EBYS) kullanılmaya başlandı.
1 Şubat - Kadim Tohumlar Projesine, Yılın Sivil Toplum Farkındalık Ödül Töreninde dönemin Başbakanı 
Binali Yıldırım tarafından teşekkür belgesi verildi.
7 Şubat - İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz, TOBB Ekonomi Şurasına katılım sağlandı.
17 Mart - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
23 Mart - İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 12. Türk Arap Ekonomi Forumu’na katıldı.
6 Nisan - Türkiye Ürün İhtisas Borsası (TÜRİB), Bakanlar Kurulu Kararı ile kuruldu. 
28 Eylül - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
27 Kasım - İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Türkiye-Bulgaristan Tarım İş Forumu’na katıldı.
19 Aralık - İstanbul Ticaret Borsası, A Sınıfı Akredite Borsa seviyesine yükseldi.

İstanbul Ticaret Borsası, 789 lise ve üniversite öğrencisine burs verdi.
İSTİB, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile birlikte 12 okulda 602 öğ-
renciye kışlık giysi yardımında bulundu.

2018
23 Mart - İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Türkiye-Moldova Ekonomi Foru-
mu’na katıldı.
20 Nisan - Ali Kopuz, ikinci kez İstanbul Ticaret Borsası Yönetim Ku-
rulu Başkanı olarak seçildi.
4 Mayıs - İstanbul Ticaret Borsası, ISO 9001:2015 Kalite Yönetim Ser-
tifikası aldı.

5 Mayıs - İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Türkiye-Sırbistan İş Forumu’na katıldı.
18 Mayıs - İSTİB Onursal Başkanı Nejat Ekrem Basmacı vefat etti.
5 Ekim - TOBB Türkçe Konuşan Girişimciler İSTİB’de bir araya geldi.
9 Ağustos - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
1 Kasım - İSTİB Gıda İsrafını Engelleme Projesi çalışmaları başlatıldı.
İstanbul Ticaret Borsası, 840 lise ve üniversite öğrencisine burs verdi.
İSTİB, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile birlikte 14 okulda 644 öğrenciye kışlık giysi yardımında bulundu.
17 Kasım - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.

2019
21 Ocak - İSTİB Başkanı Ali Kopuz, TOBB Ekonomi Şurasına katıldı.
22 Mart - İstanbul Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Recep Salih Al, İstanbul Ticaret Odası 
Eğitim ve Sosyal Hizmetler Vakfı Genel Kurulu’na katıldı.
İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
10 Nisan - İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Türkiye-Burkina Faso İş Forumu’na katıldı.
9 Mayıs - TOBB Türkçe Konuşan Girişimciler İSTİB’de bir araya geldi.
27 Mayıs - İSTİB, TÜRİB Acentesi olarak faaliyetlerine başladı.
12 Temmuz - İstanbul Ticaret Borsasının hazırladığı raporun da dikkate alınmasıyla düzenlenen Sıfır Atık 
Yönetmeliği Resmi Gazete’de yayınlandı.
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9 Ekim - İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Macaristan-Türkiye İş Forumu’na katıldı.
8 Kasım - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
10 Kasım - İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Türkiye-Kazakistan İş Forumu’na katıldı.
18 Kasım - İstanbul Ticaret Borsası, 3. Tarım Orman Şurası hazırlıkları ile ilgili katıldığı ve düzenlediği top-
lantılar neticesinde hazırladığı görüş ve öneriler raporunu, 3. Tarım Orman Şurası’na sundu.
21 Kasım - İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Türkiye-Kırgızistan İş Forumu’na katıldı.
28 Kasım - TOBB Türkçe Konuşan Girişimciler borsada İSTİB Yönetim Kurulu ve Meclis Üyeleri ile bir araya 
geldi. 
13 Aralık - İSTİB Meclis Başkanı Bülent Kasap, İKV Yönetim Kurulu Üyesi olarak seçildi.
İstanbul Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet Beşir Kılıç, İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı Koru-
ma Kurulu toplantılarına İSTİB’i temsilen katıldı.
İstanbul Ticaret Borsası, 813 lise ve üniversite öğrencisine burs verdi.
İSTİB, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile birlikte 16 okulda 598 öğrenciye kışlık giysi yardımında bulundu.

2020
9 Nisan - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
27 Mayıs - TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Demokrasi ve Özgürlükler
Adası’nın açılış törenine, yaptığı bir konuşma ile katılmıştır.
16 Haziran - İSTİB Meclis ve Yönetim Kurulu üyeleri 31.12.2020 tarihine kadar her Salı günü Ekotürk TV’de 
yayına çıkarak sektörlerini değerlendirdiler.
6 Temmuz - İSTİB Başkan Yardımcısı İlhan Koyunseven UMAT Umumi Mağazalar Türk A.Ş. Yönetim Kurulu 
Üyesi olarak seçilmiştir.
10 Eylül - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
16 Eylül - İSTİB Akademi 2020 yılı eğitimleri başladı.
26 Ekim - Akreditasyon Geliştirme Ziyareti gerçekleşti.
3 Aralık - ISO 9001 Kalite Yönetim Sistemi Denetimi gerçekleşti.
15 Aralık - İSTİB Covid-19 Küresel Salgını ve Türk Gıda Sektörü Kitabı yayımlandı.
16 Aralık - İSTİB Akademi 2020 yılı eğitimleri tamamlandı.

2021
1 Ocak - İSTİB Üyelerine hizmet kapsamında, farklı sektörlerden bir çok firma ile kurumsal indirim anlaş-
maları yapılmıştır.
25 Ocak - Güvenli 2023 İstanbul Projesi kapsamında düzenlenen eğitimler başladı.
18 Mart - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
29 Mart -Başakşehir Toptancılar Hali’nde bulunan İSTİB’e ait dükkan, İSTİB’i temsilen Yönetim Kurulu Üyesi 
Zeki Aslan tarafından teslim alınmıştır.
29 Nisan - İSTİB tarafından TOBB’a ait olan “Güneş Han” yılında satın alınmasına karar verilmiştir.
23-27 Haziran - Meclis Başkanı Ahmet Bülent Kasap ve beraberindeki İSTİB heyeti AGROEXPO Uluslara-
rası Tarım ve Hayvancılık Fuarına katıldılar.
9 Eylül - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
14 Eylül - İSTİB Akademi 2021 yılı eğitimleri başladı.
27 Eylül - İSTİB, TSE tarafından “TSE Covid-19 Güvenli Hizmet Belgesi” almaya hak kazandı.
28-29 Eylül - Akreditasyon Belgelendirme Denetimi gerçekleşti.
29 Eylül - Doğal afetler sebebiyle yapılan yardımlardan ötürü İSTİB adına Başkan Ali Kopuz’a, İçişleri Ba-
kanı Süleyman Soylu tarafından teşekkür plaketi takdim edildi.
15 Aralık - İSTİB 2021 Yılı Basın Yansımaları Kitabı yayımlandı.

2022
21 Ocak - Borsa Meydanında Sektörler Konuşuyor sektörel toplantılarının ilki yapıldı.
Mart 2022 - Borsa bünyesinde hazırlanan İSTİB Haber gazetesi yayına başladı.
10 Mart - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
14 Nisan - Geleneksel İftar Programı ve Ramazan Şenliği Tuzla Hizmet Biriminde yapıldı.
14 Haziran - ISO 9001:2015 Belgelendirme Denetimi gerçekleştirilerek İSTİB Kalite Yönetim Sistemi belge-
sinin yenilenmesi uygun görüldü.
30 Haziran - Gıda İsrafını Engelleme Proje Yarışması Ödül Töreniyle yarışmada kazanan projeler ödüllen-
dirildi.
9 Eylül - İSTİB Borsalar arasında 3. olarak A Sınıfı Akreditasyon Belgesini almaya hak kazandı.
22 Ekim - Ali Kopuz, üçüncü kez İstanbul Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı olarak seçildi.
28-29 Eylül - Akreditasyon Belgelendirme Denetimi gerçekleşti.
17 Aralık - İSTİB Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı yapıldı.
27 Aralık - İSTİB Türkiye’nin Baharatları Kitabı yayımlandı.
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TARİHÇE

İstanbul Ticaret Borsasının kuruluşu, ilk olarak 1880 yılında gündeme geldi. Ne var ki çeşitli nedenlerle bu 
kuruluş uzun süre gerçekleşmedi. O tarihte İstanbul’da ticaret borsası kurma görevi Dersaadet Ticaret ve 
Sanayi Odasına verilmişti, bunun için gerekli yasal dayanak da 1886 tarihli Umum Borsalar Nizamnamesi’yle 
sağlanmıştı. Borsanın kurulmasının gecikmesi, çoğunlukla o dönem İstanbul’un iaşesini sağlayan zengin 
tüccarların kendi işlerine engel olacak bir kurum istememesine bağlanır. İstanbul Ticaret Borsası, bu geliş-
meler ve daha sonra araya giren savaşlar sebebiyle Osmanlı döneminde açılamadı. Cumhuriyet devrinde ise 
Denizli Mebuslarının önerisi üzerine konu tekrar gündeme geldi ve 19 Ekim 1924 tarihinde İstanbul Ticaret 
ve Zahire Borsası adıyla resmen kuruldu.

Borsa, 6 Aralık 1924 - 25 Ocak 1925 tarihleri arasında çalışmalarını Dersaadet Ticaret ve Sanayi Odası bi-
nasında sürdürdü. Daha sonra Karaköy semtinde bulunan Mahmudiye Han’a taşındı. Resmi açılışını da bu 
binada, 21 Şubat 1925 tarihinde yaptı. Açılış sonrası Borsa, kalıcı mekân arayışına girdi ve 24 Mayıs 1925 tarihli 
Bakanlar Kurulu kararıyla Eminönü’ndeki Hamidiye Medresesini kiraladı. 1950 yılında borsalara gayrimenkul 
edinme yetkisinin verilmesiyle bu bina 11 Ağustos 1950 tarihinde İstanbul Ticaret Borsasının mülkiyetine geçti.

İstanbul’da gıda ve tekstil hammaddelerini tahlil edebilecek modern bir laboratuvar bulunmaması nedeniyle 
bu ihtiyacı karşılamak üzere 1925 yılında Borsa bünyesinde bir laboratuvar kuruldu. Borsa laboratuvarında 
kimyevi tahliller, hububat, bakliyat, yağlı tohumlar, un, yapağı, pamuk ve yabancı madde analizleri yapılıyordu.

İstanbul Ticaret ve Zahire Borsasının faaliyete geçmesiyle birlikte piyasadaki zahire ve hububat fiyatları 
sağlıklı bir şekilde belirlenmeye başlandı. İstanbul Büyükşehir Belediyesinin geçmişte ticaret ve sanayi 
odası kanalıyla piyasa tüccarlarından aldığı bilgilerle narh tespiti yapması piyasada çeşitli spekülasyonlara 
yol açıyor ve güvenilir bulunmuyordu. Borsa kurulduktan sonra narh tespitinin borsadan alınan güvenilir 
ve gerçek verilerle yapılmasıyla esnaf ve tüketicilerin mağduriyeti giderilmiş oldu.

Ticaret Borsasının laboratuvarı ile birlikte faaliyete geçmesinden sonra zahire ve un fiyatları günlük olarak 
borsada ilan edilmeye başlandı. Ayrıca yayımlanan fiyat bültenleri tüm Türkiye ve yurt dışına gönderiliyor, 
bültenlerde bulunan istihbarat raporları ile üreticiler ve ticaret erbabı Türkiye ve dünya piyasasındaki de-
ğişikliklerden haberdar ediliyordu. Bu bilgiler günlük olarak radyolardan da duyuruluyordu.

İstanbul Ticaret Borsası haricinde İstanbul’da yine Borsanın gayretleriyle kurulmuş olan İstanbul Hayvan 
Borsası da hizmet vermekteydi. Kasaplık hayvan alışverişini tanzim etmek üzere Karaağaç’ta 13 Şubat 1929 
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tarihinde kurulmuş olan İstanbul Hayvan Borsası, 1943 yılında yürürlüğe giren 4355 sayılı Odalar ve Borsalar 
Kanunu’yla 1943 Ekim ayından itibaren İstanbul Ticaret Borsasına devredildi.

1954 yılına kadar çalışmalarını Karaağaç’ta sürdüren Canlı Hayvan Borsası, bu tarihten sonra Sütlüce’de 
inşa edilen tesislerinde hizmet vermeye başladı.

1988 yılında ise “Haliç Temizleme ve İmar Projesi” başlayınca buradaki İstanbul Büyükşehir Belediye Mez-
bahasının Tuzla / Aydınlıköy’e taşınmasına karar verildi. İstanbul Ticaret Borsası Canlı Hayvan ve Et Borsası 
tesisleri, 26 Ocak 1989 tarihinde Tuzla / Aydınlıköy’e taşındı.

İstanbul Ticaret Borsası 1926 yılından bu yana Eminönü’nde bulunan Hamidiye Medresesi’nde hizmet veri-
yor. Borsa Merkez Binası, 2.671 m² alan üzerinde 256 m² satış salonu ve etrafında Borsa ajanlarına da tahsis 
edilmiş olan ofisler, toplantı salonları ve laboratuvardan oluşuyor.

İstanbul Ticaret Borsası Canlı Hayvan Borsası tesisleri, 132 dönüm arazi üzerinde 25.680 m² kapalı alanda 
hizmet veriyor. Tesis 15.000 adet küçükbaş, 1.500 adet büyükbaş hayvan kapasitesiyle, Türkiye ve Avru-
pa’nın en modern ve en büyük hayvan pazarı özelliğini taşıyor.
1925 yılında üye sayısı 150 olan İstanbul Ticaret Borsası, bugün 10 bini aşkın üyeye hizmet veriyor. İstanbul 
Ticaret Borsasında hububat ve mamulleri, yağlı tohumlar, zeytin, zeytinyağı ve prina yağı, margarin ve 
sabun, peynir, patates ve kuru soğan, yumurta, kuru yemiş ve kuru meyve, orman mahsulleri, canlı hayvan, 
deri, et ve et mamulleri başta olmak üzere toplam 148 ürünün tescil işlemleri yapılıyor. Canlı Hayvan Satış 
Salonunda ise haftanın üç günü salon satışı gerçekleşiyor.

İstanbul Ticaret Borsası, hem üye sayısı hem de işlem hacmi açısından Türkiye’nin en büyük ticaret borsası 
olarak hizmetlerini sürdürüyor.
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GEÇMİŞTEN BUGÜNE 
MECLİS BAŞKANLARI

Kerim Aktar
1943 - 1948

M. Zekai Ülker
1952 - 1954

Necmi Komili
1954 - 1960

Tevfik Kuşoğlu
1960 (6 ay)

Fettah Barın
1960 - 1979

Merih Şamlı
1984 - 1986

Sezai Tabak
1987 - 2009

İslam Ali Kopuz
2009 - 2013

Bülent Kasap
2013 - ...

Kerim Milar
1951 - 1952

Murat Furtun
1948 - 1951
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GEÇMİŞTEN BUGÜNE

GEÇMİŞTEN BUGÜNE
YÖNETİM KURULU BAŞKANLARI

Murat Furtun
1927 - 1931 / 1934 - 1948

Süreyya Bey
1926 - 1927

Hamdi Bey
1924-1926/1931-1933

Hüseyin Sabri Bey
1933 - 1934

Nafiz Özalp
1948 - 1954

Hilmi Gürgan
1954 - 1956 / 1959-1960 (6,5 ay)

Asım Ak
1962 - 1965

Bahri Kınacı
1960 - 1962

Nejat Ekrem Basmacı
1965 - 2009

Atilla Sümer
2009 - 2013

Hayati Düğencioğlu
1956 - 1959

Ali Kopuz
2013 - ...

Fettah Barın
1960 - (2 Ay)
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MECLİS BAŞKANLIK DİVANI

Bülent KASAP
Meclis Başkanı

Murat ÇALIŞKAN
Meclis Başkan Yardımcısı

Muhammet Ali KILIÇ
Meclis Başkan Yardımcısı

Emre ACAR
Meclis Katip Üyesi
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ISTIB MECLİS BAŞKANLIK DİVANI - YÖNETİM KURULU

İSTANBUL TİCARET BORSASI
YÖNETİM KURULU

Ali KOPUZ
Yönetim Kurulu Başkanı

İlhan KOYUNSEVEN
Yönetim Kurulu Bşk. Yrd.

Hakkı İsmet ARAL
Yönetim Kurulu Bşk. Yrd.

Recep Salih AL
Yönetim Kurulu Sayman Üyesi

Alaattin ALTUNTAŞ
Yönetim Kurulu Üyesi

Ali Taş GÜLEN
Yönetim Kurulu Üyesi

Mehmet Beşir KILIÇ
Yönetim Kurulu Üyesi

Yavuz HACIÖMEROĞLU
Yönetim Kurulu Üyesi

Ömer TEKİNASLAN
Yönetim Kurulu Üyesi

Zeki ASLAN
Yönetim Kurulu Üyesi

Zülküf KOPUZ
Yönetim Kurulu Üyesi
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İSTANBUL TİCARET BORSASI
MECLİS ÜYELERİ

Borsa Meclisi’nde 27 meslek grubu çatısı altında 56 meclis üyesi bulunmaktadır.

1 - HUBUBAT TICARETI 2 - HUBUBAT MAMULLERİ VE YEM TİCARETİ

Şenol GÜNTÜRK Hüseyin GÜLLÜ Cemal PARLAKYavuz HACIÖMEROĞLU

3 - BAKLİYAT TİCARETİ 4 - GIDA ÜRÜNLERİ TOPTAN TİCARETİ

Hakkı İsmet ARAL Işılay REİS YORGUN Zeki ASLAN Emre ACAR 

5 - GIDA ÜRÜNLERİ PERAKENDE TİCARETİ 6 - UNLU MAMÜLLER TİCARETİ

Alaattin ALTUNTAŞ İhsan KORKMAZ Hüseyin YILDIZİsmail BOĞAZ

7 - FIRINCILIK ÜRÜNLERİ TİCARETİ 8 - YAĞLI TOHUMLAR TİCARETİ

Semet ÖZER Abdullah ÇERMAN Talat ÜSTÜNER Memet YALÇIN
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9 - BİTKİSEL YAĞ TİCARETİ 10 - ZEYTİN VE ZEYTİNYAĞI TİCARETİ

Bülent KASAP Mehmet Beşir KILIÇ Osman BERBEROĞLUOrhan ÖZDEMİR 

11 - SABUN TİCARETİ 12 - SÜT ÜRÜNLERİ PERAKENDE TİCARETİ

Necip KUZU Atilla Hasan AKINCI Recep Salih ALİlhan KOYUNSEVEN

13 - SÜT ÜRÜNLERİ TOPTAN TİCARETİ 14 - PATATES VE KURU SOĞAN TİCARETİ

Selim KÜÇÜKKAYA İsmail Ersin ERSOY Celal ÇEVİK Soner TOPAL

15 - KURUYEMİŞ VE KURU MEYVE TİCARETİ 16 - CANLI HAYVAN TİCARETİ

Talet YAMAN Çetin TOPALOĞLU Ahmet ARSLAN Ömer TEKİNASLAN

17 - KIRMIZI ET TİCARETİ 18 - ET MAMÜLLERİ TİCARETİ

Ömer 
YILMAZ

Ahmet 
YÜCESAN

Abdulkadir 
KOPUZ

Zülküf KOPUZAli KOPUZ
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19 - DERİ VE DERİ MAMÜLLERİ TİCARETİ 20 - KÜMES HAYVANLARI VE BEYAZ ET TİCARETİ

Ahmet Zeki GÖNCÜOĞLU Mehmet Fethi KOPUZ Yılmaz POLATAli Taş GÜLEN

21 - YUMURTA TİCARETİ 22 - NİŞASTA VE ŞEKER TİCARETİ

Necati YILDIRIMAtilla SÜMER Muhammet Ali KILIÇ

23 - ORMAN ÜRÜNLERİ TİCARETİ 24 - BAHARAT VE BAL TİCARETİ

Turgay ÖZEN

Emrah ÖZDURAN

Hasan ACAR Yunis AKSUEmin DEMİRCİ

Süleyman 
TARAKÇI

Şerafettin 
TAŞTAN

Ahmet TOPÇU

25 - EV DIŞI TÜKETİM 26 - ARACI VE KOMİSYONCULAR

Hacı Mehmet KÖSE Selahattin BİLĞİŞ

27 - MAKARNA VE HAZIR GIDA TİCARETİ

Murat ÇALIŞKAN Ergül MENGÜNOĞUL
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İSTİB MESLEK KOMİTELERİ

İSTANBUL TİCARET BORSASI
MESLEK KOMİTELERİ

BAŞKAN YARDIMCISIBAŞKAN ÜYELER

Ahmet Mert SARI Hüseyin GÜLLÜ Özhan KERİMOĞLUHüseyin BEKÇİ

Mehmet Ali TEMURBOĞA Mehmet KAKŞİ Yavuz HACIÖMEROĞLU Cemal PARLAK Faik ERGEN

Işılay REİS YORGUN Vefa YAPINCA Hakkı İsmet ARAL Hakan DARTAR Fadıl ÖNCÜ

Cengiz TOKSOY Cafer KILIÇ Zeki ASLAN Emre ACAR

Neşet ÇİL Taner TURUTOĞLU Alaattin ALTUNTAŞ İhsan KORKMAZ Kenan BEYAZ

Serkan SOKUR Zeki DEMİRTAŞ İsmail BOĞAZ Hüseyin YILDIZ Ahmet TARLACI

Orhan ÖZEL İsmet KUMBASAR Semet ÖZER Abdullah ÇERMAN Şeref DEMİRCİ

1 - HUBUBAT TİCARETİ

3 - BAKLİYAT TİCARETİ

4 - GIDA ÜRÜNLERİ TOPTAN TİCARETİ

5 - GIDA ÜRÜNLERİ PERAKENDE TİCARETİ

6 - UNLU MAMULLER TİCARETİ

7 - FIRINCILIK ÜRÜNLERİ TİCARETİ

2 - HUBUBAT MAMULLERİ VE YEM TİCARETİ
Şenol GÜNTÜRK
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8 - YAĞLI TOHUMLAR TİCARETİ

Birol GÜÇTEKİN Mehmet Emin ÇALIŞKAN

BAŞKAN YARDIMCISIBAŞKAN ÜYELER

Memet YALÇIN Talat ÜSTÜNER

9 - BİTKİSEL YAĞ TİCARETİ

İdris TOP Bülent KASAP Mehmet Beşir KILIÇOnur GÜL

10 - ZEYTİN VE ZEYTİNYAĞI TİCARETİ

Muzaffer Hikmet TONBİL Mustafa AKSU Orhan ÖZDEMİR Osman BERBEROĞLU Bülent KASAP

11 - SABUN TİCARETİ

Mehmet Ender KELEŞ Abdullah ENDER Atilla Hasan AKINCI Hilmi ENDER Necip KUZU

12 - SÜT ÜRÜNLERİ PERAKENDE TİCARETİ

Hüseyin GÜNDÜZ Mehmet Erdal ÇAKMAK İlhan KOYUNSEVEN Recep Salih AL Sayit ŞİMŞEK

13 - SÜT ÜRÜNLERİ TOPTAN TİCARETİ

Turan SAYGILI Selim KÜÇÜKKAYA İsmail Ersin ERSOY Hakan KARA

Ali GÜNEY Oktay ASLAN

14 - PATATES VE KURU SOĞAN TİCARETİ

Celal ÇEVİK Soner TOPAL Yaşar SOYDAN

Sema KARAKAŞ

15 - KURUYEMİŞ VE KURU MEYVE TİCARETİ

Tayfun SAYIN Talet YAMAN Çetin TOPALOĞLU

Ali Haydar KILIÇ

Remzi TIRSİ

Yunus KARAASLAN
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İSTİB MESLEK KOMİTELERİ

BAŞKAN YARDIMCISIBAŞKAN

16 - CANLI HAYVAN TİCARETİ

17 - KIRMIZI ET TİCARETİ

18 - ET MAMULLERİ TİCARETİ

19 - DERİ VE DERİ MAMULLERİ TİCARETİ

20 - KÜMES HAYVANLARI VE BEYAZ ET TİCARETİ

21 - YUMURTA TİCARETİ

22 - NİŞASTA VE ŞEKER TİCARETİ

ÜYELER

Fahrettin ARSLAN Nezir ARSLAN Ömer TEKİNASLAN Ahmet ARSLAN Kasım DURMAZ

Ömer 
YILMAZ

Murat 
MÜHSÜRLER 

Ahmet 
CUMİK

Asım Agah
AKKAYA

Ahmet 
YÜCESAN

Abdulkadir 
KOPUZ

Kemal KARAÇÖL Hüseyin BUYRUK Ali KOPUZ Zülküf KOPUZ Zeki KOPUZ

Erdoğan 
MİLKAR

Sabit 
KEŞOĞLU

Mehmet Fethi 
KOPUZ

Ahmet Zeki 
GÖNCÜOĞLU

Abdulkadir 
ULUDÜZ

Ali Rıza YILDIZ Sebahattin SATILMIŞ Ali Taş GÜLEN Erdoğan AKBABA Yılmaz POLAT

Ahmet ÖZMEŞE Musa KOYUNCU Atilla SÜMER Mehmet Refik SEVEN Necati YILDIRIM

Ömer BAYRAM Şeref DEMİRCİ Muhammet Ali KILIÇ Emrah ÖZDURAN Mehmet TOROS
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BAŞKAN YARDIMCISIBAŞKAN

23 - ORMAN ÜRÜNLERİ TİCARETİ

24 - BAHARAT VE BAL TİCARETİ

ÜYELER

Ali İhsan GÜVEN İnanç KURU

Mustafa TOKTAŞ Serdar GÜNTAŞ Emin DEMİRCİ Yunis AKSU İnci Meltem RUA

25 - EV DIŞI TÜKETİM

Mevlüt Ceyhun 
TEKDEMİR

Ahmet 
TOPÇU

Süleyman 
TARAKÇI

Ali 
SÜNE

Aliş 
BULANIK

Şerafettin
TAŞTAN

26 - ARACI VE KOMİSYONCULAR

Sedat DAYAN Selahattin BİLĞİŞ Hacı Mehmet KÖSEErdinç KOCA 

27 - MAKARNA VE HAZIR GIDA TİCARETİ

Mustafa Aydın ACUN Sinan BİCEN

Ceyhan SARIKAYA

Turgay ÖZEN Hasan ACAR Salih Zeki DOĞANTAY

Abdullah
HÜSREV

Murat ÇALIŞKAN Ergül MENGÜNOĞUL Fatih YAPINCA
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İSTİB DİSİPLİN KURULU

Hakan MÜHÜRCÜOĞLU

Akif 
MUŞMUL

İdris TOP Onur GÜL

Disiplin Kurulu Başkanı

Disiplin Kurulu Üyeleri

Cengiz 
TOKSOY

İSTANBUL TİCARET BORSASI
DİSİPLİN KURULU
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MİSYON
5174 Sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar ve Borsalar Kanunu çerçevesinde, borsaya dâhil 
maddelerin alım satımı ve borsada oluşan fiyatlarının tespit, tescil ve ilan edilmesi, ulusal ve küresel 
dinamikleri gözeterek tarım, gıda ve hayvancılık sektörlerinin gelişimine ve rekabet ortamının arttırılmasına 
katkıda bulunulması ile çağdaş emtia borsacılığı alanında, üyelerimize beş yıldızlı hizmet sunmaktır.

VİZYON
Tarihten gelen güçlü kurum kültürü ile üye beklentilerini ve ticari hayatın küresel dinamiklerini göz önünde 
bulundurarak, Borsamızın 100. yılında uluslararası piyasalarda referans alınan emtia borsalarından biri olmak.

KALİTE POLİTİKASI
İstanbul Ticaret Borsası olarak temel görevimiz, borsaya dâhil maddelerin alım ve satım işlemlerinin güvenli 
ve hızlı olarak gerçekleşmesi için çözümler üretmek ve bu şartlar altında oluşan fiyatların, istatistiklerle 
birlikte, hızlı ve doğru şekilde paylaşılmasını sağlamaktır.
Üyeler arasındaki ticari ve sosyal bağları güçlendirici rolümüzü sosyal bir çalışma anlayışı içinde aşağıdaki 
temel ilkelere uyarak gerçekleştirmeyi hedefleriz;

• Üye memnuniyeti odaklı, etkin ve çağdaş bir hizmet sunmak,
• Tarafsız, şeffaf, dürüst ve çözümcü bir yaklaşımla hizmet sunmak,
• Kalite Yönetim Sistemini, tüm çalışanların eğitim ve katılımı ile etkin kılarak, sürekli iyileştirerek 

hizmet kalitesinin arttırılmasını sağlamak,
• Hizmet kalitemizi sürekli iyileştirmek,
• Çalışanlarımızın bireysel ve mesleki gelişimlerinin sürekliliğini sağlamak.
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İSTİB ORGANİZASYON ŞEMASI

İSTANBUL TİCARET BORSASI
ORGANİZASYON ŞEMASI

BORSA MECLİSİ

YÖNETİM 
KURULU

MESLEK
KOMİTELERİ

DİSİPLİN 
KURULU

GENEL 
SEKRETER

GENEL SEKRETER
YARDIMCISI

GENEL SEKRETER
YARDIMCISI

AKREDİTASYON 
İZLEME KOMİTESİ

FİYAT 
KOMİTESİ

KOMİSYONLAR

HESAPLARI
İNCELEME

KOMİSYONU

AKREDİTASYON 
SORUMLUSU

KALİTE 
SORUMLUSU

DANIŞMAN

MÜŞAVİRLER

BİLGİ İŞLEM VE
 İSTATİSTİK ŞUBESİ

İNSAN KAYNAKLARI
KALİTE VE 

EĞİTİM ŞUBESİ

SATIN ALMA VE 
DESTEK HİZMETLER 

ŞUBESİ

LABORATUVAR 
ŞUBESİ

BAŞKANLIK VE
GENEL SEKRETERLİK

ŞUBESİ

MALİ İŞLER
ŞUBESİ

CANLI HAYVAN 
VE ET ŞUBESİ

MESLEK
KOMİTELERİ

ŞUBESİ

TESCİL VE KONTROL 
ŞUBESİ

HUKUK ŞUBESİ

ARAŞTIRMA PROJE 
VE İŞ GELİŞTİRME

ŞUBESİ 

BASIN YAYIN 
VE HALKLA İLİŞKİLER 

ŞUBESİ
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GENEL SEKRETERLİK

Şule KARADENİZ
Genel Sekreter

Taha Enes Şener
Genel Sekreter Yrd.

İsmail ŞEN
Genel Sekreter Yrd.

İDARİ KADRO

Satın Alma ve Destek 
Hizm. Şb. Müdür Yrd.  

Sezer KADAKAL

Bilgi İşlem ve İstatitstik 
Şb. Müdürü 

Hüseyin SANCAK

Tescil ve Kontrol 
Şb.Müdürü 

Barış KOPUZ

Hukuk Şubesi 
Müdürü 

Gül Satı ALICİ

Başkanlık ve Genel 
Sekr. Şb. Müdürü 
Zeynep ÖZYURT

İnsan Kaynakları Kalite
 ve Eğitim Şb. Müdürü 
Mukaddes SEZERMEN

Meslek Komiteleri 
Şb. Müdürü 

Adem KESKİN

Laboratuvar Şb. Müdürü 
Özlem KOCABIYIKOĞLU

Mali İşler Şb. Müdürü 
Mehtap UÇAN

Canlı Hayvan ve Et 
Şb. Müdürü 

Emrullah PORTAKAL

2023 YILINA GİRERKEN 
TÜRKİYE VE DÜNYA 

EKONOMİSİ

Araştırma Proje ve İş 
Geliştirme Şb. Müdürü 

İzzet ERÇELEN
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2023 YILINA GİRERKEN TÜRK VE DÜNYA EKONOMİSİ

Prof. Dr. Kerem Alkin
Türkiye OECD Daimi Temsilcisi

2022 dünya ekonomisi açısından ‘yatırımlar’ boyutunda iyi bir yıl olarak geçmedi. Birleşmiş Milletler (BM) 
Ticaret ve Kalkınma Konferansı (UNCTAD) sekretaryasının son ‘küresel yatırım eğilimi izleme raporu’ 
2023 için de ‘yatırımlar’ boyutunda beklentinin güçlü olmadığına işaret ediyor. Malum, ülkeler açısından 
yatırımlar ikiye ayrılır; birincisi doğrudan yatırımlar. Ülke ekonomisine yeni bir tesis, yeni bir fabrika, yeni 
bir okul, yeni bir havalimanı, yeni bir otoyol kazandırmak adına, ülkenin milli servetini, tüm fiziki unsurlarını 
arttırmaya yönelik yatırımlardır. Söz konusu yatırımlar ‘sıfırdan arsa, arazi üzerine yatırım’ (greenfield) olarak 
da adlandırılır. Eğer, söz konusu yatırım zaten var olan şirkete, firmaya, fabrikaya, tesise ortak olmak veya 
tümüyle satın almak şeklinde ise, buna ‘birleşme veya satın alma’ amaçlı (M&A, brownfield) yatırım diyoruz.

2022, iki ‘siyah kuğu’nun küresel enerji ve gıda arz krizine bağlı olarak, küresel enflasyonun sıçramasına 
sebep olan negatif etkisi ve merkez bankalarının da küresel enflasyon etkisini kırmak adına politika faizini 
yükseltmeleri ile, hayli meşakkatli bir yıl olarak geride kaldı. Buna uluslararası finans sisteminde artan bir 
şekilde, küresel borç sarmalına karşı duyulan endişenin katlanmasını da ekleyin. Dünya genelinde 2022’de 
‘sınır ötesi’ birleşme ve satın almaların yüzde 6, ABD bazlı olarak yüzde 50 gerilemesi şaşırtıcı olmamalı. 
Türkiye gibi önde gelen bir kaç G20 ülkesinin sürdürmekte oldukları doğrudan mega proje yatırımları 
olmasa, doğrudan yatırımlar tablosu da parlak değil.

Nitekim, Avrupa’da 2022 boyunca doğrudan sabit sermaye yatırımlarının yüzde 15 gerilemesi şaşırtıcı 
olmamalı. Buna karşılık, İtalya’nın yüzde 11 artışla tüm Avrupa’dan ayrışmış olması da not alınmalı. Çin ise, 
ülke içerisinde 2022 başında duyurulmuş olan doğrudan yatırımlarda yüzde 31 iptal yaşasa da, sınır ötesi 
olarak yürüttüğü projelerin finansmanını 2022’de de yüzde 11 arttırmayı bildi. Hindistan, 2022’yi ülke içerisinde 
ikiye katladığı yeni doğrudan yatırım duyurusunun yanı sıra, sınır ötesi yürüttüğü projelere olan finansman 
desteğini de yüzde 34 arttırarak tamamladı. ASEAN ülkeleri gurubu ise, 2022’de kendi ekonomilerine yönelik 
yurtdışından gelen yeni şirket birleşme ve satın almalarında yüzde 74 daralma yaşasalar da, ülke içerisinde 
yeni doğrudan yatırım hamlesini yüzde 21 arttırdılar. Brezilya da 2022’de, önceki döneme göre, ülke içerisinde 
doğrudan yatırım hamlesini üçte bir arttırmış olsa da, sınır ötesi yürüttüğü projelere finansmanını yüzde 
17 daraltmak durumunda kaldı.

Ülkelerin büyük bir kısmında, doğrudan yatırım hamlelerini ağırlıklı olarak, küresel iklim değişikliğine bağlı 
olarak, yenilenebilir enerji yatırımları hamleleri oluşturmakta. Bununla birlikte, Rusya- Ukrayna Savaşı’nın 
artan bir tempoda arttırdığı ekonomik belirsizlik ve önde gelen merkez bankalarının halen faiz arttırma 
eğilimi içerisinde olmaları, 2023 yılı küresel büyümesinin 2022’den daha düşük olacağını göstermekte. Her 
ne kadar, IMF 2023 küresel büyüme tahminini yüzde 2,7’den, bu hafta yüzde 2,9’a yukarı yönde revize etse 
de, bu oran 2022 için tahmin edilen yüzde 3,4 büyüme oranının gerisinde. Buna, doğrudan yatırımlarda 
gerilemenin ve yavaşlamanın devam edeceğini kattığımızda, 2023’de dünya ekonomisinin ‘tüketim’ ile 
büyüyeceği; dünya genelinde küresel pandemi nedeniyle ertelenmiş bilhassa lüks mal ve hizmet tüketim 
harcamaları ile dünya ekonomisinin büyümeyi sürdüreceği anlaşılıyor. Ancak, gayrimenkul yatırımları 
açısından o ölçüde kolay bir yıl olmayacak. IMF, son raporunda, küresel enflasyon riskine bu yıl da dikkat 
edilmesinin önemli olduğunu hatırlatıyor. Gözler, Çin, Hindistan, Türkiye, Endonezya gibi G20’nin ‘büyüme 
lokomotifi’ ülkelerinde olacak.

2022’de 5 temel risk de gerçekleşti

Geride bıraktığımız 2022 yılı başında dünyanın önde gelen düşünce kuruluşları ve uluslararası ekonomi 
teşkilatları tarafından sıralanan 5 temel risk ‘Kovid-19’un yeni varyantlarının ülkeleri yeni karantina ve kısıtlama 
kararlarına zorlayıp, zorlamayacağı; küresel emtia fiyatlarında tedarik zinciri sorunları nedeniyle süregelen 
fiyat dalgalanmalarının küresel enflasyon baskısını 2022 yaz başına kadar devam edip ettirmeyeceği; başta 
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ABD Merkez Bankası (FED) ve Avrupa Merkez Bankası (ECB) olmak üzere, yükselen enflasyonu yüksek 
faizlerle bastırma eğiliminin hem ağır durgunluk, hem enflasyon oranında beklenen yavaşlamayı sağlamaması, 
hem de artan işsizlik ile önde gelen ekonomileri ‘stagflasyon riski’ne sürükleyip sürüklemeyeceği idi.

Yine geçen yıl, tam da bu tarihlerde kaleme aldığımız 2021-2022 küresel ve yerel ekonomik beklenti 
değerlendirmelerinde, yukarıdaki paragrafta sıraladığım 2022’ye yönelik 3 temel riskin üstüne, 4. bir risk 
olarak Çin ve Rusya’dan kaynaklanabilecek risklerdi. Çin kaynaklı risk, Çin’in Atlantik ülkelerine bir nevi 
gözdağı vermek için, küresel tedarik zincirine sağladığı hammadde, ara mamul, nadir toprak elementleri, çip 
ve nihai ürünleri, ‘Covid- 19’ riskini ve virüse karşı kısıtlama-karantina tedbirleri bahane ederek, sağlayamaması 
veya sağlamamasıydı. Bu risk anlamlı ölçüde gerçekleşti ve küresel tedarik zincirinde Çin ve Asya kaynaklı 
sorunlar, başta otomotiv ve akıllı cihazlar endüstrileri olmak üzere, sektörlerin üretim ve teslimatlarında 
ciddi gecikmelere sebep oldu.

Otomotiv endüstrisinde teslimatlar 3 ile 6 ay sarktı. Ama, hiç şüphesiz, geçen yılı bitirirken değindiğimiz 
Rusya kaynaklı risk, yani Rusya’nın Ukrayna bazlı bölgesel ve küresel sorunu tırmandırma riski, daha yılın 
hemen başında, 24 Şubat’ta Rusya’nın Ukrayna’ya karşı askeri operasyon başlatması ve Rusya-Ukrayna 
Savaşı’nın başlamasıyla, küresel ekonomi-politiğin önde gelen aktörlerinin dahi tahminlerinin ötesinde bir 
aşamaya geçti. Raporda, göz önünde bulundurulması gerektiğini belirttiğimiz risk ne yazık ki gerçekleşti. 
Oysa daha 2019 yılında, dünyanın önde gelen kuruluşları tarafından yapılan küresel risk analizlerinde, 
tüm dünyayı etkisi altına alacak bir küresel virüs salgını riski de, bölgesel bir sıcak çatışmanın küresel bir 
siyasi krizine dönüşme olasılığı da küresel risk başlıkları arasında hayli alt sıralarda yer almaktaydı. Bu tür 
gerçekleşme olasılığı düşük; ancak, gerçekleşince de, ana ve artçı şoklarıyla tüm dünyayı sarsan gelişmeler 
uluslararası ekonomi-politik literatürde ‘siyah kuğu’ olarak adlandırılmakta.

2019’un hemen sonundan başlayarak, 2022’nin sonuna kadar geride bıraktığımız 3 yıl, dünya ekonomisi 
ve küresel ticaret açısından, 2 ‘siyah kuğu’, ‘küresel virüs salgını’ ve ‘Rusya-Ukrayna Savaşı’nın gölgesinde, 
tüm dünya için, elbette Türkiye için de önemli sınamaları, önemli meydan okumaları, önemli mücadeleleri 
de beraberinde getirdi. Türkiye, ekonomi alanında reel sektörü ve ihracatı destekleyici ‘akıllı’ bir ekonomi 
politikası seti ile, 2020 yılında dünyanın önde gelen 50 önemli ekonomisi arasında, yılı pozitif büyüme ile 
bitirebilmiş sadece 5 ülke arasında 4., 2021 yılını ise yüzde 11’in üzerinde büyüme ile OECD ülkeleri arasında 
2., G20 ülke arasında ise 3. sırada bitirdi. Başat OECD, IMF ve Dünya Bankası, dünya ekonomisinin önde 
gelen teşkilatlarının tümünün yeni raporları, Türkiye’nin 2022’yi de yine yüksek bir büyüme performansı, 
OECD’de yine ilk 2’de, G20’de de yine ilk 3’de tamamlayacağını gösteriyor. Üstelik, ara vermeksizin kırılan 
ihracat rekorları ve Cumhuriyet tarihinde ilk kez 250 milyar doları geçecek bir ihracat hacmiyle

2022 için belirttiğimiz son risk ise, önde gelen ülkelerin maliye politikası açısından da, aşırı yüksek kamu 
borçları ve oldukça ağır bütçe açığı sorunları nedeniyle, geniş halk kütlelerini destekleyecek kamu mali 
destekleri konusunda bir alan daralması yaşayacakları riskiydi. Bu da gerçekleşti. Ülkeler, daha küresel 
pandeminin sorunları ve etkileri bitmeden, ‘Savaş’ın getirdiği küresel enerji ve gıda krizi ile, enerji ve gıda 
fiyatlarındaki yükselişe karşı hane halklarını, reel sektörü kollamak ve destelemek konusunda ciddi zorluklar 
yaşadılar. Daha da ağır olanı, zaten ciddi bir kamu borç stoku sorunu var iken, daha da borçlanarak, kamu 
borç stoku sorununun daha da derinleşmesini engelleyemediler.

2023 için 4 temel risk

2022 biterken, dünyanın önde gelen düşünce kuruluşlarının, uluslararası düzeyde araştırma yapan STK’ların 
ve OECD gibi uluslararası teşkilatların 2023 öngörülerine dair raporları tarandığında, bu raporların hemen 
hemen tümünde 2023 için 5 temel risk öne çıkıyordu. İlki, jeopolitik risk ve küresel aşırıcılık tehditlerinin 
çeşitlenmesi. 2. risk, derinleşen siyasi kutuplaşma ve toplumsal huzursuzluk riski. 3. risk, artan siber riskler 
ve küresel siber ağın çökme riski. 4. risk, operasyonel riskler ve derinleşen enerji krizi riski. 5. ve son risk ise, 
iklim riski. İlk risk açısından, gerek Avrupa, gerekse de Asya-Pasifik 2023’de de radarda olmayı sürdürecek. 
Rusya-Ukrayna Savaşı’nın bundan sonra geçeceği aşamalar, savaşı en az birkaç yıl uzatacak bir tırmanma 
veya barışa doğru adımlar, küresel sistemdeki dengeleri derinden etkileyecek. Çünkü, ‘Savaş’ın uzaması, 
küresel enerji, küresel gıda ve küresel tedarik zincirine yönelik tartışmaları alevlendirmeyi sürdürecek.

Bu konuyla bağlantılı olarak, özellikle Atlantik bazlı düşünce kuruluşlarının (think-tank) Çin-Tayvan gerginliğini 
gündemde tutabilmek adına yoğun çaba içerisinde olacakları anlaşılıyor. Buna bağlı olarak da, Çin üzerinde, 
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‘Kovid-19’a yönelik tedbirleri bahane ederek, küresel tedarik sistemine hammadde, ara mamul ve nihai 
ürün teminini sürekli belirli bir düzeyin altında tutacağı ve bu nedenle küresel enflasyon baskısının devam 
edeceği de konuşuluyor. Ancak, Çin’in bu varsayımla ekonomisinin yavaş büyümesini göze almasında belirli 
soru işaretleri söz konusu. Bu nedenle, Çin 2023’de küresel tedarik sistemine güçlü bir şekilde döner ve 
üretim ile büyümesini hızlandırır ise, bu durumda, başta enerji türevleri (petrol, doğalgaz ve kömür) olmak 
üzere, küresel emtia fiyatlarında 2. bir küresel enflasyon dalgası oluşabilir. Bu durum, önde gelen merkez 
bankalarını daha da faizleri arttırmaya zorlar ise, ‘stagflasyon’ riski de masada olacak.

2. risk tüm dünyanın sorunu. Bilhassa, küresel sosyal medya platformları üzerinden tırmanan ‘nefret söylemi’, 
dünyanın her yerinde siyasi ve toplumsal kutuplaşmayı derinleştiriyor. Bu durum ne yazık ki, toplumsal 
huzursuzluk riskini de tırmandırmakta. Küresel sistemdeki derin yapılar tarafından ne yazık ki sistematik bir 
şekilde derinleştirilen din, dil, ırk, kültür ve cinsiyet ayırımına yönelik, sanki belirli bir kesimi koruyormuş gibi 
gözüküp; aslında, aynı toplumun ve toplumların farklı kesimlerini ajite etmeye yönelik derin bir çalışmaya 
karşı uyanık olunması gerekecek. Atlantik bazlı düşünce kuruluşları, bilhassa Batı’daki aşırıcılık eğilimlerini, 
2022 boyunca bilhassa Avrupa ve ABD’de tırmanan aşırı sağ ve daha geniş terörist ideolojilere dayalı 
motivasyondan endişelerini hayli güçlü bir dille gündeme getiriyorlar.

3. risk, geçtiğimiz hafta Kanarya Adaları’nda, İspanya’nın ev sahipliğinde gerçekleşen OECD Dijital Ekonomi 
Bakanlar Zirvesi’nde de gündeme geldi. Verilerin sınır ötesi paylaşımında karşılıklı güven ve kıtalar arasında, 
kişisel verilerin ticarileştirilmesine yönelik ciddi farklılıklar çerçevesinde ve Atlantik ile Asya-Pasifik arasındaki 
küresel siyasi gerginliklere bağlı olarak, 2023’de küresel siber ağ üzerinden işbirliğinin çökme riski. Ayrıca, 
‘hipersonik dijitalleşme’nin her geçen gün daha da tehlikeli bir boyut kazanan bilgisayar korsanlarına sunduğu 
fırsatlar, 2022’nin 3. çeyreğinde dünya çapında 15 milyon veri ihlaline sebep oldu.

4. risk ise, küresel enerji, gıda ve tedarik zinciri krizine bağlı operasyonel riskler. Rusya-Ukrayna Savaşı’nın 
2023’de ulaşabileceği yeni boyutlar ve Atlantik ile Asya-Pasifik arasındaki gerginliklerin enerji, gıda ve tüm 
ulaştırma modları (karayolu, havayolu, denizyolu, demiryolu ve boru hattı) ile lojistik merkezleri-sistemleri 
üzerinde oluşturacağı ağır ‘operasyonel risk’in de yönetilmesi gerekecek. 5. risk olan küresel iklim değişikliği 
riski ise her gün gündemimizde. Ancak, şirketler ve kurumlar hala ve hala söz konusu riskin ciddiyeti konusunda 
yeterince tedbirli değiller. Umarız, 2, 23 küresel çapta bir doğal afetler yılı olmaz, demek isterdik. Ne acıdır 
ki, ‘asrın depremleri’ ile sarsılan Ülkemiz başta olmak üzere, dünya 2023’e de ciddi doğal afetler ile başladı.

2022’de küresel gıda fiyatlarında 61 yılın rekoru

Rusya-Ukrayna Savaşı, 1996’dan bu yana hesaplanmakta olan Birleşmiş Milletler (BM) Gıda ve Tarım Teşkilatı 
(FAO) Küresel Gıda Fiyatları Endeksi’nde tarihi bir rekor kırılmasına sebep oldu. Daha önce 1996, sonrasında 
2008 fiyatlarını baz alan Endeks, son olarak 2020’nin temmuz ayında ciddi bir revizyondan geçti. Bununla 
birlikte, endeks baz yıl üzerinden, 1961’e kadar uzanarak, nominal fiyatlar, yani içinde küresel enflasyon etkisini 
barındıran endeks ile, reel, yani içinde küresel enflasyonu barındırmayan endeks olarak hesaplanmakta. Bu 
iki hesaplama metoduyla da, 2022 ortalaması olarak, küresel gıda fiyatları nominal olarak 143.7 puan ile, 
reel olarak ise 140.5 puan ile son 61 yılın küresel gıda ve tarım ürünleri fiyat rekorunun kırıldığını teyit ettiler.

Endeksin nominal olarak tarihi rekor ise, Rusya-Ukrayna Savaşı’nın birinci ayı geride kalırken, mart ayı 
sonunda kırılan 159.7 puanlık rekor oldu. Mart 2021’de aynı FAO küresel gıda fiyatları endeksinin 119,2 puan 
olduğunu dikkate aldığınızda, 40,5 puanlık sıçramanın küresel sistem açısından ne kadar ‘ürkütücü’ bir şok 
olduğunu yeniden idrak edelim. Tahıl fiyat endeksi 2022 başında 140.5 puandı. Ve, Türkiye’nin tartışılmaz 
değerdeki katkılarıyla, BM-Türkiye Karadeniz Tahıl Koridoru inisiyatifi sayesinde, endeksin nisan ve mayıs 
aylarında 158.4 ve 158.1 puan iken, haziran ayında ise, 154.,7 puan iken, aralık ayında 132.4 puana gerilemiş 
olmasının anlamını da idrak edelim. Nitekim tahıl fiyat endeksi 170,1 puan ile tarihinin en yüksek seviyesini 
görür iken, 147,3 puan ile 2022’yi kapattı.

Küresel anlamda rekor kıran bir başka endeks ise, bitkisel yağlar oldu. Yine, Ukrayna ve Rusya’nın ayçiçek 
yağında önemli tedarikçi ülkeler olmaları nedeniyle, yine savaşın birinci ayı geride kalırken, 2021 sonu 178,5 
puan olan bitkisel yağlar fiyat endeksi, mart ayı sonunda 251,8 puan ile tarihi bir rekor kırmıştı. Karadeniz 
Tahıl Koridoru inisiyatifi, mayıs ayı sonunda 229,2 puan olan küresel bitkisel yağlar fiyat endeksini, aralık 
ayı sonunda 144,4 puana getirdi. 2010 ile 2012 arası, 3 yıl, son 61 yılın en sert fiyat sıçramasını yaşayan 
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küresel şeker fiyatları ise, 2010-2012 arası yıllık ortalama olarak sırasıyla 131,7, 160,9 ve 133,3 puan seviyelerini 
gördükten sonra, 2021’in sonunda 116,4 seviyelerindeydi. 2022 yılında, 121,5 puanla bu dönemin en yüksek 
fiyat artışını nisan ayında gören küresel şeker fiyatı, 2022’yi 117,2 puan ile 2021’in çok az üzerinde kapattı.

Süt ve süt ürünlerinde, bir önceki rekorlar 2011, 2013 ve 2014’dü. Söz konusu yılların ortalaması olarak, süt 
ve süt ürünleri fiyatları endeksi sırasıyla 129.9, 140.9 ve 130.2’ye görmüştü. 2021 sonunda 129 puan ile 2011 
seviyelerinde olan süt ve süt ürünleri fiyatları, 146,7 puan ile önceki rekorlarını tazelediği bir fiyat seviyesini 
nisan ayında gördü ve 2022’yi 139,1 puan seviyesinde kapattı. Küresel et fiyatlarında ise, bundan önceki 
yüksek fiyat dönemi 2011-2014 arası 4 yıllık dönemdi. Küresel et fiyatlarında, bu dönemde en yüksek 
ortalama fiyat artışı gözlenen yıl 112,2 puan ile 2014 olmuştu. Küresel et fiyatları endeksi 2021 yılında, 2012 
ve 2013 sonrası en yüksek fiyat endeksi seviyelerini gördü ve 2014’e yakın bir seviyede, yıl ortalamasında 
107.7 puanı gördü. 2021 yılını 111 puan seviyesinde kapatan küresel et fiyatları, yeni bir rekor fiyat endeksi 
seviyesini 2022 yılının haziran ayında 125,9 puan ile gördü ve 2022’yi 113,8 puan seviyesinde kapattı.
Hayli inişli-çıkışlı 2021-2022 dönemini geride bırakırken, FAO uzmanları fiyatlardaki dalgalanmanın 
azalmasından memnunlar. Bilhassa, geçtiğimiz aralık ayında endeksteki düşüşün, küresel bitkisel yağ 
fiyatlarındaki düşüşle birlikte tahıl ve et fiyatlarındaki bazı düşüşlerden kaynaklandığını; bununla birlikte, 
küresel şeker ve süt ürünlerindeki hafif artışların bunu dengelediğini hatırlatıyorlar. 2022 yılının tamamında 
FAO’nun beş gıda alt endeksinden dördü olan tahıllar, et, süt ürünleri ve bitkisel yağlar rekor seviyelere 
çıkarken, beşinci alt endeks olan şeker son 10 yılın en yüksek seviyesini gördü. Umarız, 2023 küresel tarım 
ve gıda fiyatlarındaki çözülmenin devam edeceği bir yıl olur.

Türkiye asrın depremlerinin yaralarını başarıyla saracaktır

Türkiye, 2022 yılını, tüm uluslararası kuruluşlarının tahminlerinin üzerinde, yüzde 5,8 ile 8 arasında bir büyüme 
oranı tamamlamış olacak. 254 milyar dolar ile 2022 yılında kırılan yeni Cumhuriyet tarihi ihracat rekoru da, bu 
yüksek büyümenin önemli gerekçelerinden birisini oluşturmakta. 2020 yılında, Türkiye, küresel virüs salgınına 
rağmen, dünyanın önde gelen 40 ülkesi arasında, yılı pozitif büyüme ile bitirmeyi başarabilmiş sadece 5 
ülke arasında 3. sıradaydı. 2021 ve 2022’de ise, hem G20 ülkeleri, hem de OECD üyesi ülkeler arasında arka 
arkaya büyümede yılı küresel ölçekte ilk 3’de bitirmeyi başararak tüm uluslararası ekonomi çevrelerini ardı 
ardına şaşırttı. Ancak, Türk Lirası’na yönelik küresel manipülatif ataklar nedeniyle döviz kurlarındaki aşırı 
yükselme, ne yazık ki Türkiye’nin enflasyon oranları üzerinde 60 puana yakın bir negatif etkiye sebep oldu 
ve yüzde 85 enflasyon oranlarını görmek zorunda kaldık. 2023 için beklentiler ise, büyümede temponun 
aynen sürmesi ve enflasyonda aşağı doğru seyrin hızlanmasıydı.

Ancak, 6 Şubat’ta dünyanın önde gelen otoriteleri tarafından da belirtildiği üzere, asrın, yüzyılın en büyük 
deprem felaketiyle karşı karşıya kaldık. Arama-kurtarma çalışmalarında her yaşanan mucizede gözlerimizin 
dolduğu, Ülkemizin ve dünyanın dört bir yanından Vatandaşlarımızın tarihi bir yardım seferberliği adına 
geceli-gündüzlü çaba sarf ettiği bir süreçte, depremin yaralarının sarılması ve illerimizin ayağa kaldırılması 
adına gereken olası kaynak ihtiyacına yönelik tahminler de paylaşılmaya başlandı. Bu aşamada, ilk öngörüler 
Türkiye’nin GSYH’ında asrın depremi nedeniyle katma değer kaybının yüzde 0,5’i olabileceğine işaret etse 
de, Gaziantep gibi Türkiye’nin üretimine ve ihracatına anlamlı bir katkısı olan önemli bir üretim şehrimizin 
depremden hemen iki hafta sonra ‘kontak açıyor’ olması son derece önemli.

Gaziantep, il olarak DNA’sındaki girişimcilik ruhu ile, bugünden itibaren sanayi, ticaret, mal ve hizmet 
üretiminin ana sektörlerinde ‘normal yaşam’a dönüş adına koşuşturmaya başlıyor. Bölgedeki organize 
sanayi bölgelerinin ve sanayi tesislerinin asrın depreminden kaynaklanan hasarları hızla geride bırakarak, 
bir an önce faaliyetlerine başlayabilmeleri, bölgedeki morali ve toparlanma sürecini adeta katlayacaktır. Bu 
noktada, en kritik konu sanayi ve ticareti temsil eden iş dünyasının ve istihdamın şehirlerine geri dönüşlerinin 
hızlandırılması; şehirde ikamet edebilecek imkanlara olabilecek en hızlı şekilde kavuşturulması. Unutmayalım, 
bundan 24 yıl önce Kocaeli, İstanbul, Sakarya, Bolu ve Düzce gibi önemli şehirlerimizde de tarihi bir deprem 
felaketi yaşamıştık.

Söz konusu illerimiz, büyük bir toparlanma azmi ile, ekonomik aktiviteyi, üretimi yeniden ayağa kaldıracak 
yoğun bir mücadeleyi ortaya koydular ve aradan geçen dönemde, Türkiye’nin ihracatının ardı ardına 
Cumhuriyet tarihi rekorları kırmasını sağlayacak bir dinamizme kavuştular. Bu nedenle, depremden göreceli 
olarak daha az etkilenen Gaziantep, Mersin ve Adana gibi illerimizin, lokomotif şehirler olarak, üretime, 
ihracata hızla geri dönmeleri, hiç şüphesiz ki Kahramanmaraş başta olmak üzere, deprem bölgesindeki diğer 
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illerimizin toparlanmasına çok kıymetli bir katkı sağlayacaktır. Bu süreçte, 2. Dünya Savaşı’nın sonundan 
itibaren oluşturulan tüm küresel düzeni temsil eden çok taraflı uluslararası ekonomi teşkilatlarının Türkiye’nin 
bu zorlu dönemine gereken desteği vermekte gecikmeyecekleri de aşikar.

Nitekim, Dünya Bankası hızla 1,78 milyar dolar desteği hemen seferber etti. Türkiye sevilen ve küresel 
ölçekte değer verilen bir ülke. Uluslararası finans sistemi bu bilinçle gereğini yapacaktır. Bilhassa, ‘iki siyah 
kuğu’, ‘Kovid-19’ küresel virüs salgını ve Rusya-Ukrayna Savaşı’nın gündeme getirdiği küresel ve bölgesel 
temel gerçeklerle, başta Atlantik Ülkeleri, dünyanın bütünü küresel tedarik zincirinde yeniden yapılanmanın 
kaçınılmaz olduğunu tartışırken, Türkiye’nin ‘yüksek kalite’de üretim ve ihracat becerisi, hızlı lojistik ve 
teslimat kabiliyetleri dikkate alındığında, Türkiye’nin sanayisinin başta Avrupa, 4 saatlik uçuş mesafesindeki 
1 milyar insanın ihtiyaçlarını en hızlı karşılayan ülke olduğu gerçeği dikkate alındığında, dünyanın önde gelen 
kalkınma bankaları da hiç şüphesiz Türkiye’nin deprem yaralarının sarılmasında üzerlerine düşeni fazlasıyla 
yapacaktır.
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İstanbul Ticaret Borsası Meclisi, 2022 yılında 12 olağan ve 1 olağanüstü olmak üzere toplam 13 toplantı gerçekleş-
tirerek 69 gündem maddesini karara bağlamıştır. Toplantılarda Borsanın faaliyetlerine ilişkin konular, sektörlerin 
ve üyelerimizin sorunları ve bunlara ilişkin çözüm önerileri ile ekonomik ve sosyal gündem ele alınmıştır. Meclis 
toplatıları pandemi sürecinde uygulanan  tedbirler kapsamında bir süre online olarak gerçekleştirilerek toplantılar 
kesintisiz olarak devam etmiştir. Toplantı sonrasında basın bültenleri vasıtasıyla kamuoyu bilgilendirilmektedir. 

MECLİS TOPLANTILARI
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İstanbul Ticaret Borsası Yönetim Kurulu tarafından, 2022 yılında 44 toplantı gerçekleştirilmiş ve 651 
adet gündem maddesini karara bağlamıştır. İstanbul Ticaret Borsası Yönetim Kurulu tarafından 5174 
Sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar İle Odalar ve Borsalar Kanunu ve ilgili mevzuat çerçevesinde karar-
lar alınarak Borsa faaliyetlerinin sağlıklı bir şekilde uygulanması sağlanmıştır. Ayrıca, üyeleri ilgilendiren 
ekonomik ve sektörel gelişmeler ile Meslek Komitelerinden gelen talepler doğrultusunda Borsa görü-
şü oluşturularak, ilgili kurum ve kuruluşlar nezdinde girişimlerde ve lobi faaliyetlerinde bulunulmuştur. 

Soldan Sağa: Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Hakkı İsmet ARAL, Yönetim Kurulu Üyesi Yavuz 
HACIÖMEROĞLU, Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet Beşir KILIÇ, Yönetim Kurulu Üyesi Zeki ASLAN, Yönetim 
Kurulu Üyesi Zülküf KOPUZ, Yönetim Kurulu Başkanı Ali KOPUZ, Meclis Başkanı Ahmet Bülent KASAP, Yönetim 
Kurulu Üyesi Alaattin ALTUNTAŞ, Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Recep Salih AL, Yönetim Kurulu Üyesi Ali Taş 
GÜLEN, Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İlhan KOYUNSEVEN, Yönetim Kurulu Üyesi Ömer TEKİNASLAN

YÖNETİM KURULU TOPLANTILARI
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27 adet Meslek Komitesi tarafından 2022 yılında 351 toplantı gerçekleştirmiştir. Toplantılarda alınan istişari 
nitelikteki 796 adet karar Yönetim Kurulu’nun bilgisine sunulmuştur. 

MESLEK KOMİTESİ TOPLANTILARI
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İstanbul Ticaret Borsası Disiplin Kurulu, 2022 yılında 3 toplantı gerçekleştirmiş, 5174 Sayılı Türkiye Odalar 
ve Borsalar İle Odalar ve Borsalar Kanunu ve ilgili mevzuat çerçevesinde kararlar alarak, 7 firma için disiplin 
cezası, 1 firma için de para cezası teklifinde bulunulmuştur.

DİSİPLİN KURULU TOPLANTILARI

2022 YILI TOPLANTILARI
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1.1. Alım Satım Süreçlerinin Geliştirilmesi

Canlı Hayvan Borsacılığını Geliştirme Çalışmaları

2022 yılında Tuzla Canlı Hayvan Borsası tesislerinde mevcut kapasitenin daha etkin kullanılması, hizmet 
kalitesinin artırılması, canlı hayvan satış salonu işlemlerinin daha etkin bir şekilde yapılabilmesi amacıyla 
çalışmalara devam edilmiştir. 

Borsamıza ait 1929 yılından bu yana faaliyet göstermekte olan Tuzla Canlı Hayvan Borsası tesislerinde 
haftanın üç günü salon satışı gerçekleştirilmektedir. 

Toplam olarak 132 dönüm üzerinde kurulan Canlı Hayvan Borsasında 25.680 m2 kapalı alan bulunmaktadır. 
Bu tesisler 15.000 adet küçükbaş, 1.500 adet büyükbaş hayvan kapasitesine sahiptir. Canlı Hayvan Borsa-
sı, Tarım ve Orman Bakanlığı`nın `Hayvan Pazarlarının Ruhsatlandırılması ve Denetleme Usul ve Esasları` 
hakkında 2000/34 no`lu Tebliği gereği ruhsatlandırılmış olup, bu haliyle Türkiye ve Avrupa`nın en modern 
ve en büyük hayvan pazarı özelliğini taşımaktadır. Satış ve fiyat bilgileri elektronik ekranlardan üyelere anlık 
olarak sunulmaktadır. 

Tesislerimizde çobanlar için konaklama hizmeti verilmekte olup aynı zamanda hayvanların uygun şartlar-
da kalacağı barınaklar bulunmaktadır. Tesislerimizde düzenli olarak kalibrasyonları yapılan üç adet kantar 
bulunmaktadır. Konaklayan canlı hayvanların yem ihtiyaçlarının giderilmesi için üyelere tahsis edilen yem 
depoları bulunmaktadır. Tesislerimizde Borsamız çalışanı bir veteriner hekim ve Tarım ve Orman Bakanlığı 
tarafından görevlendirilen bir veteriner hekim tarafından denetim faaliyetleri yapılmaktadır. Tesislerimizde 
İstanbul geneline hizmet veren bir karantina merkezi bulunmaktadır.
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Yıllara Göre Satış Salonu İşlem Hacimleri (TL)

Yıllara Göre Küçükbaş Salon Satış Adetleri

Yıllara Göre Büyükbaş Salon Satış Adetleri

44.062.954 43.492.711 44.127.152
46.906.454

43.496.350

23.066.626

30.167.272

67.030.479

3.067.630 2.680.316 2.456.532 2.593.540
4.642.100

1.127.925 2.586.060 2.282.040

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

KÜÇÜKBAŞ BÜYÜKBAŞ

780

545

360 346

700

138

263

151

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

100.099

82.228

64.927

56.693
50.967

23.079
25.660

35.004

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022



2022 YILI FAALİYET RAPORU

42

1.2. Tespit, Tescil ve İlan Çalışmaları ile Üyelerimizin İş Geliştirme 
Süreçlerine ve Karar Alıcıların Politika Üretimine Katkı Sağlanması
Tescil İşlemleri

Tescil işlemlerinde bürokratik süreçlerin azaltılması, işlem kolaylığının sağlanması, kontrol mekanizmaları-
nın güçlendirilerek takip kabiliyetinin artırılması konularında çalışmalara devam edilmiştir. 2022 yılı sonu 
itibarıyle Borsamızın işlem hacmi 153.392.781.818,64 TL olarak gerçekleşmiştir.

İstanbul Ticaret Borsası Yıllara Göre İşlem Hacmi (TL)

16.612 .492.626,14

20.429.339.396,77

22.942.915 .638,47

24.745.874.644,46

29.235.258.332,00

35.395.848.291 ,89

44.011 .926.563,29

50.981 .345.309,51

71 .480.711 .927,47

153.392.781 .818,64

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
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Mega Center Hizmet Birimi İşlem Hacmi (TL)

Kadıköy Hizmet Birimi İşlem Hacmi (TL)

Tuzla Hizmet Birimi İşlem Hacmi (TL)

1.320.786.153,50

1.942.801.315,62

2.148.552.589,56

1.757.491.795,40

1.874.238.084,73

2.157.955.674,27

2.600.847.108,68

2.305.885.373,38

2.833.731.590,23

6.532.533.915,54

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

Merkez İşlem Hacmi (TL)

10.800.722.130,85

12.384.884.090,80

13.385.239.846,26

15.607.825.221,42

19.071.564.667,60

21.771.086.165,84

28.614.825.230,45

32.479.047.134,94

47.923.487.933,92

108.222.576.840,59

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2.516.712.901,70

3.267.527.628,89

4.036.491.585,69

4.242.528.445,80

5.194.194.978,81

6.874.812.312,67

7.900.111.095,20

9.709.869.666,96

11.801.425.569,79

26.214.414.282,98

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

1.794.658.802,44

1.940.369.046,92

2.449.601.026,89

2.682.313.247,60

2.660.478.235,13

4.052.367.118,96

3.513.868.276,94

4.743.214.292,90

7.492.294.673,66

12.423.256.779,53

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022
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Yıllık Fiyat İstatistikleri     

Borsa da işlem gören ürünlerin en az, en çok ve ortalama fiyatları, anlık, günlük, haftalık, aylık ve yıllık bül-
tenler halinde, gerek basılı yayın olarak, gerekse web sitesi üzerinden ürün bazlı sorgulama imkânları ile 
yayınlanmaktadır. Ayrıca yıllık fiyat bültenlerinin bir kitapçık olarak basımına her yıl devam edilmektedir. 

20
21

 Y
ılı

nd
a 

M
ik

ta
rı

na
 (

K
g

/A
d

) 
G

ö
re

 E
n 

Ç
o

k 
İş

le
m

 G
ö

re
n 

İlk
 1

0
 Ü

rü
n

20
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 1
0

 Ü
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83.145.879,04

170.944.668,53

203.120.209,03

350.000.104,63

440.423.723,85

464.786.070,47

561.575.122,45

1.575.071.098,00

1.577.291.430,00

2.985.181.760,62

BÜYÜKBAŞ HAYVAN ETİ

PALM YAĞI

HER NEVİ SABUN

NEBATİ MARGARİNLER

AYÇİÇEK YAĞI

AYÇİÇEĞİ

BUĞDAY UNU

SOYA FASULYESİ

KÜSPE

BUĞDAY

4.171.130.378,20

4.274.267.780,13

4.917.434.334,95

7.052.211.199,07

7.536.987.780,80

11.018.831.682,08

11.756.796.194,87

12.403.801.168,40

16.681.173.514,81

17.672.747.372,16

BUĞDAY UNU

PALM YAĞI

HER NEVİ SABUN

AYÇİÇEĞİ

BÜYÜKBAŞ HAYVAN ETİ

AYÇİÇEK YAĞI

NEBATİ MARGARİNLER

KÜSPE

SOYA FASULYESİ

BUĞDAY
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Borsamız tarafından, başta üyelerimiz olmak üzere tüm iş dünyasının bilgi ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla 
2022 yılında ulusal ve uluslararası olmak üzere 482 adet istatistik ve rapor paylaşılmıştır.

Ulusal İstatistikler ve Raporlar

Türkiye’deki kurum ve kuruluşlar tarafından 2022 yılında yayınlanan 333 adet istatistiki veri ve 149 
rapor web sitemiz üzerinden üyelerimize ve tüm ilgili paydaşlara duyurulmuştur. Bu raporların 
isim ve içerikleri şöyledir:

• Tüketici Fiyat Endeksi
• Dış Ticaret İstatistikleri
• Hizmet Üretici Fiyat Endeksi
• Bitkisel Üretim İstatistikleri
• Ekonomik Güven Endeksi
• Sektörel Güven Endeksleri
• Yurt Dışı Üretici Fiyat Endeksi
• Satınalma Gücü Paritesi
• Tarım Ürünleri Üretici Fiyat Endeksi
• Sanayi Üretim Endeksi
• Perakende Satış Endeksleri
• Ciro Endeksleri 
• İşgücü İstatistikleri 
• Dış Ticaret Endeksleri 
• İl Bazında Gayrisafi Yurtiçi Hasıla 
• Süt ve Süt Ürünleri Üretimi 
• Kümes Hayvancılığı Üretimi
• Finansal Yatırım Araçlarının Reel Getiri Oranları
• Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi 
• Dönemsel Gayrisafi Yurt İçi Hasıla 

Ülke Masaları Bülteni

Ticaret Bakanlığı tarafından aylık olarak yayımlanan ve ilgili ülkenin çeşitli ürün ve hizmetleri ko-
nusundaki ülkelerden ticari haberler, mevzuat değişiklikleri, dış ticaret verileri, ikili anlaşmaları ve 
güncel gelişmeleri içeren veri bültenidir.

Ürün Masaları Bülteni

Tarım ve Orman Bakanlığı Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğü Ürün Masaları tarafından saha göz-
lemleri ile piyasa bilgilerinin birlikte değerlendirilmesi sonucunda; üreticilerin, sektörün ve diğer 
paydaşların faydalanması amacıyla yayınlanan ürün bültenleridir.

Dış Ticaret Hedef Ülke Analiz Raporları

Tarım ve Orman Bakanlığı Strateji Geliştirme Başkanlığı tarafından yayımlanan, alternatif pazarlara 
erişim için tarım, gıda ve orman ürünlerimizin arz, talep ve ürün kalitesi, ithalatları ve ihracatları 
açısından incelendiği ve bu sayede ihraç edebileceğimiz yeni ülkeleri analiz etmek amacıyla ha-
zırlanan raporlardır. 

Fizibilite Raporları ve Yatırımcı Rehberleri

Tarım ve Orman Bakanlığı Genel müdürlüklerince hazırlanan, bitkisel ve hayvansal üretimde ya-
tırımcılara sektörler ve yapacakları yatırımlar hakkında geniş bilgiler veren rehber niteliğindeki 
raporlardır.

İstatistik Çalışmaları
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Toprak Mahsulleri Ofisi (TMO) Günlük Piyasa Bültenleri

TMO tarafından günlük olarak yayımlanan, gıda emtialarının yurtiçi ve 
uluslararası fiyatları hakkında bilgi veren bültenlerdir. 

TOBB Haftalık Ekonomi Bülteni

TOBB tarafından hazırlanan, yurtiçi ve yurtdışındaki ekonomik geliş-
meleri haftalık olarak değerlendiren ve güncel istatistikler de içeren 
bültenlerdir. 

Uluslararası İstatistikler ve Raporlar
Uluslararası kurum ve kuruluşlar tarafından 2022 yılında yayınlanan 149 
adet tarım ve gıda istatistik ve rapor Türkçeye çevrilerek web sitemiz 
üzerinden üyelerimize ve tüm ilgili paydaşlara duyurulmuştur.
 

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü Endeksi

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü’nün (FAO) hazırladığı ve aylık olarak yayınladığı gıda 
piyasaları hakkındaki güncel bilgileri içeren endekslerdir. 

Dünya Tarımsal Üretim Beklentisi Raporu

ABD Tarım Bakanlığı tarafından hazırlanan, dünyadaki tarımsal üretim beklentilerine ilişkin veri, 
analiz ve yorumlar içeren raporlardır.

Dünya Hububat Durumu Raporu

Uluslararası Hububat Konseyi’nin aylık periyotlar halinde açıkladığı dünyada buğday, mısır, soya 
ve pirinç piyasalarının güncel durumuna ilişkin verileri içeren raporlardır. 

Hububat Haberleri Raporu

Uluslararası Hububat Konseyi tarafından seçilerek yayımlanan, küresel hububat haberlerinin 
özetleridir. 

Uluslararası Zeytin Raporu

Uluslararası Zeytin Konseyi tarafından hazırlanan dünya zeytin ve zeytinyağı piyasaları ile ilgili 
rekolte beklentileri ve güncel durumu bildiren raporlardır.

Avrupa Komisyonu Aylık Tarımsal Emtia Fiyatları Verileri

Avrupa Komisyonu’nun aylık olarak hazırladığı Tarımsal Emtia Fiyatlarını ve Endekslerini içeren 
verilerdir.

Avrupa Komisyonu Süt Piyasası Değerlendirmesi Raporu

Avrupa Komisyonu’nun hazırladığı veriler ile Avrupa Birliği ülkelerindeki süt piyasaları, güncel 
fiyatlar ve beklentilerin değerlendirildiği raporlarlardır.

Avrupa Birliği Süt ve Süt Ürünleri Üretimi Değerlendirmesi Raporu

Avrupa Komisyonu’nun hazırladığı Avrupa Birliği ülkelerindeki süt üretiminin incelendiği raporlardır.

 
 

Tarımsal Girdi Fiyat Endeksi, Ocak 2022 (21.03.2022) 

Tarımsal girdi fiyat endeksi (Tarım-GFE) yıllık %57,26, aylık %10,12 arttı 

Tarım-GFE'de (2015=100), 2022 yılı Ocak ayında bir önceki aya göre %10,12, bir önceki yılın 
Aralık ayına göre %10,12, bir önceki yılın aynı ayına göre %57,26 ve on iki aylık ortalamalara 
göre %31,35 artış gerçekleşti. 

Ana gruplarda bir önceki aya göre tarımsal yatırıma katkı sağlayan mal ve hizmet 
endeksinde %6,99, tarımda kullanılan mal ve hizmet endeksinde %10,57 artış gerçekleşti. Bir 
önceki yılın aynı ayına göre göre tarımsal yatırıma katkı sağlayan mal ve hizmet endeksinde 
%36,10, tarımda kullanılan mal ve hizmet endeksinde %60,78 artış gerçekleşti. 

 

 

Yıllık Tarım-GFE'ye göre 6 alt grup daha düşük, 5 alt grup daha yüksek değişim gösterdi 

Yıllık artışın düşük olduğu alt gruplar sırasıyla, %9,40 ile tohum ve dikim materyali ve %16,34 
ile malzemeler oldu. Buna karşılık, yıllık artışın yüksek olduğu alt gruplar ise sırasıyla, %153,34 
ile gübre ve toprak geliştiriciler ve %101,14 ile enerji ve yağlar oldu. 
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Üyesi Olduğumuz Ürün Konseyleri

Ürün Konseyleri, ulusal tarım politikaları çerçevesinde çalışmalar yapmak üzere ürün bazında üreticiler, 
tüccarlar, sanayiciler veya bunların oluşturdukları birlikler ile kamu ve araştırma kurumları, meslek odaları 
ve derneklerin bir araya gelerek oluşturdukları tüzel kişilerdir. İstanbul Ticaret Borsası “Ürün Konseyleri”nde 
yer alarak, yerel ve ulusal politikalar belirlenirken üyelerinin sözcüsü olmayı hedeflemektedir.

Ulusal Kırmızı Et Konseyi 
Ulusal Kırmızı Et Konseyi, Türkiye’nin hayvancılık sektöründe kalkınması, AB kriterle-
rinde güvenilir kırmızı et ve et ürünleri üreten, üretimde kendine yeten ve ihraç ede-
bilen bir ülke olması vizyonuyla 8 Haziran 2013 tarih ve 28671 sayılı Resmi Gazete ile 
yayınlanan yönetmelik ile kurulmuştur. Kamu ve özel sektör işbirliği içerisinde, sektö-
rün gelişmesine, üreticinin desteklenmesine, piyasada fiyat istikrarının sağlanmasına 

ve tüketicilerin daha kaliteli, sağlıklı ve güvenilir kırmızı et ve et ürünleri tüketmesine katkı sağlayacak 
çalışmalarda bulunmaktadır. Ulusal Kırmızı Et Konseyi, kişi başına düşen yıllık kırmızı et tüketiminin ge-
lişmiş ülkeler seviyesine yükseltilmesi, karkas et veriminin gelişmiş ülkeler seviyesine getirilmesi, kırmızı 
et ve et ürünlerinin ihracat içerisindeki payının Türkiye’nin genel ihracatının yüzde 1’ine ulaştırılmasına 
katkı sağlanması, kombine ırkların ülke genelinde yaygınlaştırılması, ilgili bakanlık ile işbirliği içerisinde 
üreticilerin girdi maliyetlerini düşürecek projelerin üretilmesi konularında çalışmalarını sürdürmektedir. 
Konseyin bir üyesi olan İstanbul Ticaret Borsası, kuruluş aşamasından itibaren konseyin çalışmalarına 
katkı sağlamaktadır.

Ulusal Hububat Konseyi 
Ulusal tarım politikaları çerçevesinde çalışmalar yapmak üzere kurulan 
Ulusal Hububat Konseyi, hububat üreticilerinin ve tüketicilerinin organik 
yetiştiricilik ve iyi tarım uygulamaları konularında bilgilendirilmesi, üreti-
minin ve tüketiminin teşvik edilmesi gibi çalışmalar yapmaktadır. Konsey, 
hububat üretiminin arz talep dengesinin kurulması, ürün kalitesinin iyileş-

tirilmesi, standardizasyonu, hububat ve hububat mamullerinin ulusal ve uluslararası ölçekte pazarlama 
gücünün arttırılması ve ulusal politikaların belirlenmesinde sektörün bütün kesimlerinin uzlaşmasının 
sağlanması gibi hedefler doğrultusunda çalışmaktadır. İstanbul Ticaret Borsası, üye bir kuruluş olarak 
Ulusal Hububat Konseyinde üyelerini temsil etmektedir.

Avrupa Birliği ve Dünya Aylık Çiğ Süt Fiyatları Değerlendirilmesi Raporu

Avrupa Komisyonu’nun hazırladığı Avrupa Birliği ülkelerindeki çiğ süt üretiminin incelendiği ra-
porlardır.

Araştırma ve Bilgi Notları

Araştırma ve Bilgi Notları; Borsa organları veya üyelerimizin talep ettiği konularda yapılan araş-
tırmalar sonucu hazırlanan raporları içerir. 2022 yılında çeşitli meslek komitelerinin talebiyle ha-
zırlanarak ilgililere sunulan bilgi notlarından bazıları şunlardır:

• Kırmızı Pul Biber Ürünü Özelinde Belirlenen Sorun ve Çözüm Önerileri Hk. Bilgi Notu 
• Antepfıstığında Yaşanan Fiyat Artışı Sorunu ve Çözüm Önerileri Bilgi Notu
• Küresel Navlun Fiyatlarının Türkiye Dış Ticaretine Etkisi Bilgi Notu
• Uluslararası Gıda Fuarları 2022 Bilgi Notu
• İstanbul Gıda Sistemleri Projesi (TEPAV)  Bilgi Notu
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Ulusal Süt Konseyi 
Türkiye’nin sağlıklı süt üretimi ve tüketiminde dünyada örnek alınanın bir ülke 
olması vizyonuyla, fiyat istikrarının sağlanması, sektörün düzenlenmesi ve ge-
liştirilmesi temel hedefleri doğrultusunda çalışmalar yapan Ulusal Süt Konseyi, 
8 Haziran 2013 tarih ve 28671 sayılı Resmi Gazete ile yayımlanan yönetmelik ile 
kurulmuştur. Bölge, büyüklük, kalite vb. kriterler esas alınarak çiğ süt maliyetinin 

belirlenmesi, KDV oranlarının düşürülmesine öncülük edilmesi, orta vadede mevsimsellik faktörünün 
etkisini azaltacak tedbirlerin tasarlanması ve Tarım Bakanlığına sunulması, yerel kooperatif, birlik, kamu 
kuruluşu ve özel sektör çiğ süt işletmeleri arasında koordinasyon ve işbirliği ile besleme, hayvan sağlığı, 
sağım hijyeni, tohumlama vb. konularında ara kademe eleman yetiştirme programları hazırlanması, soğuk 
tank ve sütün kalitesini ölçecek aletler barındıran toplama merkezlerinin yaygınlaştırılmasını sağlayacak 
tedbirlerin önerilmesi, küçük işletmelerin birleşmelerini özendiren, optimum ölçek yatırımlarını destek-
leyen tedbirlerin tasarlanması ve önerilmesi, örnek bir birleşme projesinin gerçekleştirilmesine öncülük 
edilmesi, değer zincirinin her aşamasında izlenebilirliğin sağlanmasına yönelik tedbirlerin önerilmesi, 
çiğ süt ve ısıl işlem görmüş içme sütleri tebliğinin eksiksiz uygulanmasını sağlayacak tedbirlerin öneril-
mesi gibi çiğ süt üretimin temel problemleri üzerine alt hedefler belirlemiştir. İstanbul Ticaret Borsası, 
Stratejik Planı kapsamında süt ve süt ürünleri sektöründe üyelerimizin temsil kabiliyetinin arttırılması 
amacı ile Ulusal Süt Konseyi’ne üye olmuştur.

Ulusal Zeytin ve Zeytinyağı Konseyi
Ulusal Zeytin ve Zeytinyağı Konseyi 5 Nisan 2007 tarih ve 26484 sayılı Resmi Gaze-
te’de yayınlanan yönetmelik ile kurulmuştur. Sektörün tüm kesimlerini birleştirmek, 
yasaya dayalı bir ulusal zeytin ve zeytinyağı konseyi çatısı altında sektörün sorun-
larına ortak akılla çözüm üretmek ve bu sayede Türkiye’de zeytinciliği geliştirmek, 
piyasa koşulları ve uluslararası gelişmeler ışığında planlar oluşturmak, sektörle ilgili 
veri toplamak, zeytin ve zeytinyağı konusunda ortaya çıkan gelişmeler çerçevesinde 

ortak bir strateji belirlemek gibi hedefleri gözeten Konsey, 5488 Sayılı Tarım Kanunu’nun 11. Maddesi 
uyarınca kurulan ilk ürün konseyidir. Zeytin ve zeytinyağı üretimi, tüketimi ve ticaretinin geliştirilmesine 
yönelik faaliyetlerde bulunan Ulusal Zeytin ve Zeytinyağı Konseyi, ilgili sektörlere ilişkin olarak ulusal ve 
uluslararası düzeyde araştırma, inceleme yapmakta ve hazırladığı raporlarla zeytin ve zeytinyağı ve ilgili 
sektörlere yönelik kararlar alan ilgili birimlerin bilgilendirilmesini ve kamuoyu oluşturulmasını sağlamak-
tadır. İstanbul Ticaret Borsasının Stratejik Planı kapsamında, zeytin ve zeytinyağı sektöründe üyelerimizin 
temsil kabiliyetinin arttırılması amacı ile Ulusal Zeytin ve Zeytinyağı Konseyine üye olunmuştur.

1.3. Lisanslı Depoculuk ve Türkiye Ürün İhtisas Borsası (TÜRİB) Çalışmaları

Lisanslı Depoculuk ve Ürün İhtisas Borsacılığı

İstanbul Ticaret Borsası, 2019 yılında faaliyete geçen Türkiye Ürün İhtisas Borsası’nın kuruluşunda yer ala-
rak sermaye ortağı olmuş, İstanbul’daki tek yetkili TÜRİB acentesi olarak faaliyetlerine devam etmektedir. 

Aynı zamanda, elektronik ürün borsacılığının temel unsuru olan ve gıda arzından kaynaklı gıda enflasyonu 
sorununun çözümüne önemli katkılar yapan Lisanslı Depoculuk sistemine destek vermektedir.

Türkiye Ürün İhtisas Borsası A.Ş. (TÜRİB)
İstanbul Ticaret Borsası, Türkiye Ürün İhtisas Borsası A.Ş.’de %1,20 oranında ve 600.000 TL tutarındaki 
payı ile kurucu ortak olarak yer almaktadır.

TÜRİB, Lisanslı depolarda saklanan ürünlere çıkarılan Elektronik Ürün Senetlerinin (ELÜS) güvenli, serbest 
rekabet koşullarında, şeffaf ve kolay bir şekilde işlem görebilmesi amacıyla 26.07.2019 tarihinde faaliyete 
geçti. İstanbul Ticaret Borsası da acentelik sözleşmesi kapsamında TÜRİB’in İstanbul’daki tek yetkili 
acentesi olarak bireysel ve kurumsal yatırımcı kayıtlarına devam etmektedir. 

TÜRİB ELÜS İşlem piyasası, gün geçtikçe “derinlikli bir tarım piyasası” olma yolunda ilerlemektedir. Buğday, 
mısır, arpa başta olmak üzere Antep fıstığı, baklagiller, fındık, kuru kayısı, pamuk, zeytin ve yağlı tohum 
türünde 17 farklı ürün bu piyasada işlem görmektedir. 
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TÜRİB’e Neden Üye 
Olunmalıdır?

Tarım müstahsilleri ve tarımsal emtia 
yatırımcılarına sağlıklı, uygun ve ger-
çekçi fiyattan işlem yapılan etkin bir 
uluslararası elektronik platformdur.

Çiftçiler TÜRİB ile ürününü istediği za-
man satabilecek, böylelikle üreticinin 
hasat zamanı arzın artmasından dolayı 
fiyat düşüşlerinden zarara uğraması-
nın önüne geçilebilecektir.

Tarım sektörünün ve ülke ekonomi-
sinin büyümesine destek olmaktadır.

Gıda enflasyonun düşürülmesine katkı 
sunarak, piyasanın arz ve talep den-
gesi ile fiyat istikrarı içerisinde denge-
lenmesine hizmet etmektedir.

Sistem, modern alt yapılara ve sağlık-
lı ortamlara sahip Lisansı Depolarda 
saklanan ürünlerin, elektronik ürün 
senetleriyle ticaretini kolaylaştırmak-
tadır.

Üreticiler mahsullerini yakın çevrele-
rindeki sınırlı sayıdaki tüccara satmak 
zorunda kalmayacağından çok sayıda 
alıcının oluşturacağı rekabetten yarar-
lanabilmektedir.

Tarım ürünleri ticaretinin, güvenli ve 
şeffaf piyasa ortamında yapılmasıyla 
kaliteli üretim teşvik edilecek, ürün 
depolanması, bankacılık ve sigorta 
sektörü açısından yeni iş alanları olu-
şacaktır.

Müstahsillerimiz ellerindeki ürün se-
netlerini karşılık göstererek bankalar-
dan kredi imkânına erişebileceklerdir.

2022 yılında rekorlar kıran TÜRİB’te, bir önceki yıla göre 2,5 
kat artışla 377 binin üzerinde işlem yapıldı. Aynı zamanda 
Elektronik Ürün Senedi işlem hacmi, bir önceki yıla oranla 3,6 
kat artarak 67 milyar TL’ye ulaştı. TÜRİB acentesi olan İstanbul 
Ticaret Borsası’nın ELÜS piyasası işlem hacmi ise yaklaşık 200 
Milyon Lira olarak gerçekleşti.

TÜRİB işlem platformuna kayıtlı yatırımcı sayısı, TÜRİB 
acentesi olarak faaliyet gösteren İstanbul Ticaret Borsasın da 
katkılarıyla 2022 yılında 162.409’a yükseldi.

ELÜS işlemi gerçekleştirmek isteyen yatırımcıların, TÜRİB’de 
işlem yapmaya başlamadan önce aşağıda yer alan bilgi ve 
belgelerle birlikte İstanbul Ticaret Borsasına başvurarak kayıt 
olması gerekmektedir.

Gerçek Kişiler Kayıt İçin Gerekli Evraklar:

• Nüfus Cüzdanı fotokopisi
• Adres teyidi için geçerli sayılan belgelerden herhangi biri 

(ikametgâh ilmühaberi, fatura vb.)
• Gerçek Kişi Müşteri Tanıma Formu
• Aracı Kurum veya Banka’dan alınacak yatırım hesabını 

gösterir belge
• Yatırımcı Aydınlatma, Onay ve Taahhüt Metni

Tüzel Kişiler Kayıt İçin Gerekli Evraklar:

• Kuruluş ilanının yer aldığı Ticaret Sicil Gazetesi örneği
• Ticaret Sicilinden alınan Faaliyet Belgesi örneği
• Vergi Levhası örneği
• İmza Sirküleri
• Tüzel Kişi Müşteri Tanıma ve Temsilci Tayin Formu
• Aracı Kurum veya Banka’dan alınacak yatırım hesabını 

gösterir belge
• Yatırımcı Aydınlatma, Onay ve Taahhüt Metni

İstanbul Ticaret Borsası tarafından; belgelerdeki imzaların 
tamamlanması ile birlikte, söz konusu evrakların TÜRİB sistemine 
yüklenerek yatırımcı kaydının oluşturulması ve orijinal evrakların 
güvenli bir şekilde saklanması sağlanmaktadır.

İstanbul Ticaret Borsası ELÜS İşlem Hacminin Dağılımı 
(Alım- Satım 2022)

133.466.759; 
67%

66.615.972; 
33%

İşlem Hacmi Alım (TL) İşlem Hacmi Satım(TL)
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1.4. Laboratuvar Hizmetlerinin Geliştirilmesi

Laboratuvar Hizmetleri

Laboratuvarımızda, üyelerimizin talepleri doğrultusunda ürün analiz talepleri karşılanmıştır. 

Laboratuvar hizmetlerinin borsaların amacına uygun şekilde geliştirilmesi ve üyelere katkı sağlayabilecek 
bir Akredite Gıda Laboratuvarı kurulması veya anlaşmalı bir laboratuvar ile üyelere hizmet sunulabilmesi 
konusunda yapılan fizibilite çalışması sonucunda, akredite laboratuvar ile anlaşılması uygun görülmüştür. 

Bu doğrultuda, 2022 yılında Avrupa Yakasında üç (3), Anadolu Yakasında iki (2) olmak üzere toplam beş 
(5) Akredite Gıda Laboratuvarı ile protokol imzalanarak gıda analizlerinde üyelere indirim sağlanmıştır. 

Yıllara Göre Anlaşmalı Laboratuvarlar

5

4

5

2020 2021 2022
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SI2.1. Kurumsal Yapının Güçlendirilmesi ve Hizmet Kalitesinin 
Arttırılması
Borsa Hizmet Binalarının Fiziksel Kapasitesinin Geliştirilmesi

İstanbul Ticaret Borsası Merkez ve Tuzla Canlı Hayvan Borsası hizmet binalarının fiziksel kapasitesinin geliş-
tirilerek, hizmet verimliliğinin arttırılabilmesi için bakım, onarım ve geliştirme çalışmalarına devam edilmiştir. 

Borsanın fiziki kapasitesinin geliştirilerek daha kaliteli hizmet sunabilmesinin önünü açacak modern bir 
hizmet binasına kavuşabilmesi için çalışmalara 2013 yılında başlanmıştır. Yapılan çalışmalar sonucunda 
Borsa üyelerinin yoğun olarak faaliyet gösterdiği Bayrampaşa ilçesinde, yaklaşık 16 bin metrekare alana 
sahip olan ofis binasının satın alınmasına karar verilmiş, 2020 yılı itibarıyla alım sürecinin büyük bir kısmı 
tamamlanmıştır. Merkez bina olarak kullanılan tarihi Hamidiye Medresesinin daha etkin ve verimli olarak 
kullanılması amacıyla düzenli olarak bakımları yapılmaktadır. Tuzla’da bulunan Canlı Hayvan Borsası binası 
tamamen yenilenmiş, yönetim ve meclis toplantılarına imkân sağlayacak bir şekilde hazır hale getirilmiş 
ve 2016 yılında hizmete girmiştir. 2022 yılında da bakımları düzenli olarak yapılmıştır. Borsamızın Tuzla, 
Kadıköy ve Mega Center’da bulunan hizmet birimlerinde daha verimli hizmet sunulabilmesi için fiziki ve 
teknolojik altyapı çalışmaları sürdürülmüştür.

İş ve İşlem Süreçlerinin Değerlendirilmesi ve İyileştirilmesi

Yapılan çalışmalar doğrultusunda Borsanın tüm iş ve işlem süreçleri otomasyon programları ile entegre hale 
getirilmiştir. Akreditasyon sistemi çerçevesinde iş ve işlem süreçlerinin geliştirilmesi çalışmaları sürdürül-
müş, bu kapsamda 28-29 Eylül 2021 tarihlerinde “Akreditasyon Belge Yenileme Denetimi” gerçekleştirilmiş 
olup kurumumuz A seviyesini sürdürmüştür. Borsamız kalite yönetim sisteminin 2015 versiyonu gereğince 
çalışmalar tamamlanmış ve 13 Haziran 2022 tarihinde “ISO-9001:2015 Denetimi” yapılmıştır. “Kalite Yönetim 
Sistemi” ve “Akreditasyon Sistemi” uygulamaları da dikkate alınarak, tüm iş ve işlem süreçlerinin değerlen-
dirilmesi ve iyileştirilmesi amacıyla her kademede çalışanın bir araya geldiği periyodik toplantılara 2022 
yılında da devam edilmiştir. 2022 TOBB Akreditasyon Sistemi denetimini başarı ile sonuçlandırarak A Sınıfı 
akreditasyon seviyesini devam ettirmiştir. Borsalar kategorisinde en yüksek puan alan 3’üncü Borsa olarak 
9 Eylül 2022 tarihinde TOBB İkiz Kulelerde düzenlenen tören ile Akreditasyon belgesi alınmıştır.

Akreditasyon İzleme Komitesi Toplantıları (AİK)

Yıl içinde 3 ayda bir gerçekleştirilen Akreditasyon İzleme Komitesi toplantıları ile Stratejik Plan gerçekleş-
meleri dinamik bir biçimde izlenmekte, gereği üzerine önlemler geliştirilmektedir.

Süreç Performans Göstergeleri Değerlendirme Toplantıları (SPG)

Akreditasyon İzleme Komitesi toplantılarında tüm süreçlerin stratejik hedefler ile uyumu, performans gös-
tergeleri ile ölçülerek değerlendirilmektedir.

Yönetimin Gözden Geçirmesi Toplantıları (YGG)

Akreditasyon İzleme Komitesi toplantılarında tüm süreçlere ilişkin çıktılar, Yönetim düzeyinde değerlendi-
rilmekte, vizyon doğrultusunda belirlenen hedeflere ulaşılabilmesi için stratejik kararlar alınmaktadır.

Koordinasyon Toplantıları

Şubeler arası iletişimin güçlendirilmesi ve çalışma etkinliğinin arttırılması amacıyla Genel Sekreter, Genel 
Sekreter Yardımcısı ve tüm birim sorumlularının katılımıyla aylık olarak koordinasyon toplantıları yapılmaktadır.

Personel Toplantıları

Personel verimliliğinin arttırılması için personelin yöneticiler ile bir araya geldiği “Personel Toplantı”ları da 
şubeler bazında ayda bir düzenli olarak gerçekleştirilmektedir. 



2022 YILI FAALİYET RAPORU

52

Bilgi İşlem Çalışmaları
2022 yılında Borsamızın çağdaş, rasyonel ve yenilikçi bir temelde çalışmalarını etkin bi-
çimde yürütmesi amacıyla bilgi işlem ve yazılım altyapısını geliştirmek için çalışmalara 
devam edilmiştir. Bu kapsamda teknolojik ömrünü tamamlamış cihazlar yenilenmiş,
kullanılan programların lisanslama işlemleri tamamlanmıştır.

Borsa Bilgi Sistemi (BBS)
Entegrasyonu tamamlanan Borsa Bilgi Sistemi (BBS) yazılımı geliştirme çalışmalarına, 2022 
yılında da devam edilmektedir.

Kurum İçi İntranet

Borsa personelinin çalışma hayatını ve bilgi erişim süreçlerini
kolaylaştırmak, iletişim döngüsünü hızlandırmak hedefi ile hazır-
lanan İntranet Sistemi, 2022’da da geliştirilmeye devam edilmiş
tir. Söz konusu sistem, elektronik ortamda bilgi paylaşımını hızlı
ve etkin şekilde sağlamakta, emek ve zaman verimliliğine
olumlu etki yapmaktadır.

Öneri Destek Sistemi

İş geliştirme süreçlerinde iletişimi hızlandırılabilmesi için
personel tarafından kurumsal işleyiş hakkındaki istek ve
önerilerin yazılabileceği “Öneri Destek Sistemi”, 2022
yılında da hizmete devam etmiştir.

Kalite Doküman Yönetim Sistemi (QDMS)

“Kalite Yönetim Sistemi”nin, QDMS yazılımı üzerinden yürütülmesine ve kontrolüne imkân
sağlanmıştır. Bu yazılım ile kalite yönetimi ve akreditasyon süreçlerine ilişkin doküman yönetimi
hızlı ve işlevsel bir şekilde yönetilebilmektedir. Güncel bir şekilde programın kullanımına de-
vam edilmiştir.

Antivirüs Yazılım

Lisans süresi devam eden Sophos antivirüs yazılımı ile ağ ve mail sunucu
güvenlik çalışmaları devam etmiş olup sisteme gelebilecek zararlı yazılımlar
ve siber saldırılara karşı çalışmalar devam etmiştir.
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Elektronik Belge Yönetim Sistemi (EBYS)
İstanbul Ticaret Borsasında 2016 yılından bu yana iş ve işlem
süreçlerinde hız ve tasarruf sağlayan Elektronik Belge Yönetim
Sistemi (EBYS) 2022 yılında da uygulanmaya devam edilmiş,
Tescil beyannamelerin EBYS sistemine aktarılarak anlık olarak
istenilen beyannameye ulaşımı kolaylaşmıştır. EBYS üzerinden
KEP gönderim ve alma işlemi başarılı bir şekilde devam etmiştir.

İngilizce Web Sitesi

İstanbul Ticaret Borsasının resmi web sitesi olan www.istib.org.tr,
interaktif ve üye odaklı olarak hizmet vermeye devam etmektedir.
2021 yılı içinde 140 bini aşkın kişi tarafından 300 binden fazla
sa-yıda görüntülenen web sitemizin, İngilizce versiyonu 2022
yılında da hizmete devam etmiştir.

Yüksek Teknolojik Güvenlik

Altyapı iyileştirilmesi çalışmalarına devam edilerek kurum bünye-
sinde internet çıkış kontrolü ve internet kullanımı ile ilgili 5651 sa-
yılı Kanun uyarınca kayıt altına alınmaya başlanmış, tüm elektronik 
trafik yüksek teknoloji ürünü güvenlik sistemleri ile sürekli iyileştir-
me yaklaşımı kapsamında korunmaya alınmıştır.

Konkordato Veri Tabanı

Konkordato ilan eden firmalar ile ilgili bilgiler, Basın İlan Ku-
rumu ile gerçekleştirilen ortak çalışma ile kurum içi intranet
sistemi içerisinde ilgili şubelerin erişimine sunulmuş ve 2022
yılında da kullanımına devam edilmiştir.

Ensemble, Risk Yönetimi, ISG Modülü mi (QDMS)

“Kalite Yönetim Sistemi”ne, ISO:9001/2015 stan-
dardına geçiş ile eklenen, Ensemble, Risk Yönetimi,
ISG modülü, İSTİB personeli tarafından 2022
yılında da kullanıma devam edilmiştir.
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E-Arşiv

Tarih boyunca dünyanın en önemli ticaret merkezlerin-
den biri olan İstanbul, bu özelliği ile ticaret tarihi hak-
kında değerli bilgiler sunabilecek bir arşiv niteliği taşı-
maktadır. 97 yıldır İstanbul’daki ticari hayatın en önemli 
tanıklarından biri olan İstanbul Ticaret Borsası ticaret 
borsacılığı tarihi hakkında geçmişten günümüze küresel 
gıda haberlerini ortaya koyabilen nitelikte hafızaya sahip 
olan kurumların başında gelmektedir.
İstanbul Ticaret Borsası bu anlamdaki sorumluluğunuda 
dikkate alarak, 1924 yılında başlayan serüvenini ilk defa 
“E-Arşiv” projesi ile araştırmacıların dikkatine sunmuştur. 

Kuruluşundan bu yana İstanbul Ticaret Borsası arşivlerinde bulunan tüm Yönetim Kurulu ve 
Meclis Kararları taranarak dijital ortama aktarılmıştır. 125 bin sayfayı bulan E-Arşiv, hazırlanan 
yazılım ile personelin kullanımına sunulmuştur. E-Arşive hem web üzerinden, hem de mobil uy-
gulama vasıtasıyla mobil cihazlardan erişim sağlanmaktadır. E-Arşiv ile araştırmacılar İstanbul 
Ticaret Borsası arşivlerinde yer alan tarihi kayıtlara kolayca ulaşabilmektedir.
Sistem aktif olarak güncellenmeye devam edilmektedir. 

İSTİB Gıda Portalı
Ticaret Borsalarının asli görevlerinden olan,
alıcı ve satıcının bir araya getirilmesi ilkesinin,
dijital çağın gereklerine uygun biçimde yo-
rumlanmasıyla oluşturulan İstanbul Gıda Por-
talı web uygulaması 2021 yılında faaliyete geç-
miştir. 2022 yılında da güncelleme işlemlerine 
devam edilmiştir.

Web Sitesi Yenileme Çalışmaları

Kurumumuzun web sitesinde yenileme çalışmaları devam etmek-
te olup; kullanıcı dostu bir ara yüz tasarlanarak ziyaretçilerin web 
sitemizi hızlı ve etkin kullanımını sağlamaya yönelik çalışmalar 
devam etmektedir.

Etkinlik Yönetimi
Kurumumuz bünyesinde düzenlenecek olan
tüm etkinliklerin takibi, ilgili doküman arşivi
ve etkinlik yönetim kabiliyetinin tek bir yapı
altında toplanmasına olanak tanıyan etkinlik
yönetimi uygulaması hayata geçirilmiş olup
2022 yılında kullanımına devam edilmiştir.

Online İşlemler Modülü
Online Ödeme Sistemi tamamlanarak dev-
reye alınarak üyelerimizin ödemelerini çev-
rimiçi ortamda kredi kartı ile yapabilmeleri 
sağlanmıştır. 2022 yılında “Online İşlemler 
Modülü”nü kullanan üye sayısı iki bine ula-
şarak kullanımı yaygınlaşmıştır.
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Görev Takip Programı

Tüm şubelerin iş takiplerini kendi belirledikleri zaman
periyotları içerisinde takip edip raporlandırabilmelerine
olanak sunan Görev Takip Programı geliştirilerek 2021
yılında kullanıma sunulmuştur. 2022 yılında kulanımına
devam edilmiştir.

İzin Takip Modülü

İnsan Kaynakları şubesine izin takibi ve turnike takibi
için yeni izin programı yapılmış ve kullanıma açılmıştır.
Personelin, izin durumlarını intranet sistemi üzerinden
takip edebilmesine olanak tanınmıştır. 2022 yılında da
personel izinleri bu program üzerinden takip edilmiştir.

Çevrimiçi Toplantılar İçin Altyapının Sağlanması
Covid-19 sebebiyle yüz yüze gerçekleştirilemeyen toplantı 
ve eğitimlerin çevrimiçi ortamda gerçekleştirilebilmesi için 
Zoom programı satın alınmış ve toplantılar için gerekli 
altyapı oluşturulmuştur. 2022 yılında da lisansları yenile-
nerek kullanımına devam edilmiştir.

Kurum İçi Teknik Destek Sistemi

Kurum içinde oluşabilecek arıza, istek ve taleplerin kayıtlı olarak 
hızlıca sonuçlandırılabilmesi ve çalışma etkinliğinin ölçülebil-
mesi için hazırlanan destek sistemi üzerinden 2022 yılında da 
hizmete devam edilmiştir.

İSTİB: Akademi Web Sitesi

İSTİB Akademinin kurumsallaştırılması ve eğitim faali-
yetlerinin duyuru ve takibi için hazırlanan www.istiba-
kademi.com web sitesi 2021 yılında faaliyete geçmiştir.
2022 yılında da güncelleme işlemlerine devam edilmiştir.

Karar Takip Modülü

2021 yılı içinde “Karar Takip Sistemi” kurularak şubeler
arası iletişim hızlandırılmış ve Yönetim Kurulu, Meclis
ve diğer kararların takibi kolaylaştırılmıştır. 2022 yılında
da güncelleme işlemlerine devam edilmiştir.
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Üyelik İşlemleri ve Üye Memnuniyeti

İstanbul Ticaret Borsasının üye odaklı çalışma hedefine uygun olarak üye memnuniyeti ölçümleri sürekli 
olarak yapılmakta, anket sonuçlarına göre zayıf görünen alanlar dikkate alınarak iyileştirme çalışmaları 
yapılmaktadır. 

2022 yılı sonunda aktif üye sayısı 9.849 olup, askıda bulunan 7.327 üye ile birlikte toplam üye sayısı 17.176 
olmuştur.

Yıllara Göre Üye Sayıları

2022 Yılı Sonu İtibarıyla Üye Sayıları

5.
28

0

6
.8

85

8.
71

9

10
.3

6
3

10
.6

28

10
.3

51

10
.6

10

10
.1

37

9
.7

13

9
.8

4
9

4
.3

10

3.
53

9

3.
6

39

3.
6

15

3.
89

3 4
.5

85

5.
53

7 6
.2

81

6
.5

6
8 7.

32
7

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Aktif Askı

9.849

7.327

Aktif Askı



57

2.
 S

T
R

A
T

E
Jİ

K
 A

M
A

Ç
 -

 B
O

R
SA

 H
İZ

M
E

T
 V

E
R

İM
Lİ

Lİ
Ğ

İN
İN

 A
R

T
T

IR
IL

M
A

SI

2022 Yılı Üye Memnuniyet Anketi Sonuçları

2022 yılı “Üye Memnuniyeti Anketi” elektronik ortamda; ayrıca merkez ve hizmet birimlerine dağıtılmış 
formlar aracılığı ile gerçekleştirilmiştir. Elektronik anketler üyelerimiz arasında e- posta adresleri bulunan 
4210 üyeye iletilmiştir. 2022 yılında 239 üyenin katılımı ile gerçekleşmiştir. 

Üyeler %56,48 oranında “E-Posta” ile iletişimi tercih ettiklerini belirtmişlerdir.  %26,67 oranında “Sms” ve 
%22,86 oranında “Telefon” ilk üç sırayı almışlardır.

Genel Memnuniyet Oranı 88,29

Yöneltilen 20 sorunun memnuniyet oranlarının aritmetik ortalamasından elde edilen genel memnuniyet 
düzeyi 2022 yılında %88,29 olarak gerçekleşerek, ağırlık oranının üzerinde kalmış ve istenilen performans 
düzeyi yakalanmıştır. Bununla beraber %7,31 “Genel Geliştirilmesi Gereken” alanlar ve %4,40 oranında “Ge-
nel Memnuniyetsizlik” belirlenmiştir. 

Genel Memnuniyet Düzeyi

Genel Memnuniyet; 
88,29

Genel Geliştirilmesi Gereken; 
7,31

Genel Memnuniyetsizlik; 4,4
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Kıyaslama Çalışmaları
Borsa hizmet verimliliğinin artırılması ve iyi uygulama örneklerinin tespit edilebilmesi için yurt içi ve turt 
dışı emsal borsalarla kıyaslama çalışmaları yapılmaktadır.

İstanbul Ticaret Borsası - Şanlıurfa Ticaret Borsası

9 Mart 2022 tarihinde, iş ve işlem süreçleri ile ilgili 
kıyaslama faaliyeti gerçekleştirilmiştir.

İstanbul Ticaret Borsası - İzmir Ticaret Borsası

Araştırma Proje ve İş Geliştirme Şubeleri arasında 4 
Ocak 2022 tarihinde kıyaslama faaliyetleri gerçek-
leştirilmiştir.

İstanbul Ticaret Borsası - Belarus Üniversal Ticaret 
Borsası
1 Kasım 2022 tarihinde, karşılıklı olarak kurumların iş 
ve işlem süreçleri kıyaslanmıştır.
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Ülkemizin dünya ekonomisi içerisindeki ticaret payı ve buna bağlı olarak dış kaynaklı krizlerden etkilenme 
oranı her geçen gün artmaktadır. Özellikle 2020 yılının Mart ayından itibaren etkileri açıkça görülmeye 
başlayan COVİD-19 Pandemisinin iç ve dış pazarlara erşimde negatif anlamda önemli etkileri olmuştur.

Pandemi tüm dünyayı etkisine almış ve uluslararası dolaşımı engellemiştir. Mart 2020 itibarıyla ulusal ve 
uluslararası birçok ticari faaliyet ile birlikte fuar faaliyetleri de durmuştur. 2022 yılında özel koşullar ile ger-
çekleştirilen bazı yurt içi fuarlara katılım sağlanmıştır.

3.1. İç Pazarın Canlandırılması/İç ve Dış 
Pazarlara Erişim 

Yurt İçi Fuarlara Katılım Sağlanması

6. Yerli Market Haftası Fuarı

İSTİB Yönetim Kurulu Üyesi Alaattin Altuntaş 
ve İSTİB Meclis Üyesi Şemsettin Memiş 25-26 
Mayıs tarihleri arasında düzenlenen Yerli Mar-
ket Haftası Fuarı’na iştirak etmiştir.

12. Rize Tanıtım Günleri

İSTİB, 25 - 29 Mayıs 2022 tarihlerinde düzen-
lenen 12. Rize Tanıtım Günlerine stant kurarak 
katılım sağladı.

F İstanbul Gıda İçecek Fuarı

İSTİB, 5 - 7 Temmuz 2022 tarihlerinde düzen-
lenen F İstanbul Gıda İçecek Fuarı’na katılım 
sağladı.

Worldfood İstanbul

1 – 4 Eylül 2022 tarihlerinde düzenlenen Gıda 
ve Gıda Teknolojileri Fuarı – WorldFood Is-
tanbul Fuarı’na kardeş borsa Aydın Ticaret 
Borsası ile katılım sağlandı.



2022 YILI FAALİYET RAPORU

60

Yurt Dışı Fuarlara Katılım Sağlanması
Pandemi süreci güvenlik tedbirleri sebebiyle yurt dışı fuarlara katılım faaliyetleri gerçekleştirilememiştir. 

Dış Pazarlara Kolay Erişimin Sağlanması 
Borsamız aracılığı ile 2022 yılında Covid-19 Pandemisine rağmen üyelerimizin dış pazarlara daha kolay ve 
etkin bir şekilde ulaşabilmeleri amacıyla bilgi aktarımı aralıksız devam etmiştir. 

• Küresel Emtia Verilerinin Paylaşımı

Borsamız tarafından 2014 yılından itibaren ulusal ve uluslararası gıda, tarım 
ve hayvancılık istatistikleri derlenmiş ve analizleri yapılıp web sitemizde 
Türkçe olarak paylaşılmaya başlanmıştır. 2022 yılında da bu çalışmalar 
devam etmiştir. 

İlk kez 2016 yılında yayımlanmaya başlayan Avrupa Birliği Süt ve Süt Ürünleri 
Üretimi Değerlendirmesi, Avrupa Birliği ve Dünya Aylık Çiğ Süt Fiyatları, 
Avrupa Komisyonu Süt Piyasası Değerlendirmesi, Hububat Haberleri Ra-
porlarına, 2018 yılı itibarıyla Dünya Tarımsal Üretim Beklentisi, Uluslararası 
Zeytin Raporu, 2019 yılı itibariyle de Ülke Masaları Bülteni Raporu da ek-
lenerek yayımlanmaya devam edilmiştir. 

Paylaşılan istatistiklerin bir kısmı kamuoyuna sadece İstanbul Ticaret Bor-
sası tarafından duyurulmaktadır. Bu bilgilendirme faaliyetleri sonucunda 
üyelerimiz, dünyadaki tarımsal emtia fiyat hareketlerinden ve üretim bek-
lentilerinden haberdar olabilmekte, iş stratejilerini belirlerken faydalana-
bilmektedirler.

1 
 

 
 

Sayı: 19                                        MAYIS 2022     

DÜNYADA PATATES 

 
Kaynak: FAO 

Dünyada patates üretimi 2020 yılında 16,5 milyon ha alanda 359 milyon ton olarak 
gerçekleşmiştir. Yıllar itibarı ile Hindistan, Mısır ve Ukrayna’nın üretiminde artış gözlenmekte, 
üretimde Çin %22, Hindistan %14, Ukrayna %6 ve Rusya %5’lik pay almaktadır. Dünya 
patates üretiminde Türkiye %1’lik pay ile 16’ncı sırada yer almaktadır. Dünya patates verimi 
ortalama 2.177 kg/da iken ülkemizde 3.514 kg/da’dır.  

 
Kaynak: FAO 2020 

Dünya dış ticaretine konu olan taze ve dondurulmuş patatesin ticaret hacmi 2020 yılında                         
44 milyon ton ile 23,4 milyar $’dır. Dondurulmuş patatesin 2020 yılında ortalama ton fiyatı 
908 $, taze patatesin ise 314 $ olmuştur. Taze patates ithalatı 2020 yılında 4,6 milyar $, 
dondurulmuş patates ise 7,4 milyar $’lık hacme sahiptir. Dünyada patates ticareti en çok AB 
ülkeleri arasında yapılmaktadır.  

2015 2016 2017 2018 2019 2020
Üretim (milyon ton) 366,1 354,0 370,1 365,7 354,8 359,1
Alan (milyon ha) 18,1 17,4 17,4 17,2 16,5 16,5

15,5
16,0
16,5
17,0
17,5
18,0
18,5

345,0
350,0
355,0
360,0
365,0
370,0
375,0

Üretim ve Alan

Belçika
20%

Hollanda
11%

İspanya
6%

Almanya
5%

İtalya
4%

Diğer
54%

Taze Patates İthalatı 
Fransa
17%

Hollanda
15%

Almanya
14%

Belçika
8%

Mısır
5%

Diğer 
41%

Taze Patates İhracatı

 

 

• Dış Ticaret Destek Hizmetleri

Dış ticaret ile ilgili gelişmeler ve dünyadan iş birliği teklifleri, web sitesi ve e-posta sistemi üzerinden üye-
lerimize duyurulmaktadır.

Kayıt Dışı Ekonominin Önlenmesi
Borsalar kayıt dışı ekonomi ile etkin mücadele veren kurumlar arasında yer almaktadır. Kayıt dışı ekonomi, 
Borsamız üyesi firmaların rekabet gücünü azaltan önemli bir sorundur. Kayıt dışı konusu hem istihdam 
alanında hem de ürün bazında ortaya çıkabilmektedir. Bu durum kamuda gelir kaybına yol açmakta ve 
mevzuata uygun iş yapan firmaların haksız rekabetle karşı karşıya kalmalarına neden olmaktadır.

İthalata karşı koruma ve haksız rekabeti engelleme önlemlerinin piyasayı bozucu bir etki yaratmasının önüne 
geçirilerek yeni tedbirler alınması zorunludur.

Bu kapsamda Borsamızca kayıt dışı ekonominin engellenmesi için hükümet tarafından yapılacak çalışma-
lara destek verilmiş, piyasa denetimlerinin arttırılması ve firmaları kayıt dışına sevk eden unsurların tespiti 
için çalışmalar yapılmıştır.

Kaçak Hayvan Dolaşımının Takibi
Borsamız tarafından, Türkiye’nin çeşitli illerinden Canlı Hayvan Borsasına giriş yapan hayvanların belgeleri 
ve TÜRKVET gibi sistemler üzerinden takip edilerek, şüpheli görülen durumlar Gıda Tarım ve Hayvancılık 
Bakanlığı birimlerine bildirilmektedir.
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3.2. Finansmana ve Teşviklere Erişim Konusunda 
Üyelerimizin Bilgilendirilmesi

İstanbul Ticaret Borsası olarak üyelerimizin finansmana erişimini sağlamak üzere birçok kanaldan bilgi-
lendirme faaliyetleri gerçekleştirilmektedir. İlgili kurum ve kuruluşlar, TOBB ve İSTİB Bünyesinde gerçek-
leştirilen çalışmalar neticesinde finansman, teşvik ve yatırımlar konusunda elde edilen bilgiler üyelerimize 
aktarılmaktadır. 

Bilgilendirme faaliyetleri ve detaylarına ayrıca Eğitim, Bilgilendirme, Araştırma ve Yayın Faaliyetleri bölü-
münden ulaşılabilmektedir.

Duyurular

2022 Muhtelif Bilgilendirme Duyuruları

05.01.2022 Arpa ve Mısır Satışı (Ocak 2022)

18.01.2022 Türkiye AB İş Dünyası Diyaloğu Projesi-Tarımsal Gıda Ağ Oluşturma Etkinliği

28.01.2022 Bazı Tarım Ürünlerinin İhracatına İlişkin Tebliğ

02.02.2022 Sanayi Tesislerinde Elektrik Kesintileri

11.02.2022 6. Ulusal Pamuk Zirvesi

17.02.2022 Büyük Britanya Piyasasına Mal Sunmak için UKCA İşaretinin Kullanımı Çalıştayı

25.02.2022 Dayanıklı Tüketim Malları Sektöründe Fikri Ve Sınai Haklar Konulu Webinar

09.03.2022 İstanbul İl Afet Risk Azaltma Planı

23.03.2022 Ticaret Müşavirlerimizle Elektronik Sohbetler - Vietnam

12.04.2022 Speed-Match 2022 İkili İş Görüşmeleri Etkinliği

21.04.2022 AmCham Türkiye Sürdürülebilirlik Komitesi-Su Konulu Çevrimiçi Toplantı

27.04.2022 KOSGEB Enerji Verimliliği Yeşil Dönüşüm Destek Programı Bilgilendirme Semineri

09.05.2022 İhale İlanı-Reforme Koyun Satışı

17.05.2022 İhale İlanı-Reforme Erkek Kuzu Satışı

26.05.2022 Ticaret Müşavirlerimizle Sektörel Elektronik Sohbetler-Romanya

03.06.2022 8. Afrika CEO Forumu

13.06.2022 Rusya Federasyonu TIR Kuyruklarının Azaltılması

17.06.2022 Hal Kayıt Sistemi (HKS) Stok Kayıtları

04.07.2022 İSTİB Üyeleri İçin İndirimli Analiz Hizmetleri Anlaşması

18.07.2022 Co Matching İkili İş Görüşmeleri Etkinliği

27.07.2022 B.Baş ve K.baş Deri, Sakatat ve Bağırsak İhaleleri

09.08.2022 Gıda Kontrol Laboratuvarları Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı

23.08.2022 KOBİ'lerin Dijital Dönüşümünün Desteklenmesi

24.08.2022 İşyerleri İçin Afet Farkındalık Eğitimi

09.09.2022 Bazı Zararlı Kimyasalların İhracatı ve İthalatı Hakkında Yönetmelik Taslağı

14.09.2022 T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 21-22 Eylül 2022 Arsa Müzayedesi

22.09.2022 Türkiye-Umman 11. Dönem KEK Toplantısı

13.10.2022 Ukrayna'nın Ortak Transit Sistemine Katılımı

25.10.2022 İran İthalat Yasakları

08.11.2022 İşletme Değerlendirme Raporu

25.11.2022 Türkmenistan / Uluslararası Yük Taşımacılığına Açılan Sınır Kapıları ve Covid-19 Tedbirleri

28.11.2022 Hırvatistan’da Ticari Mal ve Yolcu Taşımacılığında Motorin İçin Ödenen Özel Tüketim Vergisinin Bir 
Kısmının İade Hakkı

07.12.2022 İSTİB Üyeleri İçin İndirimli Deri Analiz Hizmetleri Anlaşması

14.12.2022 Sığır Bonfile Satışı

20.12.2022 Türkiye Ürün İhtisas Borsası ve Elektronik Ürün Senedi Piyasası Eğitimleri

26.12.2022 Fas Süt ve Tarım Ürünleri Federasyonu İşbirliği Arayışı

26.12.2022 SKDM ve ETS Kapsam Karşılaştırması



2022 YILI FAALİYET RAPORU

62

3.3. Üyelerimizin Girdi Maliyetlerinin ve 
Harcamalarının Azaltılması 
Günümüz yoğun rekabet ortamında girdi maliyetleri üyelerimiz açısından büyük bir önem taşımaktadır. 
Girdi maliyetlerinin düşürülmesi rekabet gücünü arttıracağından ticaret hacmini de arttıracaktır.

Bu kapsamda özellikle vergi ve benzeri yükümlülüklerin makul seviyelere düşürülmesi ve bazılarının kal-
dırılması için meslek komitelerimiz vasıtası ile üyelerimiz tarafından belirtilen çeşitli konular, ilgili bakanlık 
ve kurumlara iletilmiştir.

Üyelerimizin girdi maliyetlerinin düşürülmesi amacıyla sağlık hizmetleri ile birlikte laboratuvar hizmetleri 
için çeşitli kuruluşlarla indirim anlaşmaları yapılmıştır.

Gerçekleştirilen çalışmalar ile bazı ürünlerde vergi oranlarında indirim sağlanmıştır.

Anlaşmalı Kurumlar
İstanbul Ticaret Borsası, gücünü üyelerinden alan ve büyük bir ekonomiyi temsil eden kurumsal kimliği ile 
üyelerine günlük hayatı ve ticareti kolaylaştırılan çözümler sunmayı görev edinmiştir. Bu kapsamda, üyele-
rine işlem kolaylığı, fiyat indirimi gibi avantajlarla sağlık, eğitim, enerji gibi birçok hizmet için farklı kurum-
larla protokoller imzalamaktadır. Üyeler, yapılan protokoller ile avantajlı fiyat tarifeleri ve hizmette ayrıcalık 
gibi olanaklara sahip olabilmektedir. Üyelerimiz, Borsa ile anlaşmalı kurumların listesine, www.istib.org.tr 
web adresinden ulaşabilmektedirler.

ANLAŞMALI KURUMLAR

SAĞLIK KURUMLARI

Acıbadem Hastanesi

Emsey Hastanesi

Yeditepe Üniversitesi Hastanesi

Özel Hürrem Sultan Hastanesi

Sonomed Tıbbi Görüntüleme Merkezi

Tanısal Vizyon İleri Görüntüleme Merkezi (BAŞAR)

Medipol Hastanesi

Koç Hastanesi

Amerikan Hastanesi

Med Amerikan Tıp Merkezi

Bodrum Amerikan Hastanesi

İstanbul Üniversitesi Onkoloji Enstitüsü Müdürlüğü

İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi

Başkent Üniversitesi İstanbul Uygulamalı ve Araştırma Merkezi

Betemar Görüntüleme Merkezi

Hospitadent Hastanesi

Bayındır Sağlık Grubu

Yakamoz Ağız ve Diş Sağlığı Merkezi

Medar Hastanesi

Özel Çamlık Hastanesi

Asm Dental Sağlık Hizmetleri 

Göz Nurunu Koruma Vakfı

Türk Böbrek Vakfı Özel Memorial Hizmet Hastanesi

İstanbul Memorial Sağlık Yatırımları A.Ş

FSM Sağlık Grubu

Veni Vidi Göz Grup

Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Dragos Hastanesi

Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Tıp Fakültesi Hastanesi

Medicana Sağlık Grubu 
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ANLAŞMALI KURUMLAR

ANALİZ HİZMETLERİ

Ayşenur ve Turan (A&T) Gıda Kontrol Laboratuvarı A.Ş

Mikrokim Laboratuvar Hizmetleri Kimya Gıda Danışmanlık Çevre Eğitim San. ve Tic.Ltd. Şti.

Nanolab Laboratuvar Hizmetleri Kimya Gıda Danışmanlık Çevre Eğitim San. ve Tic.Ltd. Şti.

SGS Supervise Gözetme Etüd Kontrol Servisleri A.Ş. SGS Özel Gıda Kontrol Laboratuvarı

Kalite Sistem Özel Gıda Kontrol Laboratuvarı  (MERIEUX)

KONAKLAMA

Radisson Blu İstanbul Şişli

Radisson Blu İstanbul Ottomare Zeytinburnu

Radisson Blu Hotel Vadistanbul Sarıyer

Radisson Residance Vadistanbul Sarıyer

Radisson Blu Hotel Sakarya

Radisson Blu Hotel & Spa İstanbul Asia Ataşehir

Radisson Blu Hotel  Ankara

Park Inn by Radisson İstanbul Asia Kavacık

Park Inn by Radisson İzmir

Park Inn by Radisson İstanbul Airport Odayeri Eyüpsultan

Park Inn by Radisson Ankara Çankaya

Ac Hotel İstanbul Maçka 

Aloft Bursa Hotel

Court Yard by Marriott İstanbul West Halkalı

Four Points by Sheraton İzmir 

İstanbul Marriott Hotel Asia Ataşehir

JW Marriott Ankara

JW İstanbul Bosphorus  Beyoğlu

LC Lugal - Lugal a Luxury Collection Ankara

LM İstanbul Etiler - Le Meridien İstanbul Etiler

MH İstanbul Şişli - İstanbul Marriott Hotel Şişli

Orientbank Hotel İstanbul, Autograph Collection  Sirkeci

RC İstanbul - The Ritz Carlton İstanbul Şişli

Reges, a Luxury Collection Resort & Spa, Çeşme

RH İzmir-Renaissance Izmir Hotel

Sheraton Bursa

Sheraton Grand Adana

Sheraton Grand İstanbul Ataşehir

Sheraton İstanbul Ataköy

Sheraton Grand Samsun Hotel

Sheraton İstanbul Levent

Sheraton Ankara Hotel & Convention Center 

Sheraton İstanbul City Center Beyoğlu

St. Regis İstanbul Şişli

W İstanbul Beşiktaş

Hilton İstanbul Bomonti Otel Conference Center

Hilton İstanbul Bosphorus 

Conrad İstanbul Bosphorus

Doubletree By Hilton İstanbul Esentepe

Hilton İstanbul Bakırköy

Hilton Ankara

Adana Hiltonsa

Mersin Hiltonsa

Lxr Susona Bodrum

Doubletree By Hilton Bodrum Işıl Club Resort
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ANLAŞMALI KURUMLAR

KONAKLAMA

Doubletree By Hilton Bodrum Marina Vista

Hampton by Hilton Istanbul Kayasehir 

Hampton by Hilton Istanbul Zeytinburnu

Hilton Garden Inn İstanbul Atatürk Airport  Bahçelievler

Hampton by Hilton Gaziantep 

Hilton Garden Inn Safranbolu 

Hilton Garden Inn Isparta 

Double Tree By Hilton İstanbul Topkapı Hotel

Hilton Garden İnn İzmir Bayraklı

Oruçoğlu Thermal Resort Manisa, Afyon

Perissia Hotel Kapadokya

Elite World Europe Hotel İstanbul Küçükçekmece

Ng Hotels Sapanca

Ng Enjoy Sapanca

The Green Park Hotels & Resorts Ankara

Metropolitan Hotels Ankara

GİYİM

Kiğılı

Aymarka - Network

Divarese

Panço

D's Damat

Damat Tween

GIDA

Kuru Kahveci Nuri Toplar

Köşkeroğlu

Elit Çikolata

Ali Muhiddin Hacıbekir 

İstanbul Bal Evi

Aksuvital Doğal Ürünler Gıda San. Ve Tic.a.ş

Altın Petek Gıda Paz. San. Tic. Ltd. Şti.

Brew Coffeeworks

Chocolate 333

Ufresh

Noor Asıa Turkey Gıda San. Ve Tic. A.ş.

MOBİLYA
İşbir Yatak

Çilek Mobilya

ARAÇ / KİRALAMA

Arsaş Otomotiv

Transport Danışmanlık

Yolcu360

Auto Home

ÇİÇEK
Nis Çiçek 

Çiçek Sepeti

EĞİTİM

İtü Eta Vakfı Doğa Koleji

Uğur Okulları

İstanbul Eğitimler

Nlp Grup

Brıtısh Tıme 

Teol Yabancı Dil Kursu

Amerikan Kültür

Altınbaş Üniversitesi

Bire Bir İngilizce

Gökyüzü Eğitim Kurumları
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ANLAŞMALI KURUMLAR

YAKIT
Atlasfilo Shell

Bp

OFİS MALZEMELERİ
Kırtasiye Dünyası

Nokta Ofis

KARGO
Yurtiçi Kargo

Maya Dağıtım Kurye Hizmetleri

KUYUMCU Altınbaş

KURU TEMİZLEME Dry Center

MUHTELİF Armut Teknoloji A.Ş.

GÜVENLİK Kale Alarm

EĞLENCE İsfanbul Tema Park (Vıaland)

EKSPERTİZ Oto Rapor

SİGORTA Mosso Sigorta

SOSYAL TESİSLER İto Cemile Sultan Korusu

SAĞLIKLI YAŞAM Bioplus

Anlaşmal ı  Kurumlar
İ S T İ B  Ü Y E L E R İ N E  Ö Z E L

İSTİB Üyesi Olmanın 
Ayrıcalığından
Faydalanın...
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3.4. Lobi Faaliyetleri Yoluyla Üyelerin 
Sorunlarının Çözümlenmesi 

İstanbul Ticaret Borsasını 2022 yılında 19 kurum, kuruluş ve sivil toplum örgütü ziyaret 
ederken, İstanbul Ticaret Borsası tarafından 126 kurum, kuruluş ve sivil toplum örgütü 
ziyaret edilerek çeşitli programlara katılım sağlanmıştır. 

Borsamızca İştirak Edilen Faaliyetler

Bakan Nureddin Nebati İle İş Dünyası Buluşması  

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 5 Ocak 
2022 tarihinde TOBB heyeti ile birlikte Hazine ve Maliye 
Bakanı Dr. Nureddin Nebati’yi ziyaret etmiştir.

Mikro ve Küçük İşletmelerde Hızlı Destek 
Programı Bilgilendirme Semineri

İSTİB, TOBB ve KOSGEB organizasyonuyla 12 Ocak 2022 
tarihinde gerçekleştirilen, Mikro ve Küçük İşletmelerde 
Hızlı Destek Programı Bilgilendirme Seminerine katılım 
sağlamıştır.

İl Koordinasyon Kurulu Toplantısı

İSTİB Yönetim Kurulu Üyesi Alaattin Altuntaş, 31 Ocak 2022 
tarihinde İl Koordinasyon Kurulu Toplantısına katılmıştır.

Ulusal Eğitime Katkı Protokolü İmza Töreni

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 
TOBB tarafından, Milli Eğitim Bakanlığı ile imzalanan 
Ulusal Eğitime Katkı Protokolü imza törenine 3 Şubat 2022 
tarihinde katılım göstermiştir. 

TOBB Türkiye Züccaciye Meclisi ve TOBB Türkiye 
Hizmetler Meclisi Ortak Toplantısı

TOBB Türkiye Züccaciye Meclisi ve TOBB Türkiye Hizmetler 
Meclisi ortak toplantısı; TOBB Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Ali Kopuz, Züccaciye Meclisi Başkanı Murat 
Kolbaşı ve Hizmetler Meclisi Başkanı Hüseyin Bozdağ 
başkanlığında 12 Ocak 2022 tarihinde gerçekleştirilmiştir.

A Para Televizyonu “Ekonomi Notları” Programı

Meclis Üyesi Şemsettin Memiş 7 Şubat 2022 tarihinde, 
A Para Televizyonunda yayınlanan “Ekonomi Notları” 
Programına katılarak, Rusya ve Ukrayna arasındaki gerilimin 
gıda fiyatlarına olan etkisini değerlendirmiştir.  
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TOBB 70. Kuruluş Yıldönümü 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz 
TOBB’un 70. Kuruluş yıldönümü vesilesiyle yapılan 
ziyaretlere katılım sağlamıştır.

A Para Televizyonunda “Tarladan Sofraya” 
Programı

Meclis Üyesi Çetin Topaloğlu 9 Şubat 2022 tarihinde, 
A Para Televizyonunda yayınlanan “Tarladan Sofraya” 
programına katılarak fındık sektörünü değerlendirmiştir.

Basın İlan Kurumu Genel Kurulu

UMAT İpsala Gümrük ve Turizm İşletmeleri A.Ş. Olağan 
Genel Kurulu Toplantısı’na 5 Mart 2021 tarihinde İSTİB 
Meclis Üyesi Atilla Sümer tarafından katılım sağlanmıştır.

TOBB Türkiye Züccaciye Meclisi Toplantısı 

TOBB Türkiye Züccaciye Meclisi toplantısı 28 Şubat 2022 
tarihinde, TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali 
Kopuz başkanlığında gerçekleştirilmiştir.

MB Başkanı Kavcıoğlu İle İstişare Toplantısı

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ile birlikte 9 Şubat 2022 
tarihinde, Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Başkanı 
Şahap Kavcıoğlu ile yapılan istişare toplantısına katılmıştır.

TOBB Türkiye Tarım Meclisi Toplantısı

İSTİB Meclis Başkanı Ahmet Bülent Kasap 2 Mart 2022 
tarihinde düzenlenen ‘TOBB Türkiye Tarım Meclisi 
Toplantısı’na katılım sağlamıştır. 

Türkiye Ekonomi Modeli Yeni Adımlar ve 
Enflasyon Tedbirleri Tanıtım Toplantısı

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz 12 
Şubat 2022 tarihinde, Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin 
Nebati’nin katılımı ile düzenlenen “Türkiye Ekonomi Modeli 
Yeni Adımlar ve Enflasyon Tedbirleri Tanıtım Toplantısı”na 
katılmıştır.

İstanbul İli Çevre Koruma Vakfı Mütevelli Heyeti 
Toplantısı

İSTİB Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet Beşir Kılıç, 3 Mart 2022 
tarihinde İstanbul İli Çevre Koruma Vakfı Mütevelli Heyeti 
toplantısına katılmıştır. 
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Trakya Brusella Hastalığından Arilik Çalışmaları 
Strateji İzleme ve Değerlendirme Toplantısı 

Yönetim Kurulu Üyesi Ömer Tekinaslan 3 Mart 2022 
tarihinde, Trakya Brusella Hastalığından Arilik Çalışmaları 
Strateji İzleme ve Değerlendirme Toplantısına katılım 
sağlamıştır. 

İstanbul Ticaret Odası Eğitim ve Sosyal Hizmetler 
Vakfı Genel Kurul Toplantısı

Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Recep Salih Al 16 Mart 2022 
tarihinde, İTO Eğitim ve Sosyal Hizmetler Vakfı’nın 2022 
yılı Olağan Genel Kurul’una iştirak etmiştir.

Akreditasyon Standardı İstişare Toplantısı 

Genel Sekreter Şule Karadeniz ve Akreditasyon Sorumlusu 
Denizhan Dere, İSTİB 25 Mart 2022 tarihinde gerçekleştirilen 
akreditasyon standardı “Borsacılık Maddesi”nin revizyonu 
çalışmalarına katılım sağlamıştır. 

Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. Genel Kurul 
Toplantısı 

Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Hakkı İsmet Aral, 29 
Mart 2022 tarihinde gerçekleştirilen, Türkiye Sınai Kalkınma 
Bankası A.Ş. Genel Kurul Toplantısına iştirak etmiştir.

FIRST Robotics Competition Bosphorus Regional 
Etkinliği

Yönetim Kurulu Üyesi Emre Acar 18 Mart 2022 tarihinde 
“FIRST Robotics Competition Bosphorus Regional 
Etkinliği’ne katılım sağlamıştır.  

İstanbul İl Afet Risk Azaltma Planı (İRAP) Hazırlık 
Toplantısı

İSTİB Başkanı Ali Kopuz 30 Mart 2022 tarihinde, AFAD 
İstanbul ve İTÜ Afet Yönetim Enstitüsü koordinasyonunda 
hazırlanan İstanbul İl Afet Risk Azaltma Planı (İRAP) Hazırlık 
Toplantısına katılmıştır.

Bakırköy Akıl Hastanesi Vakfı Mütevelli Heyet 
Toplantısı

Yönetim Kurulu Üyesi Alaattin Altuntaş 19 Mart 2022 
tarihinde, Bakırköy Akıl Hastanesi Vakfının 2021 yılı olağan 
Mütevelli Heyet Toplantısına katılmıştır. 

Umumi Mağazalar Türk A.Ş. Olağan Genel Kurul 
Toplantısı

Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İlhan Koyunseven, 
UMAT - Umumi Mağazalar Türk A.Ş. Olağan Genel Kurul 
Toplantısına 30 Mart 2022 tarihinde katılım sağlamıştır.
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SİGümrük ve Turizm İşletmeleri (GTİ) AŞ Genel Kurul 
Toplantısı 

Yönetim Kurulu Üyesi Ömer Tekinaslan, 1 Nisan 2022 
tarihinde Gümrük ve Turizm İşletmeleri (GTİ) AŞ Genel 
Kurulu Toplantısına iştirak etmiştir. 

TOGG Gebze Merkezi 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 5 
Nisan 2022 tarihinde TOGG’un Gebze’deki merkezinde 
gerçekleştirilen TOBB Yönetim Kurulu Mart ayı toplantısına 
katılım sağlamıştır. 

Bayrampaşa Tekstilci ve İş İnsanları Derneği 
(BATİAD)

İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz 12 Nisan 2022 
tarihinde, Bayrampaşa Tekstilci ve İş İnsanları Derneği 
(BATİAD)’nin düzenlediği iftar yemeğine katılmıştır.

Marmara Bölgesi Oda ve Borsaları Stratejik Plan 
Çalıştayı 

Bandırma Ticaret Borsası ev sahipliğinde ve TOBB 
işbirliğinde 18 – 19 Nisan 2022 tarihlerinde düzenlenen 
“Marmara Bölgesi Oda ve Borsaları Stratejik Plan 
Çalıştayı”na katılım sağlamıştır.

A Para Televizyonu “Tarladan Sofraya” Programı

Meclis Üyesi Osman Berberoğlu, 6 Nisan 2022 
tarihinde A Para Televizyonunda yayınlanan “Tarladan 
Sofraya” programında Zeytin ve Zeytinyağı fiyatlarını 
değerlendirmiştir. 

TOBB Türkiye Züccaciye Meclisi Toplantısı

TOBB Türkiye Züccaciye Meclisi toplantısı, TOBB Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı Ali Kopuz ve Meclis Başkanı 
Murat Kolbaşı başkanlığında 19 Nisan 2022 tarihinde 
gerçekleştirilmiştir.

TRT Haber Televizyon “Sıcak Nokta” Programı

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 8 Nisan 2022 tarihinde TRT Haber 
Televizyonunda yayınlanan ‘Sıcak Nokta’ programına 
katılarak, dünyada yaşanan gıda krizi ile ilgili açıklamalarda 
bulunmuştur. 

A Para Televizyonu “İşin Sırrı” Programı

İSTİB Başkanı Ali Kopuz 21 Nisan 2022 tarihinde, A Para 
Televizyonunda yayınlanan “İşin Sırrı” programında gıda 
israfını anlatmıştır. 
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TOBB Türkiye Tarım Meclisi Toplantısı

İSTİB Meclis Başkanı Ahmet Bülent Kasap, 21 Nisan 2022 
tarihinde TOBB Türkiye Tarım Meclisi toplantısına katılım 
sağlamıştır.

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı Koruma Kurulu 
Toplantısı

Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet Beşir, 28 Nisan 2022 
tarihinde gerçekleştirilen, İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı 
Koruma Kurulu Başkanlığı 2022 yılı Nisan ayı Koruma 
Kurulu Toplantısına iştirak etmiştir. 

Türkiye Ürün İhtisas Borsası A.Ş. Genel Kurulu

Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İlhan Koyunseven, 16 
Mayıs 2022 tarihinde gerçekleştirilen, Türkiye Ürün İhtisas 
Borsası Anonim Şirketi (TÜRİB) 2021 Yılı Genel Kurulu’na 
katılım sağlamıştır. 

Samsun Ramada Plaza Oteli Açılış Töreni

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 19 
Mayıs 2022 tarihinde TOBB heyetinin Samsun ziyaretleri 
kapsamında Samsun Ramada Plaza Oteli’nin açılış törenine 
katılmıştır. 

TOBB 78. Genel Kurulu 

13 Mayıs 2022 tarihinde gerçekleştirilen TOBB 78. Genel 
Kurulu’na TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali 
Kopuz fiziki olarak İstanbul Ticaret Borsası TOBB delegeleri 
ise online olarak iştirak etmişlerdir.

Samsun Atatürk Anıtı Çelek Bırakma Töreni

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 19 
Mayıs 2022 tarihinde TOBB heyetiyle birlikte Samsun 
Atatürk Anıtı’na çelenk bırakma törenine katılmıştır. 

Samsun Büyükşehir Belediye Başkanı Mustafa 
Demir Ziyareti

Rize-Artvin Havalimanı Açılış Töreni

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 14 Mayıs 2022 tarihinde, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Azerbaycan 
Cumhurbaşkanı İlham Aliyev’in teşrifleriyle gerçekleştirilen 
Rize-Artvin Havalimanı açılış törenine katılmıştır.

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 19 
Mayıs 2022 tarihinde M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve TOBB Heyeti 
ile birlikte Samsun Büyükşehir Belediye Başkanı Mustafa 
Demir’i ziyaret etmiştir.
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Samsun Yurt Savunma San. ve Tic. A.Ş. Ziyareti

İSTİB Başkanı Ali Kopuz 19 Mayıs 2022 tarihinde, TOBB 
Heyeti ile İSTİB Başkan Yrd. Hakkı İsmet Aral ve Ağabeyi 
Zafer Aral’ın yönetimindeki Samsun Yurt Savunma San. 
ve Tic. A.Ş.’yi ziyaret etmiştir.

Darülaceze Sosyal Hizmet Şehri Temel Atma 
Töreni

İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz, 20 Mayıs 
2022 tarihinde, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
teşrifleriyle düzenlenen Darülaceze Sosyal Hizmet Şehri 
Temel Atma Törenine katılım sağlamıştır.

Basın İlan Kurumu (BİK) Genel Kurul toplantısı

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 25 
Mayıs 2022 tarihinde Basın İlan Kurumu (BİK) Genel Kurul 
toplantısına katılmıştır.

6. Yerli Market Haftası Fuarı 

İstanbul Ticaret Borsası, 25-26 Mayıs 2022 tarihlerinde 
6. Yerli Market Haftası Fuarı’na stant açarak katılım 
sağlamıştır.

Ulusal Hububat Konseyi (UHK) Genel Kurulu

İSTİB Hububat Ticareti Meslek Komitesi ve Meclis Üyesi 
Şenol Güntürk, 21 Mayıs 2022 tarihinde Ulusal Hububat 
Konseyi (UHK) Olağan Genel Kuruluna katılmıştır.

Rize Tanıtım Günleri

İstanbul Ticaret Borsası, 25-29 Mayıs 2022 tarihlerinde 
Rize Dernekler Federasyonunun (RİDEF) Rize Valiliği 
himayesinde düzenlediği ve İstanbul Ticaret Borsasının 
desteklediği Rize Tanıtım Günlerine katılım sağlamıştır. 

İstanbul Valiliği İl Hayvan Sağlığı Zabıtası 
Komisyonu Toplantısı

Yönetim Kurulu Üyesi Ömer Tekinaslan 24 Mayıs 2022 
tarihinde gerçekleştirilen, İstanbul Valiliği İl Hayvan Sağlığı 
Zabıtası Komisyonu toplantısına iştirak etmiştir.

Avrupa Yeşil Mutabakatı ve Türk Sivil Toplumuna 
Uyumu 

İSTİB Başkan Yardımcısı ve İKV Yönetim Kurulu Üyesi Hakkı 
İsmet Aral, 26 Mayıs 2022 tarihinde düzenlenen “Avrupa 
Yeşil Mutabakatı ve Türk Sivil Toplumuna Uyumu” başlıklı 
yuvarlak masa toplantısına katılmıştır.
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Konya Bahri Dağdaş Uluslararası Tarımsal 
Araştırmalar Enstitüsü 

İSTİB tarafından yürütülen tohum projesi kapsamında 27 
Mayıs 2022 tarihinde “Konya Bahri Dağdaş Uluslararası 
Tarımsal Araştırmalar Enstitüsü” ziyaret edilmiştir. 

Türkiye Bankalar Birliği 65. Olağan Genel Kurulu 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 30 
Mayıs 2022 tarihinde, Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin 
Nebati’nin katılımıyla düzenlenen Türkiye Bankalar Birliği 
65. Olağan Genel Kurulu’na iştirak etmiştir. 

İstanbul Dünya Ticaret Merkezi (İDTM) Genel Kurul 
Toplantısı

Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Recep Salih Al, 22 Haziran 
tarihinde İstanbul Dünya Ticaret Merkezi (İDTM) 2021 yılı 
Olağan Genel Kurul toplantısına katılım sağlamıştır.

TOBB Türkiye Hizmetler Meclisi toplantısı 

TOBB Türkiye Hizmetler Meclisi toplantısı, TOBB Başkanı 
M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB 
Başkanı Ali Kopuz’un katılımıyla 23 Haziran 2022 tarihinde 
gerçekleştirilmiştir. 

2022 Yılı Kurban Hizmetleri Değerlendirme 
Toplantısı 

Yönetim Kurulu Üyesi Ömer Tekinaslan, 10 Haziran 
2022 tarihinde Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü 
koordinasyonuyla gerçekleştirilen 2022 Yılı Kurban 
Hizmetleri Değerlendirme Toplantısına katılmıştır. 

TOBB Türkiye Züccaciye Meclisi Toplantısı 

TOBB Türkiye Züccaciye Meclisi toplantısı 23 Haziran 
2022 tarihinde TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz ile Meclis Başkanı Murat Kolbaşı 
başkanlığında gerçekleştirilmiştir.

TOBB 70. Yıl Kutlamalarıİstanbul İli Hayvan Sağlık Zabıtası Komisyonu 
Toplantısı

Yönetim Kurulu Üyesi Ömer Tekinaslan, 14 Haziran 2022 
tarihinde Vali Yardımcısı Uğur Aladağ başkanlığında 
gerçekleştirilen İstanbul İli Hayvan Sağlık Zabıtası 
Komisyonu toplantısına katılmıştır. 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, İSTİB 
Meclis Başkanı Ahmet Bülent Kasap ve beraberindeki 
İSTİB Heyeti 24 Haziran 2022 tarihinde TOBB’un 70. yıl 
kutlamalarına katılmışlardır.
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SİİSTİB Meclis Üyesi Atilla Sümer’e Hizmet Şeref 
Belgesi ve Takdimi

TOBB 70. Yıl etkinliğinde Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
delegeliğinde 30. yılını dolduran İSTİB Meclis Üyesi Atilla 
Sümer, 24 Haziran 2022 tarihinde TOBB Başkanı M.Rifat 
Hisarcıklıoğlu tarafından plaket ile taltif edilmiştir.

TOBB Türkiye Ekonomi Şurası

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz 29 
Haziran 2022 tarihinde, TOBB Türkiye Ekonomi Şurasına 
katılım sağlamıştır. 

Türkiye Belçika Büyükelçisi Dr. Hasan Ulusoy 
Ziyareti 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz ve 
TOBB Heyeti 19 Temmuz 2022 tarihinde Türkiye’nin Belçika 
Büyükelçisi Dr. Hasan Ulusoy’u ziyaret etmişlerdir.

Türkiye AB Nezdindeki Büyükelçisi Mehmet 
Kemal Bozay Ziyareti

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, TOBB 
Heyeti ile birlikte 19 Temmuz 2022 tarihinde, Türkiye’nin 
AB Nezdindeki Büyükelçisi Mehmet Kemal Bozay ile 
görüşmüşlerdir.

F İstanbul Fuarı 

İSTİB, 5-7 Temmuz 2022 tarihinde F İstanbul Gıda 
İçecek İşleme ve Ambalaj Fuarı’na açtığı stant ile katılım 
sağlamıştır.

Avrupa Ticaret ve Sanayi Odası (EuroChambres)

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 
TOBB heyeti ile birlikte 19 Temmuz 2022 tarihinde Avrupa 
Ticaret ve Sanayi Odası CEO’su Ben Butters ile bir araya 
gelmişlerdir. 

İslam Ticaret, Sanayi ve Tarım Odası Ziyareti 

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, TOBB Başkanı ve İslam Ticaret, 
Sanayi ve Tarım Odası (ICCIA) Başkan Vekili M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu ile birlikte Umman’da 17 Temmuz 2022 
tarihinde gerçekleştirilen, ICCIA Yönetim Kurulu ve Genel 
Kurul toplantılarına katılmıştır. 

NATO Daimi Temsilcisi Büyükelçi Basat Öztürk 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve Yönetim Kurulu Üyeleri, 19 
Temmuz 2022 tarihinde Türkiye’nin NATO Daimi Temsilcisi 
Büyükelçi Basat Öztürk’ü ziyaret etmişlerdir.
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TOBB Türkiye Züccaciye Meclisi Toplantısı

TOBB Türkiye Züccaciye Meclisi toplantısı, 27 Temmuz 
2022 tarihinde TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Ali Kopuz ve Mısır Ticaret Ataşesi Marwa Farghali’nin 
katılımlarıyla gerçekleştirilmiştir. 

Rize Valisi Kemal Çeber’e Ziyaret

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, TOBB Başkan 
Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz ve TOBB Yönetim 
Kurulu Üyelerinden oluşan heyet 30 Temmuz 2022 
tarihinde Rize temasları kapsamında Rize Valisi Kemal 
Çeberi ziyaret etmişlerdir.

Rize Ticaret ve Sanayi Odası

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz ve 
TOBB heyeti 30 Temmuz 2022 tarihinde Rize temasları 
kapsamında Rize Ticaret ve Sanayi Odasını ziyaret 
etmişlerdir.

Rize TSO Tahkim ve Arabuluculuk Merkezi’nin 
Açılışı

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, TOBB Başkan 
Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz ve TOBB Yönetim 
Kurulu Üyelerinden oluşan heyet 30 Temmuz 2022 
tarihinde Rize temasları kapsamında Rize TSO Tahkim ve 
Arabuluculuk Merkezi’nin açılışına katılmışlardır.

Rize Belediye Başkanı Rahmi Metin’e Ziyaret

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, TOBB Başkan 
Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz ve TOBB Yönetim 
Kurulu Üyelerinden oluşan heyet 30 Temmuz 2022 
tarihinde Rize temasları kapsamında Rize Belediye Başkanı 
Rahmi Metin’i ziyaret etmişlerdir.

Rize’nin Yıldızları Ödül Töreni

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, TOBB Başkan 
Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz ve TOBB Yönetim 
Kurulu Üyelerinden oluşan heyet 30 Temmuz 2022 
tarihinde Rize temasları kapsamında Rize’nin Yıldızları 
Ödül Törenine katılmışlardır.

Çay Çarşısı ZiyaretiRize Ticaret Borsası

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz ve 
TOBB Yönetim Kurulundan oluşan heyet 30 Temmuz 2022 
tarihinde Rize temasları kapsamında Rize Ticaret Borsasını 
ziyaret etmişlerdir.

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz ve 
TOBB heyet 30 Temmuz 2022 tarihinde Çay Çarşısını 
ziyaret etmişlerdir.
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SİPazar Ticaret ve Sanayi Odası

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, TOBB Başkan 
Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz ve TOBB Yönetim 
Kurulu Üyelerinden oluşan heyet 30 Temmuz 2022 tarihinde 
Pazar Ticaret ve Sanayi Odasını ziyaret etmişlerdir.

Dünya Fındık Haftası

İstanbul Ticaret Borsası Meclis Üyesi Çetin Topaloğlu, 
10 Ağustos 2022 tarihinde geçekleştirilen Dünya Fındık 
Haftasına katılmıştır. 

Perakende ve Hal Kanunu Toplantısı 

Yönetim Kurulu Üyesi Alaattin Altuntaş 12 Ağustos 2022 
tarihinde Perakende ve Hal Kanunu çalışmaları kapsamında 
Ticaret Bakanlığı yetkilileri ve konunun paydaşları bir araya 
gelmiştir. 

İpsala Ticaret Borsası Yeni Hizmet Binasının Açılış 
Töreni

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, TOBB 
Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu ve TOBB Heyeti ile birlikte 12 
Ağustos 2022 tarihinde, İpsala Ticaret Borsası yeni hizmet 
binasının açılışına katılmıştır. 

İstanbul Huzur Hastanesi ve Dinlenme Evleri Vakfı 
Mütevelli Heyeti Toplantısı 

İSTİB Başkan Yardımcısı İlhan Koyunseven, 11 Ağustos 
2022 tarihinde gerçekleştirilen İstanbul Huzur Hastanesi ve 
Dinlenme Evleri Vakfı olağan Mütevelli Heyeti Toplantısında 
yeniden Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı olarak 
seçilmiştir.  

Edirne Valisi Kürşat Kırbıyık’a Ziyaret

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, TOBB 
Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu ve TOBB Heyeti ile birlikte 
12 Ağustos 2022 tarihinde, Edirne Valisi Hüseyin Kürşat 
Kırbıyık’ı makamında ziyaret etmiştir.

Tekirdağ Ticaret ve Sanayi Odası’nın (TSO) Ödül 
Töreni 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, TOBB 
heyeti ile birlikte, 11 Ağustos 2022 tarihinde Tekirdağ Ticaret 
ve Sanayi Odası Ödül Törenine katılmıştır.

UMAT Gümrük ve Turizm İşletmeleri Genel Kurulu

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, TOBB 
Heyeti ile birlikte 12 Ağustos 2022 tarihinde UMAT Gümrük 
ve Turizm İşletmeleri’nin Genel Kuruluna katılmıştır.
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Edirne Ticaret ve Sanayi Odası

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 
TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu ve TOBB Heyeti ile 
birlikte 12 Ağustos 2022 tarihinde Edirne Ticaret ve Sanayi 
Odasının Tahkim ve Arabuluculuk Merkezi’nin açılışını 
gerçekleştirmiştir. 

Edirne Ticaret Borsası

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, TOBB 
Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu ve TOBB Heyeti ile birlikte 12 
Ağustos 2022 tarihinde Edirne Ticaret Borsasını ziyaret 
etmiştir.

Lüleburgaz Ticaret ve Sanayi Odası

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 
TOBB Heyeti ile birlikte 12 Ağustos 2022 tarihinde, 
Lüleburgaz Ticaret ve Sanayi Odasının yeni hizmet binası 
ile “Arabuluculuk ve Uyuşmazlık Çözüm Merkezi”nin 
açılışını gerçekleştirdi.

Çerkezköy Ticaret ve Sanayi Odası

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, TOBB 
Heyeti ile birlikte 12 Ağustos 2022 tarihinde Çerkezköy 
Ticaret ve Sanayi Odasında meclis üyeleri ile bir araya 
gelmiştir.

Kırklareli Ticaret Borsası

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, TOBB 
Heyeti ile birlikte 13 Ağustos 2022 tarihinde, Kırklareli Canlı 
Hayvan Borsası’nda soğuk hava deposu ve mezbahanın 
açılışına katılmıştır.

İktisadi Kalkınma Vakfı (İKV) 60’ıncı Genel Kurulu 

İktisadi Kalkınma Vakfı (İKV) 60’ıncı Genel Kurulu, 16 
Ağustos 2022 tarihinde TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB 
Başkanı Ali Kopuz tarafından yapılan açılış konuşmasının 
ardından gerçekleştirilmiştir. 

A Para Televizyonu “Tarladan Sofraya” Programı Kırklareli Ticaret ve Sanayi Odası

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 
TOBB Heyeti ile birlikte 12 Ağustos 2022 tarihinde TOBB, 
Habitat, Facebook işbirliğiyle kurulan, “İstasyon Kırklareli” 
merkezinin açılışı ve Kırklareli Ticaret ve Sanayi Odası yeni 
hizmet binasının temel atma törenine katılmıştır.

Meclis Üyesi Çetin Topaloğlu, 17 Ağustos 2022 tarihinde 
A Para Televizyonunda yayınlanan “Tarladan Sofraya” 
programına katılarak fındık sektörünü değerlendirmiştir.
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İstanbul Ticaret Odası

İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz, Meclis Başkanı 
Ahmet Bülent Kasap ve Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Hakkı İsmet Aral 18 Ağustos 2022 tarihinde İstanbul Ticaret 
Odasını ziyaret etmişlerdir.

TOBB Genel Sekreterler Eğitim Semineri 

İstanbul Ticaret Borsası Genel Sekreteri Şule Karadeniz, 
22 Ağustos 2022 tarihinde TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nun katılımı ile gerçekleştirilen, TOBB Genel 
Sekreterler Eğitim Semineri’ne katılmıştır. 

Bursa Ticaret Borsası

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, TOBB 
Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu ve TOBB Heyeti ile birlikte 30 
Ağustos 2022 tarihinde Bursa Ticaret Borsası yeni hizmet 
binası ve Bursa TB Tahkim ve Arabuluculuk Merkezi’nin 
açılışına katılmıştır. 

TOGG Gemlik Tesisleri Toplantısı

TOBB Başkanı ve TOGG Yönetim Kurulu Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu, TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz 29 Ağustos 2022 tarihinde 365 Oda/Borsa 
Başkanı ile TOGG Gemlik Tesislerinde bir araya gelmiştir. 

Karacabey Ticaret ve Sanayi Odası 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, TOBB 
Heyeti ile birlikte 30 Ağustos 2022 tarihinde Karacabey 
Ticaret ve Sanayi Odası Mesleki Eğitim Merkezi’nin açılışına 
katılmıştır.

Karacabey Ticaret Borsası Cumhuriyet İlkokulu

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, TOBB 
Heyeti ile birlikte 30 Ağustos 2022 tarihinde, Karacabey 
Ticaret Borsası Cumhuriyet İlkokulu inşaatını ziyaret 
etmiştir.

Gökmen Uzay Havacılık Eğitim Merkezi GUHEM

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, TOBB 
Heyeti ile birlikte 30 Ağustos 2022 tarihinde Gökmen Uzay 
Havacılık Eğitim Merkezi GUHEM’de, TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu’na, Bursa Büyükşehir Belediyesi tarafından, 
Bursa Şehri Hizmet Nişanı Belgesi takdim edilmesi törenine 
katılmıştır.

Mustafakemalpaşa Ticaret ve Sanayi Odası

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, TOBB 
Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu ve TOBB Heyeti ile birlikte 30 
Ağustos 2022 tarihinde, Mustafakemalpaşa Ticaret ve 
Sanayi Odası’nı ziyaret etmiştir. 
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Mustafakemalpaşa Ticaret Borsası

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 
TOBB Heyeti ile birlikte 30 Ağustos 2022 tarihinde, 
Mustafakemalpaşa Ticaret Borsası’nı ziyaret ederek Meclis 
Üyeleri ile bir araya gelmiştir.

World Food Fuarı

İstanbul Ticaret Borsası, 1-4 Eylül 2022 tarihleri arasında 
Kardeş Borsa Aydın Ticaret Borsası ile birlikte Gıda ve Gıda 
Teknolojileri (WorldFood Istanbul) fuarında stant açmıştır.

Çapraz Kümülasyon Ticaret ve Yatırım Fırsatları İş 
Forumu 

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz 9 
Eylül 2022 tarihinde, Tiflis’te düzenlenen, Türkiye, Gürcistan 
ve Avrupa Birliği arasında Çapraz Kümülasyon Ticaret ve 
Yatırım Fırsatları İş Forumu’na katılmıştır.

İstanbul Odalar ve Borsa Müşterek Toplantısı 

İstanbul Ticaret Borsası, İstanbul Sanayi Odası, İstanbul 
Ticaret Odası ve İMEAK Deniz Ticaret Odası’nın katılımıyla 
gerçekleşen “İstanbul Odaları ve Borsa Müşterek Toplantısı” 
14 Eylül 2022 tarihinde gerçekleştirildi.

İstanbul Coğrafi İşaretler Zirvesi

İSTİB, 8 Eylül 2022 tarihinde Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği ve Türk Patent ve Marka Kurumunun destekleriyle, 
düzenlenen ‘Yerelden Küresele: Dünya Kadar Yöre’ 
temasıyla gerçekleştirilen İstanbul Coğrafi İşaretler 
Zirvesine katılmıştır. 

32. Uluslararası ZUCHEX Ev ve Mutfak Eşyaları 
Fuarı 

32. Uluslararası ZUCHEX Ev ve Mutfak Eşyaları Fuarı; TOBB 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali 
Kopuz’un katılımlarıyla 15 Ağustos 2022 tarihinde açıldı. 

Darıca Hizmet Kompleksi Açılış TöreniAkreditasyon Sertifika Töreni

İSTİB 9 Eylül 2022 tarihinde TOBB tarafından gerçekleştirilen 
Akreditasyon Sertifika Töreninde 3’üncülük plaketi almıştır. 

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, TOBB Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu ile 21 Eylül 2022 tarihinde, Gebze Ticaret 
Odası ve Darıca Belediyesi tarafından yaptırılan Darıca 
Hizmet Kompleksi’nin açılış törenine katılmıştır.
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Kocaeli Sanayi Odası

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, TOBB Başkan 
Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz 21 Eylül 2022 tarihinde 
Kocaeli Sanayi Odası Meclis toplantısına katılmıştır.

İstanbul Ticaret Odası 140. Yıl Ödül Töreni

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın katılımı ile 25 Eylül 2022 tarihinde Haliç Kongre 
Merkezi’nde gerçekleştirilen, İstanbul Ticaret Odası 140. 
Yıl Özel Ödülleri programına katıldı.

Tarımda Risk Yönetimi İçin TOBB ve FAO’dan 
İşbirliği

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 11 Ekim 2022 tarihinde düzenlenen 
“Tarım - Gıda Değer Zinciri Bağlamında Küçük Ölçekli 
Çiftçilerin Risk Yönetimine Yönelik Seçeneklerinin 
Geliştirilmesi” çalışmasının lansman toplantısına katıldı.

İSTİB Meclis Üyesi Osman Berberoğlu A Para’da

İSTİB Meclis Üyesi Osman Berberoğlu, 28 Eylül 2022 
tarihinde A Para Televizyonunda yayınlanan  “Tarladan 
Sofraya” programında Zeytin ve Zeytinyağı rekoltesini 
değerlendirdi.

Başkan Kopuz’dan TOBB Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu’na Ziyaret

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 12 
Ekim 2022 tarihinde TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’na 
nezaket ziyaretinde bulundu.

İSTİB’den Eğitime Destek

İSTİB Başkan Yardımcısı İlhan Koyunseven, İstanbul Maltepe 
Mürüvvet Hanım İlkokulu, Maltepe Gülensu İlkokulu, 
Kaşgarlı Mahmut Ortaokulu ve Fındıklı Şehit Gökhan Soylu 
İlkokuluna 21 Ekim 2022 tarihinde ziyarette bulundu.

Ekonomik Dönüşüm Zirvesi

TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı 
Ali Kopuz, Hazine ve Maliye Bakanlığının ev sahipliğinde 28 
Eylül 2022 tarihinde İstanbul’da gerçekleştirilen “Ekonomik 
Dönüşüm Zirvesi”ne katıldı.

Güvenilir Ürün Zirvesi

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, “Sürdürülebilirlik” teması ile 24 
Ekim 2022 tarihinde Crowne Plaza İstanbul / Florya’da 
gerçekleştirilen, Güvenilir Ürün Zirvesi Feed the Future 
ödül törenine katıldı. 
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Türkiye’nin İlk Yerli Otomobili TOGG

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 29 
Ekim 2022 tarihinde TOGG’un seri üretiminin yapılacağı 
Gemlik Kampüsü’nde Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın katılımıyla düzenlenen açılış törenine katılmıştır.

İSTİB Meclis Üyesi Osman Berberoğlu A Para’da

İSTİB Meclis Üyesi Osman Berberoğlu, 9 Kasım 2022 
tarihinde A Para Televizyonunda Hande Özdemir 
tarafından sunulan  “Tarladan Sofraya” programında Zeytin 
ve Zeytinyağı üretimini değerlendirdi.

İSTİB, Süt Ve Hayvancılık Endüstrisi Konferansında

İSTİB Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Recep Salih Al 23 
Kasım 2022 tarihinde 4. Uluslararası Süt ve Hayvancılık 
Endüstrisi Konferansına katılmıştır.

Başkan Ali Kopuz Suudi Ticaret Bakanı İle 
Görüştü

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 28 Kasım 2022 tarihinde Suudi 
Arabistan Ticaret ve Enformasyon Bakanı Majid Bin 
Abdullah Al Qasabi ve Ticaret Bakanı Mehmet Muş’un 
davetiyle bir araya gelmiştir.

İstanbul İş Dünyasından Teröre Ortak Tepki

İSTİB Başkanı Ali Kopuz Taksimde 6 kişinin yaşamını 
yitirdiği terör saldırısına karşı 18 Kasım 2022 tarihinde 
düzenlenen ortak basın açıklamasına katılmıştır.

İSTİB, UKON Genel Kurul Toplantısında

İSTİB Meclis Üyesi Ahmet Yücesan, 7 Aralık 2022 tarihinde 
Türkiye Kırmızı Et Sektörünü temsil eden Ulusal Kırmızı 
Et Konseyinin 5. Olağan Genel Kuruluna iştirak etmiştir.

TOBB Heyeti Kayseri ValiliğindeBaşkan Ali Kopuz BİK Genel Kurulunda

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz 23 
Kasım 2022 tarihinde düzenlenen Basın İlan Kurumu (BİK) 
31. Dönem 4. Genel Kurul Toplantısına katılmıştır.

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve TOBB Yönetim Kurulu 
Üyeleri ile birlikte, 9 Aralık 2022 tarihinde Kayseri Valisi 
Gökmen Çiçek’i makamında ziyaret etmiştir.
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TOBB Heyetinin Kayseri Ticaret Odası Ziyareti

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 9 
Aralık 2022 tarihinde TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu 
ve TOBB Yönetim Kurulu Üyeleri ile birlikte, Kayseri Ticaret 
Odasını ziyaret etmiştir.

TOBB Yönetimi Kayseri’de Toplandı

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, 
TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu başkanlığında 9 Aralık 
2022 tarihinde yapılan TOBB Yönetim Kurulu toplantısına 
katılmıştır.

İSTİB’den Ekmek Çalıştayı Ziyareti

İstanbul Ticaret Borsası Meclis Başkanı Ahmet Bülent 
Kasap ve Meclis Üyesi Abdullah Çerman İstanbul İl Gıda, 
Tarım ve Hayvancılık Müdürü Ahmet Yavuz Karaca’yı 17 
Aralık 2022 tarihinde ziyaret etmiştir.

TOBB Heyetinin Kayseri Ticaret Borsası Ziyareti

TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz, TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve TOBB Yönetim Kurulu 
Üyeleri ile birlikte, 9 Aralık 2022 tarihinde Kayseri Ticaret 
Borsasını ziyaret etmiştir.

GTİ Olağanüstü Genel Kurul Toplantısı Yapıldı

20  Aralık 2022 tarihinde düzenlenen GTİ Genel Kurul 
Toplantısına İstanbul Ticaret Borsasını temsilen Yönetim 
Kurulu Üyesi Ömer Tekinaslan katılmıştır.

İSTİB, Baharat İstişare Toplantısına Katıldı

İSTİB Meclis Üyesi Emin Demirci Gaziantep Ticaret Borsası 
tarafından 21 Aralık 2022 tarihinde organize edilen nane, 
sumak, kırmızıbiber ile ilgili çalıştaya katılmıştır.

Başkan Ali Kopuz ASEAN Toplantısına Katıldı

TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Ali Kopuz, DEİK 
tarafından 14 Aralık 2022 tarihinde düzenlenen “Türkiye-
ASEAN Ekonomik ve Ticari İlişkilerinde Yeni Perspektifler 
Konferansı”na online olarak katılmıştır.

Türkiye Züccaciye Meclisi Toplantısı Yapıldı

TOBB Türkiye Züccaciye Meclisi toplantısı, TOBB Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz ve 
sektör temsilcilerinin katılımıyla 26 Aralık 2022 tarihinde 
Ankara’da yapılmıştır.
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Aydın Ticaret Borsası 

Aydın Ticaret Borsası Meclis Başkanı A. Bahri Erdel, 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Cengiz Ülgen ve 
Yönetim Kurulu Üyesi Kazım Günaydın 14 Nisan 2022 
tarihinde İstanbul Ticaret Borsası’na nezaket ziyaretinde 
bulunmuştur.

Batman Ticaret Borsası

Batman Ticaret Borsası heyeti, 2 Haziran 2022 tarihinde 
İstanbul Ticaret Borsasını ziyaret etmiştir. 

Aydın Ticaret Borsası 

Afyonkarahisar Sağlık Bilimleri Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Nurullah Okumuş

Afyonkarahisar Sağlık Bilimleri Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. Nurullah Okumuş, 14 Nisan 2022 tarihinde İstanbul 
Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz’u ziyaret etmiştir

Aydın Ticaret Borsası heyeti 3 Haziran 2022 tarihinde 
İstanbul Ticaret Borsasına ziyaret ederek ortak proje 
çalışmaların değerlendirmişlerdir. 

Borsamız Ev Sahipliğinde Gerçekleştirilen Faaliyetler

Gıda Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi 

Gıda Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi, 30 Haziran 2022 
tarihinde İstanbul Ticaret Borsasına nezaket ziyaretinde 
bulunmuşlardır.

Aydın Ticaret Borsası 

Özbekistan’ın Andijan Bölgesi Valisi Shukhratbek 
Abdurakhmonov Kushakbaevich 

Özbekistan’ın Andijan Bölgesi Valisi Shukhratbek 
Abdurakhmonov Kushakbaevich, 8 Haziran 2022 tarihinde 
İstanbul Ticaret Borsasını ziyaret etmiştir. 

Aydın Ticaret Borsası heyeti 31 Ağustos 2022 tarihinde, 
“Uluslararası gıda fuarı WorldFood İstanbul” fuarına ortak 
katılım çalışmaları kapsamında İstanbul Ticaret Borsasını 
ziyaret etmiştir. 

Aydın Ticaret Odası 

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi ve Aydın Ticaret Odası 
Başkanı Hakan Ülken, 3 Haziran 2022 tarihinde TOBB 
Başkan Yardımcısı ve İSTİB Başkanı Ali Kopuz’a nezaket 
ziyaretinde bulunmuştur.
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İstanbul Sanayi Odası Başkanı Erdal Bahçıvan

İstanbul Sanayi Odası Başkanı Erdal Bahçıvan 14 Eylül 2022 
tarihinde İstanbul Ticaret Borsasına nezaket ziyaretinde 
bulunmuştur.

İstanbul Perakendeci Kasaplar Odası

İstanbul Perakendeci Kasaplar Esnaf Odası Başkanı 
Aydın Tüfekçi, Yönetim Kurulu üyeleri Yüksel Dal ve Fatih 
Tavukçu, 29 Eylül 2022 tarihinde İSTİB Başkanı Ali Kopuz’u 
ziyaret etmişlerdir. 

Gümrük ve Ticaret Eski Bakanı Cenap Aşçı

İstanbul Teknik Üniversitesi

İTÜ Rektör Yardımcıları Prof. Dr. Bülent Güloğlu ve Prof. 
Dr. Mustafa Kumral ile Doç. Dr. Muzaffer Ertürk 15 Eylül 
2022 tarihinde İSTİB’e ziyarette bulunmuşlardır.

Gümrük ve Ticaret Eski Bakanı Cenap Aşçı, 17 Kasım 2022 
tarihinde İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz’u 
ziyaret etmiştir.

İstanbul Ticaret İl Müdürü İsmail Menteşe

İstanbul Ticaret İl Müdürü İsmail Menteşe 8 Aralık 2022 
tarihinde İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz’a 
nezaket ziyaretinde bulunmuştur. 

ASRİAD Heyeti

İTO Başkanı Şekib Avdagiç

İstanbul Ticaret Odası Başkanı Şekib Avdagiç ve İTO 
Yönetim Kurulundan oluşan bir heyet, 6 Aralık 2022 
tarihinde İSTİB Başkanı Ali Kopuz’u ziyaret etmiştir.

Asrın İş Adamları Derneği – ASRİAD Genel Başkanı Adnan 
Danışman ve beraberindeki heyet, 15 Aralık 2022 tarihinde 
İSTİB Başkanı Ali Kopuz’u ziyaret etmiştir.

İstanbul Fırıncılar Odası

İstanbul Fırıncılar Odası Başkanı Erdoğan Çetin, İTO 
Meclis Başkan Vekili Selim Şimşek, İTO 12 No’lu Komite 
Meclis Üyesi Nadir Durmaz ve İTO önceki dönem 12 Nolu 
Komite Başkanı Hasan Demir 17 Kasım 2022 tarihinde İSTİB 
Başkanı Ali Kopuz’u ziyaret etti.
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TÜMSİAD Heyeti

TÜMSİAD Genel Başkanı Yaşar Doğan ve beraberindeki 
heyet, 15 Aralık 2022 tarihinde İSTİB Başkanı Ali Kopuz’a 
nezaket ziyaretinde bulunmuşlardır.

İTO Meclis Üyesi Servet Samsama 

İstanbul Ticaret Odası Meclis Üyesi ve Hazır Giyim ve 
Konfeksiyon sektörü temsilcisi Servet Samsama, 29 Aralık 
2022 tarihinde İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz’a 
nezaket ziyaretinde bulunmuştur.

MÜSİAD Heyeti

MÜSİAD Genel Başkanı Mahmut Asmalı  ve beraberindeki 
heyet, 15 Aralık 2022 İSTİB Başkanı Ali Kopuz’a nezaket 
ziyaretinde bulunmuştur.
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SİLobi Faaliyetleri Yoluyla Üyelerin Sorunlarının Çözümlenmesi
İstanbul Ticaret Borsası, üyelerinin sorunlarını proaktif bir şekilde takip ederek, üyeler ve temsilcileri kanalı 
ile iletilen sorun ve geliştirme önerilerini TOBB aracılığı ile ilgili karar alıcılara iletmiş ve takibini yapmıştır. Bu 
kapsamda, gerekli görüldüğü durumlarda sektör temsilcilerinden oluşan heyetler ile bakanlıklar ve çeşitli 
kamu kurumlarına ziyaretler gerçekleştirilmiştir. Bu şekilde yapılan çalışmalar neticesinde 2022 yılında 
birçok konu gündeme taşınmış ve önemli aşamalar kaydedilmiştir. 

Muhtelif Meslek Komiteleri

Talep - Hububat Ticareti, Hububat Mamülleri ve Yem Ticareti, Bakliyat Ticareti Meslek Komiteleri “Hububat 
ve Bakliyat” konulu, Unlu Mamüller Ticareti,  Fırıncılık Ürünleri Ticareti Meslek Komiteleri “Fırın ve Ekmekçilik” 
konulu, Zeytin ve Zeytinyağı Ticareti Meslek Komitesi “Zeytin ve Zeytinyağı” konulu, Sabun Ticareti Meslek 
Komitesi “Sabun” konulu, Patates ve Kuru Soğan Ticareti Meslek Komitesi “Patates ve Soğanın Üretimi ve 
Faydaları” konulu, Kuruyemiş ve Kuru Meyve Ticareti Meslek Komitesi “Fındık, Kuruyemiş ve Kuru Meyve 
Üretimi” konulu kitap basılması talep edilmiştir.

Yönetim Kurulu Kararı - İsimleri yer alan meslek komiteleri ve ayrıca talep edecek diğer komiteler için de 
sektörleri ile alakalı kitap bastırılmasına, konu ile ilgili yapılacak çalışmalar hususunda Genel Sekreterin 
yetkilendirilmesine, yapılacak çalışmaların tekrar Yönetim Kuruluna getirilmesine karar verilmiştir.

7 - Fırıncılık Ürünleri Ticareti

Talep - Emek üreticisinin üretim ve işletme maliyetlerinin sadece “Un”dan ibaret olmadığı bunun yanında 
ciddi bir enerji maliyetinin bulunduğu, son zamanlarda meydana gelen enerji maliyetlerindeki yüksek artış 
sektörü olumsuz etkilediği,  bu nedenle enerji fiyat artışlarını en azından belli bir süre için durdurmak 
sektörü bir nebze olsun rahatlatacağı hususlarında ve buğday tedarikinde yapılan emsal çalışmanın da 
örnek alınarak ekmek üretimi yapan işletmelere enerji hizmeti sağlayan işletmelerin, enerji birim fiyatlarında 
indirim/sübvanse/destek vermeleri için Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı nezdinde gerekli girişimlerde 
bulunulması ve ivedilikle uygulamaya geçirilmesi talep edilmiştir.

Yönetim Kurulu Kararı -  Fırıncılık Ürünleri Ticareti Meslek Komitesi tarafından konu ile ilgili rapor 
hazırlanmasına, hazırlanan raporun Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığına iletilmek üzere Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliğine iletilmesine, karar verildi.

Arge şubesinden destek alınarak rapor oluşturulmuştur.

15 - Kuruyemiş ve Kuru Meyve Ticareti

Talep - Ülkemizde üretilen fındığın, ihracat miktarları açıklanırken içeriğinde fındık bulunan çikolata, kre-
ma gibi ürünlerin bu miktarlara dahil edilmediği belirtilmiştir. Gerçek ihracat bilgilerinin verilebilmesi için, 
ihraç edilen kakaolu krema ve çikolata üretiminde kullanılan fındık miktarının da ihracat rakamları içinde 
değerlendirilmesi gerektiği konusunda Ticaret Bakanlığı ve İhracatçılar Birliği nezdinde gerekli girişimler-
de bulunulması talep edilmiştir.

Yönetim Kurulu Kararı - Ticaret Bakanlığı ve İhracatcılar Birliğine iletilmek üzere ilgili Meslek Komitesi ta-
rafından konu ili ilgili bir rapor hazırlanarak Genel Sekreterliğe iletilmesine karar verildi.

Meclis üyesi Sayın Çetin Topaloğlu hazırlamış olduğu raporu Genel Sekreterliğe ilettiğini beyan etmiştir. 

İlgili komite tarafından konu ile ilgili olarak istatistiki veriler hazırlanarak tekrar Yönetim Kuruluna sunulma-
sına karar verildi.

Talep - Borsamız merkezinin bulunduğu Eminönü bölgesinin trafik yoğunluğu ve otopark bulma güçlüğü 
sebebiyle, Meslek Komitesi toplantılarının komite üyelerinin çoğunluğunun bulunduğu Mega Center’da 
bulunan hizmet biriminde yapılmasının, katılımın sağlanması açısından faydalı olacağı, komitenin talebinin 
kabulü noktasında Sayın Yönetim Kurulu Başkanımız ve Sayın Yönetim Kurulu Üyelerinden hassasiyet 
göstermeleri temenni edilmektedir. 

Antep fıstığında yaşanan stokçuluk nedeniyle ortaya çıkan, arz problemleri ve dolayısıyla meydana gelen 
fiyat artışlarının önüne geçilmesi için, üreticilere alan bazlı prim desteği verilerek üretimin istatistiksel ola-
rak kayıt altına alınmasının sağlanması gerektiği ve bu konuyla alakalı ilgili kurumlar nezdinde girişimde 
bulunulması talep edilmiştir.
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Yönetim Kurulu Kararı - Antep fıstığında yaşanan sorunlarla ilgili yapılacak çalışmalar hususunda Genel 
Sekreterin yetkilendirilmesine ve yapılan çalışmaların tekrar yönetim kuruluna getirilmesine, karar verildi. 

Arge şubesinden destek alınarak rapor oluşturulması yapılacaktır. Arge şubesi ile yapılan toplantı so-
nucunda konu hakkında rapor hazırlanmıştır. 10.01.2023 tarihli yazı ile ilgili Bakanlığına bildirilmek üzere 
TOBB’a gönderilmiştir.

24 - Baharat ve Bal Ticareti

Talep - Türkiye’de en çok bilinen ve tüketilen baharat kırmızı pul biber olduğu, işlenmiş pul biberin 2021 
yılı sezon başlangıcı fiyatının 13,5–17,5 TL aralığında olduğu, 2022 yılı sezon sonuna yaklaştıkça, 2021 yılı 
mahsulüne enerji, işçilik ve gübre fiyatlarındaki artışlar bahane edilerek üst üste zamlar yapılarak sezon 
sonu fiyatların 33–35 TL aralığına getirildiği, 2022 yılı üretim rekoltesinin yüksek olmasına rağmen Ağustos 
ayının başı itibariyle biber ekim alanlarının kısmen azaldığı, çiftçilerin başka ürünlere yöneldiği, artan 
maliyetler sebebiyle de işlenmiş ürünün fiyatının 40–50 TL aralığında olacağı, sezonun 15 gün gecikeceği 
büyük üreticiler tarafından dile getirilmiştir. Bu süre içinde küçük çiftçilerden biberler alınarak stok yapıldığı 
bir süre piyasaya ürün verilmediği, büyük üreticiler ve üretim bölgelerinde stoklama yapan firmalar(sektör 
dışı) ve tüccarların fiyatları 60–65 TL bandından hızlı bir şekilde 80–85 TL bandına getirdiği, bu firmaların, 
İthalat gümrük vergilerinin yüksek olması nedeniyle ithalat maliyetlerinin yüksek olduğunu bildikleri için, 
‘‘paketleme firmaları bu ürünü bizden almak zorundalar’’ mantığıyla fiyatların 100 TL olacağını söyleyerek 
fiyat artışlarını devam ettirdiği, bu haksız fiyat artışı karşısında en büyük sıkıntıyı tüketiciler, paketleme 
firmaları ve üretim bölgelerinde bulunan biber işleme firmalarının çektiği belirtilerek, sürekli olarak artan 
bu fahiş fiyatların önüne geçmek için taleplerinin; Gaziantep, Şanlıurfa, Kahramanmaraş ve Adıyaman gibi 
üretim bölgelerinde;
 - Tarım ve Orman Bakanlığınca denetim yapılarak haksız stokçuluğun önüne geçilmesi,
 - Gümrük vergisinin belli bir süre için kaldırılması,
 - Ürünle birlikte işlenen biber tohumunun ithalat yasağının kaldırılması için ilgili kurumlar nezdinde girişimde 
bulunulması talep edilmektedir.

Yönetim Kurulu Kararı - Baharat ve Bal Ticareti Meslek Komitesinin talepleri ile ilgili yapılacak çalışmalar 
hususunda Genel Sekreterin yetkilendirilmesine ve yapılan çalışmaların tekrar yönetim kuruluna getirilmesine, 
karar verildi.

Arge şubesi ile yapılan toplantı sonucunda konu hakkında rapor hazırlanarak, 10.01.2023 tarihli yazı ile ilgili 
Bakanlığına bildirilmek üzere TOBB’a gönderilmiştir.

Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı

Talep - 17 – Kırmızı Et Ticareti Meclis Üyesi Ahmet YÜCESAN
Ülkemizdeki kırmızı et üretimi, tüketim miktarını karşılamamaktadır. Bu konudaki açığımızı ithalat yolu ile 
karşılamaktayız. Ancak dünyada kırmızı etteki artan fiyatlar bu seçeneğin avantajını ortadan kaldırmaktadır. 
Bu nedenle sorunun çözümü noktasında ülkemizdeki canlı hayvan varlığının biran önce doğru tespitinin 
yapılması gerekmektedir. Bunun için yapılacak çalışmalara borsamızın da destek vermesini istiyoruz.

24 - Baharat ve Bal Ticareti Meclis Üyesi Emin DEMİRCİ
Tarım ve Orman Bakanlığımız tarafından geçtiğimiz günlerde Taklit ve tağşiş yapan firmaların listesi 
yayınlandı. Bu konuda bazı mağduriyetler yaşanmaktadır. Örnek olarak 1 ton bibere 1 gr. boya katamazsınız. 
Bu konuda bir bulaşma söz konusu olmaktadır. Ayrıca ölçüm yapılan laboratuvarlar arasındaki farklılıklarda 
bazı mağduriyetlerin meydana gelmesine sebep olmaktadır. Bu konuda sivil toplum kuruluşlarının da içinde 
olacağı bir komisyon kurulmasını talep ediyoruz.

Yönetim Kurulu Kararı - Ülkemizdeki canlı hayvan varlığının doğru tespit edilebilmesi için ilgili komiteler 
tarafından hayvan envanteri ile ilgili çalışmalar yapılarak ilgili Bakanlıklara iletilmesine karar verildi.
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Borsa Meydanında Sektörler Konuşuyor 

Borsa Meydanında Sektörler Konuşuyor - Ocak 2022

İstanbul Ticaret Borsası tarafından, Güvenilir Ürün Platformu desteğiyle 
düzenlenen ‘Borsa Meydanı’nda Sektörler Konuşuyor’ etkinliklerinin 
ilki “Hububat’ta Küresel Trendler ve Türkiye” başlığıyla gerçekleştirildi. 

Etkinlikte; TMO Genel Müdürü Ahmet Güldal, TABADER Başkanı Prof. 
Dr. Mustafa Bayram, Reis Bakliyat Yönetimi Kurulu Başkanı Mehmet 
Reis, Ulusal Hububat Konseyi Başkanı Özkan Taşpınar, HUBUDER 
Başkanı Gülfem Eren, İSTİB Hububat Ticareti Komite Başkan Yardımcısı 
Hüseyin Bekçi, İSTİB Hububat Mamulleri ve Yem Ticareti Komitesi 

Meclis Üyesi Şemsettin Memiş ve İSTİB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve Bakliyat Ticareti Meslek Komitesi Üyesi 
Hakkı İsmet Aral konuşmacı olarak yer aldı.

Borsa Meydanında Sektörler Konuşuyor - Şubat 2022

İstanbul Ticaret Borsası’nın düzenlediği ‘Borsa Meydanı’nda Sektörler 
Konuşuyor’ toplantılarının ikincisinde süt ve süt ürünleri sektörünün 
sorunları görüşüldü. 

Toplantıya Tarım ve Orman Bakanlığı Hayvancılık Genel Müdürü 
Zekeriya Erdurmuş, Ulusal Süt Konseyi Yönetim Kurulu Üyesi Hamit 
Can, Yöresel Ürünler ve Coğrafi İşaretler Türkiye Araştırma Ağı 
(YÜCİTA) Başkanı Prof. Dr. Yavuz Tekelioğlu, Gündoğdu Gıda Yönetim 
Kurulu Başkanı ve İSTİB Yönetim Kurulu Üyesi Zülküf Kopuz, İSTİB Süt 
Ürünleri Toptan Ticareti Meslek Komitesi Başkanı Turan Saygılı ve İSTİB Yönetim Kurulu Sayman Üyesi ve Süt Ürünleri 
Perakende Ticareti Komitesi Üyesi Recep Salih Al konuşmacı olarak katıldı.

Borsa Meydanında Sektörler Konuşuyor - Mart 2022

İstanbul Ticaret Borsası’nın düzenlediği ‘Borsa Meydanı’nda Sektörler 
Konuşuyor’ toplantılarının üçüncüsünde zeytin ve zeytinyağı 
sektörünün sorunları konuşuldu.

Türk Tarımının Uyuyan Devi Zeytin başlıklı toplantıya; İzmir Zeytincilik 
Araştırma Enstitüsü Müdürü Dr. Ünal Kaya, Marmara Birlik Genel 
Müdürü İsmail Acar, Ege Zeytin ve Zeytinyağı İhracatçıları Birliği 
Başkanı Davut Er, Uluslararası Zeytinyağı Jürisi Birsen Can Pehlivan, 
Ege Üniversitesi Bitkisel Yağ Teknolojisi Uzmanı Dr. Fahri Yemişçioğlu, 

Güvenilir Ürün Platformu Başkanı Celal Toprak, İSTİB Zeytin ve Zeytinyağı Ticareti Komitesi Başkanı Osman Berberoğlu 
ve İSTİB Meclis Başkanı Ahmet Bülent Kasap konuşmacı olarak katıldı.

Borsa Meydanında Sektörler Konuşuyor - Nisan 2022

İstanbul Ticaret Borsası’nın düzenlediği ‘Borsa Meydanı’nda Sektörler 
Konuşuyor’ toplantılarının dördüncüsünde bal sektörünün sorunları 
konuşuldu. 

“Dünü Bugünü Yarını ile Bal Sektörü” başlıklı toplantıya; Gıda Kontrol 
Genel Müdürlüğü Gıda Kodeks Daire Başkanı Selim Kaplan, İstanbul 
Tarım ve Orman İl Müdürü Ahmet Yavuz Karaca, Ankara Üniversitesi 
Gıda Güvenliği Enstitüsü Müdürü Prof. Dr. Nevzat Artık, Altıparmak 
Gıda Yönetim Kurulu Başkanı ve Balder Başkanı Özen Altıparmak, 
İstanbul Bal Üreticileri Birliği Başkanı Yalçın Sezer, İstanbul İli Arı Yetiştiricileri Birliği Başkanı Onur Çilenk, Aksu Vital 
Yönetim Kurulu Başkanı ve İSTİB Meclis Üyesi Yunis Aksu, İstanbul Bal Evi Yönetim Kurulu Başkanı ve İSTİB Bal ve 
Baharat Komitesi Başkanı Mustafa Toktaş konuşmacı olarak katıldı. 
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Borsa Meydanında Sektörler Konuşuyor - Mayıs 2022

İstanbul Ticaret Borsası’nın düzenlediği ‘Borsa Meydanı’nda Sektörler 
Konuşuyor’ toplantılarında baharat sektörünün sorunları konuşuldu.
 
“Türkiye’nin Baharat Yolu” başlıklı toplantıya; Ambalajlı Baharat 
Üreticileri Derneği Başkanı Aydın Acun, Afyonkarahisar Sağlık Bilimleri 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Nurullah Okumuş, Bitkisel Üretim Genel 
Müdürü Dr. Mehmet Hasdemir, Odessa Baharat Ahmet Tevfik Dayan, 
Gaziantep Üniversitesi Prof. Dr. Nazım Şekeroğlu, İSTİB Meclis ve 
Baharat - Bal Ticareti Meslek Komitesi Üyesi Emin Demirci, Tv Program 

Yapımcısı - Gastronomi Yazarı Elif Korkmazel, 
İSTİB Baharat - Bal Ticareti Meslek Komitesi Başkan Yardımcısı Atilla Rua, İSTİB Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet Beşir 
Kılıç konuşmacı olarak katıldı.

Borsa Meydanında Sektörler Konuşuyor - Haziran 2022

İstanbul Ticaret Borsası’nın düzenlediği ‘Borsa Meydanı’nda Sektörler 
Konuşuyor’ toplantılarında kuruyemiş sektörünün sorunları konuşuldu.

“Ekonomiye Yön Veren Atıştırmalık: Kuruyemiş” başlıklı toplantıya; 
Trabzon Ticaret Borsası Meclis Başkanı Sebahattin Arslantürk, 
Gaziantep Ticaret Odası Antep Fıstığı ve Kuruyemiş Meslek Komitesi 
Başkanı Bilal Bilen, Tüm Kuruyemiş Sanayicileri ve İş Adamları Derneği 
Başkanı Murat Yıldırım, Ceviz Üreticileri Derneği Başkanı Ömer R. 
Ergüder, Doğu Manisa Ceviz ve Badem Üreticileri Tarımsal Kalkınma 
Kooperatifi Başkanı Tayfun Erpek, İstanbul Ticaret Borsası Meclis Üyesi Çetin Topaloğlu konuşmacı olarak katıldı.

Borsa Meydanında Sektörler Konuşuyor - Temmuz 2022

İstanbul Ticaret Borsası’nın düzenlediği ‘Borsa Meydanı’nda Sektörler 
Konuşuyor’ toplantılarında bakliyat sektörünün sorunları konuşuldu.

“Gıdanın geleceği: Baklagiller” temalı toplantıda sırası ile Küresel 
Bakliyat Konseyi Yönetim Kurulu Başkanı Cindy Brown (Video Mesaj), 
Ulusal Baklagil Konseyi ve Mersin Ticaret Borsası YK Başkanı Abdullah 
Özdemir, Küresel Bakliyat Konseyi Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Andaç 
Kolukısa, PAKDER Başkanı Haluk Akyürek, Reis Bakliyat firmasının 
sahibi Mehmet Reis, İTO Meclis Üyesi ve Dinçer Bakliyat firmasının 

sahibi, Tevfik Dinçer ve İSTİB Meclis Üyesi ve Başhan Bakliyat firmasının sahibi Şemsettin Memiş ile İSTİB Bakliyat 
Meslek Komitesi Başkanı ve Nas Bakliyat firmasının sahibi Mahmut Özdemir konuştu. 

Borsa Meydanında Sektörler Konuşuyor - Ağustos 2022

İstanbul Ticaret Borsası’nın düzenlediği ‘Borsa Meydanı’nda Sektörler 
Konuşuyor’ toplantılarında kırmızı et sektörünün sorunları konuşuldu.

“Kırmızı Ette Sorun ve Çözümler” başlıklı toplantıya;
Et ve Süt Kurumu Genel Müdür Vekili Mustafa Kayhan, Tarım ve Orman 
Bakanlığı Hayvancılık Genel Müdür Yardımcısı Burhan Demirok, Ulusal 
Kırmızı Et Konseyi Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Hacıince, Türkiye 
Kasaplar Besiciler Et ve Et Ürünleri Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu 
Başkan Vekili Saruhan Yağmur, Türkiye Kırmızı Et Üreticileri Merkez 
Birliği Başkanı Bülent Tunç, ETBİR Başkanı ve İSTİB Meclis Üyesi Ahmet Yücesan, İstanbul Perakendeci Kasaplar Esnaf 
Odası Başkanı Aydın Tüfekçi, Nazay Tarım ve Hayvancılık Yönetim Kurulu Başkanı Celal Naz, İSTİB Canlı Hayvan Ticareti 
Komite Başkan Yardımcısı Nezir Arslan ve İSTİB Yönetim Kurulu Üyesi Ömer Tekinaslan konuşmacı olarak katıldı.
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Borsa Meydanında Sektörler Konuşuyor - Kasım 2022

İstanbul Ticaret Borsası’nın düzenlediği ‘Borsa Meydanı’nda Sektörler 
Konuşuyor’ toplantılarında un ve unlu mamuller sektörünün sorunları 
konuşuldu.

“Un ve unlu mamuller” başlıklı toplantıya;İstanbul İl Tarım ve Orman 
Müdürü Ahmet Yavuz Karaca, İstanbul Fırıncılar Odası Başkanı 
Erdoğan Çetin, İTO Un ve Unlu Mamul Komitesi Üyesi Mustafa Gürel, 
İSTİB Meclis ve Fırıncılık Ürünleri Komitesi Üyesi Abdullah Çerman 
konuşmacı olarak katıldı.

Borsa Meydanında Sektörler Konuşuyor - Aralık 2022

İstanbul Ticaret Borsası’nın düzenlediği ‘Borsa Meydanı’nda Sektörler 
Konuşuyor’ toplantılarında Beyaz Et sektörünün sorunları konuşuldu.

“Beyaz Et Sektörü” başlıklı toplantıya; Beyaz Et Sanayicileri ve 
Damızlıkçıları Birliği Derneği (BESD-BİR) Başkanı Naci Kaplan, 
Veteriner Tavukçuluk Derneği Başkanı Prof. Dr. Pınar Saçaklı, Gıda 
Yüksek Mühendisi Cahit Düzdemir, İSTİB Kümes Hayvanları ve Beyaz 
Et Ticareti Komite Başkanı Ali Rıza Yıldız, konuşmacı olarak katıldı.



2022 YILI FAALİYET RAPORU

90

Meslek Komiteleri Müşterek Toplantıları
Meslek Komiteleri, 10 Mart 2022 ve 17 Aralık 2022 tarihlerinde müştereken toplanmıştır. İstanbul Ticaret 
Borsası Meslek Komitesi Üyelerinin katılımıyla gerçekleşen bu toplantılarda alınan tavsiye niteliğindeki 
kararlar ile Yönetim Kurulu ve Meclis çalışmalarına önemli katkılar sağlanmaktadır. Toplantılarda, Borsada 
temsil edilen tüm sektörlerin sorunları ele alınmakta, çözüm önerileri Yönetim Kurulu’na iletilmektedir. 2022 
yılında iki hibrit toplantı gerçekleştirilmiştir.

10 Mart 2022 İSTİB Müşterek Toplantısı

17 Aralık 2022 İSTİB Müşterek Toplantısı
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İSTİB Akademi

Üyelerimize yönelik eğitim ve bilgilendirme faaliyetleri “İSTİB 
Akademi” ile etkin bir şekilde 2022 yılında da devam ettirilmiştir. 
Yapılan anket çalışmaları ile üyelerimizin ihtiyaçları belirlenmiş, 
bu doğrultuda eğitim programları düzenlenmiştir.
 
İstanbul Ticaret Borsası tarafından üyeler için düzenlenen eğitimler 
“İSTİB Akademi” ismi ve logosu ile kurumsal kimliğe kavuşturulmuş 
olup 2015 yılından bu yana akademisyenler tarafından verilmektedir. 
İstanbul Ticaret Borsasının 98 yıllık tecrübesini, akademik eğitim 
süreçleri ile birleştirilerek, üyelerin kurumsallaşma, mesleki, teknik 
ve ticari hayatını etkileyecek kişisel gelişim eğitimlerine ağırlık 
verilmektedir. 

Eğitimlere üst düzey yöneticiler ve şirket ortaklarının da 
katılmaları sağlanarak, İSTİB Akademi’nin teorik bilginin 
kaynağı akademisyenler ile pratik bilginin kaynağı sektör 
temsilcilerinin buluştuğu önemli bir eğitim merkezi haline gelmesi 
hedeflenmektedir. Borsada temsil edilen sektörlere özel hazırlanan 
zengin eğitim içerikleri üyeler tarafından ilgi ile karşılandığından 
eğitim kapsamı genişletilmiş ve eğitim süreleri uzatılmıştır. İSTİB Akademi’de eğitimler, üyeler ve personel 
nezdinde yapılan anket çalışmalarının ardından ortaya çıkan sonuçlar doğrultusunda gerçekleştirilmekte; 
eğitimin kalıcı olabilmesi için, eğitim esnasında kullanılan sunumlar ve dokümanlar katılımcılara ve talep 
eden diğer üyelere ulaştırılmaktadır. Eğitimlerin etkinliğinin arttırılması için anketler yoluyla düzenli olarak 
ölçümler yapılmaktadır. 

4.1. Üyelere ve Personele Yönelik Eğitim Çalışmaları ile 
Verimliliği Artırmaya Yönelik Kapasitenin Güçlendirilmesi 

• Eğitim Faaliyetlerine Katılım ve Memnuniyetin Ölçülmesi

2022 yılında üyelerimize toplam olarak 15 adet eğitim programı düzenlenmiş, eğitimlere 125 üyemiz katılım 
göstermiştir. Ayrıca 2022 yılında Güvenilir Ürün Platformu işbirliğiyle düzenlenen “Borsa Meydanında 
Sektörler Konuşuyor” adlı toplantı serisine başlanılmıştır. Farklı sektörlerden oluşan toplam 10 adet toplantı 
düzenlenmiş olup 793 üyemiz bu toplantılara katılım sağlamıştır.

Eğitimlerdeki memnuniyet oranları sürekli olarak ölçülmüştür. Üyeler için düzenlenen eğitimlerin memnuniyet 
oranı 2022 yılında yüzde 96,74 olurken, personel eğitimleri memnuniyet oranı 2022 yılında yüzde 89,60 
olarak tespit edilmiştir. Borsa Meydanında Sektörler Konuşuyor toplantılarının memnuniyet oranı ise yüzde 
89,39 olarak tespit edilmiştir. 

Üye Eğitimleri Memnuniyet Oranı (%) Personel Eğitimleri Memnuniyet Oranı (%)

51,06

69,05

78,83 80,90 81,33

91,67 90,91
96,74

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

81,00

79,00

82,25

85,75

94,11

88,80
89,85 89,60

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
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Eğitim Adı Eğitimcinin Adı Soyadı

Yurtdışı Pazarlara Yönelme ve Yeni Müşteriler Edinme Eğitimi Serhat Öztürk

Ürün ve Pazarlama Planı Eğitimi Deniz Öztaş

Kriz Ortamında İşletme Yönetimi Eğitimi Prof. Dr. Ahu Tuğba Karabulut

İnovasyon Eğitimi Prof. Dr. Ahu Tuğba Karabulut

İş Hayatında Stratejik Yönetim ve Yöneticilik Becerilerini Geliştirme 
Eğitimi

Prof. Dr. Ahu Tuğba Karabulut

E-Ticaret,Satış Teknikleri ve Dijital Pazarlama Eğitimi Dr. Ali Turan Barniç

Zaman ve Toplantı Yönetimi Eğitimi Güven Bakırtaş

Müzakere Teknikleri ve Müşteri Memnuniyeti Eğitimi Güven Bakırtaş

Etkili İletişim ve Beden Dili Eğitimi Buket Güngen

Çatışma ve Stres Yönetimi Eğitimi Serap Kurt

Ekip Çalışması ve Motivasyon Eğitimi Buket Güngen

İSTİB Akademi Üye Eğitimleri

Kriz Ortamında İşletme Yönetimi Eğitimi

25 Mayıs 2022 tarihlerinde Prof. Dr. Ahu Tuğba Karabulut tarafından 
verimiştir.

Yurtdışı Pazarlara Yönelme ve Yeni Müşteriler Edinme 
Eğitimi 
27 Nisan 2022 tarihinde Serhat Öztürk tarafından verilmiştir.

Ürün ve Pazarlama Planı Eğitimi

18 Mayıs 2022 tarihinde Deniz Öztaş tarafından verilmiştir.

İnovasyon Eğitimi

8 Haziran 2022 tarihinde Prof. Dr. Ahu Tuğba Karabulut tarafından 
verilmiştir.
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İş Hayatında Stratejik Yönetim ve Yöneticilik 
Becerilerini Geliştirme Eğitimi

7 Eylül 2022 tarihlerinde Prof. Dr. Ahu Tuğba Karabulut 
tarafından verilmiştir.

E-Ticaret,Satış Teknikleri ve Dijital Pazarlama Eğitimi

21 Eylül 2022 tarihlerinde Dr. Ali Turan Barniç tarafından 
verilmiştir. 

Zaman ve Toplantı Yönetimi Eğitimi

11 Ekim 2022 tarihinde Güven Bakırtaş tarafından verilmiştir. 

Müzakere Teknikleri ve Müşteri Memnuniyeti Eğitimi

18 Ekim 2022 tarihinde Güven Bakırtaş tarafından verilmiştir.

Etkili İletişim ve Beden Dili Eğitimi

1 Kasım 2022 tarihinde Buket Güngen tarafından verilmiştir.

Çatışma ve Stres Yönetimi Eğitimi

8 Kasım 2022 tarihinde Serap Kurt tarafından verilmiştir.

Ekip Çalışması ve Motivasyon Eğitimi

6 Aralık 2022 tarihlerinde Buket Güngen tarafından 
verilmiştir.
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Eğitim Adı Eğitim Veren
KYS Bilgilendirme ve İç Denetçi Eğitimi TÜRK LOYDU

KYS Bilgilendirme ve İç Denetçi Tazeleme Eğitimi TÜRK LOYDU

Proje Yönetim ve Raporlama Eğitimi Dr. Atilla Kopar

E-Ticaret, Satış Teknikleri ve Dijital Pazarlama Eğitimi Dr. Ali Turan Barniç

Zaman ve Toplantı Yönetimi Eğitimi Güven Bakırtaş

Müzakere Teknikleri ve Müşteri Memnuniyeti Eğitimi Güven Bakırtaş

Kurumsal Risk Analizi ve Yönetimi Eğitimi Dr. Atilla Kopar

Etkili İletişim ve Beden Dili Eğitimi Buket Güngen

Çatışma ve Stres Yönetimi Eğitimi Serap Kurt

İşe Alım ve Mülakat Teknikleri Eğitimi Yeşim Gürsoy

Temel İş Sağlığı ve Güvenliği Eğitimi İsg Uzmanı Elif Mar

Temel İş Sağlığı ve Güvenliği Eğitimi İsg Uzmanı Elif Mar

Ekip Çalışması ve Motivasyon Eğitimi Buket Güngen

Kurumsal Habercilik Eğitimi Yeşim Gürsoy

Temel Yangın Güvenlik Eğitimi İBİTEM

Temel Yangın Güvenlik Eğitimi İBİTEM

Swot Analizi Eğitimi Prof. Dr. Ahu Tuğba Karabulut

Kredi Garanti Fonu (KGF) Bilgilendirme Semineri TOBB

Helal Akreditasyon Kurumu ve Sertifika Süreci Bilgilendirme Eğitimi TOBB

TOBB Bilgi Sistemi Bordro Eğitimi TOBB

Uygulama ve Yargıtay Kararları Boyutuyla Asıl İşveren-Alt İşveren İlişkisi Zirvesi Lebib Yalkın Akademi

Yeşil Dönüşümde Odaların Rolü TOBB

KOSGEB Enerji Verimliliği Yeşil Dönüşüm Destek Programı Bilgilendirme Semi-
neri

TOBB

Kurumsal Sürdürülebilirlik Lebib Yalkın Akademi

Devlet Destek ve Teşvikleri TOBB ETÜ

Anket Programı Son Kullanıcı Eğitimi TOBB

Tunesoft KVKK Yazılımı Kullanım Eğitimi TOBB - ACCERT

Hizmet İçi Eğitim Çalışmaları

Borsamızın etkin ve verimli çalışması ancak insan kaynağındaki gelişme ve değişimlere hızlı ayak uydurma, 
personelin mesleklerinde uzmanlaşması ve mesleki kabiliyetlerinin artırılması ile mümkündür. Bu anlayıştan 
yola çıkarak, personelin yetkinliğinin geliştirilmesi, hizmet kalitesinin artırılması ve iş güvenliğinin sağlanması 
için kurum içinde ve dışında 2022 yılında 27 eğitim programı düzenlenmiştir.

Personel Eğitimleri

Proje Yönetim ve Raporlama Eğitimi

İSTİB Personeli, 2 - 3 Haziran 2022 tarihleri arasından “Proje 
Yönetim ve Raporlama Eğitimi’ ne katılmıştır.
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Zaman ve Toplantı Yönetimi Eğitimi

Güven Bakırtaş’ın verdiği eğitim 11 Ekim 2022 tarihinde 
gerçekleştirilmiştir. 

Müzakere Teknikleri ve Müşteri Memnuniyeti Eğitimi

Müzakere Teknikleri ve Müşteri Memnuniyeti Eğitimi,  18 Ekim 
2022 tarihinde gerçekleştirilmiştir. 

E-Ticaret, Satış Teknikleri ve Dijital Pazarlama Eğitimi

Dr. Ali Turan Barniç tarafından 21 Eylül 2022 tarihinde İSTİB 
personeline “E-Ticaret, Satış Teknikleri ve Dijital Pazarlama 
Eğitimi” verilmiştir.

Kurumsal Risk Analizi ve Yönetimi Eğitimi

Dr. Atilla Kopar tarafından 25 Ekim 2022 tarihinde “Kurumsal 
Risk Analizi ve Yönetimi Eğitimi” verilmiştir.

Kurumsal Habercilik Eğitimi

İSTİB Personeline 14 Aralık 2022 tarihinde Yeşim Gürsoy 
tarafından Kurumsal Habercilik Eğitimi verilmiştir.

Temel Yangın Güvenlik Eğitimi

İBİTEM tarafından İSTİB Personeline 21 Aralık 2022 tarihinde 
Temel Yangın Güvenlik Eğitimi verilmiştir.
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Eğitim Bursları

Borsamız tarafından, her zaman olduğu gibi eğitime destek kapsamında ihtiyaç sahibi öğrencilere, şehit 
ve gazi yakınlarına eğitim bursu verilmeye devam edilmiştir. 

4.2. İstihdama Katkı Sağlanması ve Temel ve Mesleki 
Yeteneklerin Geliştirilmesi

Staj Programları
İstanbul Ticaret Borsası meslek lisesi öğrencileri için staj programları devam etmekle birlikte 2022 yılında 
5 stajyer öğrenci alınmıştır.  

4.3. Yayınlar Yoluyla Üyelerimizin Bilgilendirilmesi 

Üyelerimiz ve Borsa organlarından gelen talepler doğrultusunda Yönetim Kurulu tarafından oluşturulan 
politika ve görüşlerin yerel, bölgesel ve ulusal düzeyde basında yer alması ve bu yol ile kamuoyu oluşturulması 
için basın bültenleri ve demeçler yayınlanmaya devam edilmiştir.

Yeni bir tasarım ve içerikle güncellenen web sitemiz, mektup, e-posta ve SMS yoluyla üyelere yönelik 
bilgilendirme faaliyetleri etkin bir şekilde gerçekleştirilmiştir.

Üyelerimize iş geliştirme konusunda yardımcı olmak, ulusal ve uluslararası hibe ve desteklerden yararlanmalarını 
sağlamak üzere bilgilendirme çalışmaları yapılmıştır. 

Üye şikâyet, talep ve önerilerinin kurulan takip sistemi üzerinden etkin bir şekilde takip edilerek en kısa 
zamanda cevaplandırılmasına devam edilmiştir. Şikâyet, talep ve öneriler ile ilgili performansın sistem 
üzerinden ölçülmesi sağlanmıştır.

Güncel Mevzuat ve Sektörel Konularda Üyelerin Bilgilendirilmesi

• Duyurular

Borsamız tarafından gerçekleştirilen ve Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği ile çeşitli kurum ve kuruluşlar tarafından Borsamıza bildirilen 
etkinlik, sektörel gelişmeler, mevzuat değişiklikleri gibi üyelerimizi 
ilgilendiren konular web sitemizde duyuru olarak yayınlanmaktadır. 

Üyeleri ilgilendiren mevzuat değişiklikleri, Bakanlık, TOBB 
gibi kurumlardan gelen bilgiler düzenli olarak web sitemizde 
yayınlanmaktadır. 2022 yılında 309 adet duyuru yayınlanmıştır.
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• Basın Bültenleri 
Tarım, hayvancılık, gıda sektörleri ve genel ekonomik durum ile ilgili Borsamızın görüşleri kamuoyuyla 
paylaşılarak gündem oluşturulmasına katkı sağlanmıştır. 2022 yılında 55 adet basın bülteni yayımlanmıştır. 
Borsamız faaliyetleri ulusal, yerel ve uluslararası yazılı basında toplam 456 haber ile yer alırken, 1.101 farklı 
sitede toplam 1.626 haber yayımlanmıştır. 

Yıllara Göre Yazılı Basında Yer Alma

• Sürekli Geliştirilen ve Yenilenen İnternet Sitesi

Borsamız internet sitesi, interaktif ve üye odaklı olarak hizmet vermeye devam etmektedir. Web sitesinin 
etkinliği sürekli olarak ölçülmektedir. Borsamız web sitesi 2022 yılı içinde yaklaşık 120 bin kişi tarafından 
350 binden fazla sayıda görüntülenmiştir.

• Web Sitesinde Yayınlanan Haberler
Kurum içerisinde gerçekleşen her faaliyetin üyelere ulaştırılmasındaki 
en önemli mecralardan biri olan www.istib.org.tr web sitesinin haber 
alanında, İSTİB Üyeleri için düzenli olarak bilgi paylaşımı yapılmaktadır. 
2022 yılında web sitesinde 248 haber yayınlanmıştır.  

Yıllara Göre Web Sitesinde Yayınlanan 
Haber Sayıları

34 26

121

183

134

212

149

446
474

456

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022



99

4
. S

T
R

A
T

E
Jİ

K
 A

M
A

Ç
 -

 E
Ğ

İT
İM

, B
İL

G
İL

E
N

D
İR

M
E

, A
R

A
ŞT

IR
M

A
 V

E
 Y

A
Y

IN
 F

A
A

Lİ
Y

E
T

LE
R

İ

428
330

575

813

1745

2933 2950

2753

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

• Aylık Faaliyet Filmleri
2014 yılı Ocak ayından bu yana, her ay düzenli 
olarak hazırlanan Aylık Faaliyet Filmleri ile 
Meclis Üyeleri ay içinde yapılan tüm faaliyetler 
hakkında bilgilendirilmektedir.

Bilgilendirme faaliyetlerinin aktif bir şekilde uygulandığı sosyal medya mecralarında düzenli olarak paylaşımlar 
yapılmakta olup, 2022 yılında Twitter, Facebook, Instagram ve Linkedin olmak üzere 4 mecrada 2.753 adet 
paylaşım yapılmıştır.

Yıllara Göre Sosyal Medya Paylaşım Sayıları 
(Facebook, Twitter, Instagram, Linkedin)

• Sosyal Medya Paylaşımları
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• Elektronik Bültenler

Borsamız ile ilgili etkinlik, duyuru ve haberlerin yer aldığı e-bültenler vasıtasıyla üyelere yönelik bilgilendirme 
faaliyetleri yapılmaktadır. 2022 yılında 38 adet e-bülten yayınlanmıştır

Yıllara Göre E-Bülten Paylaşım Sayıları 

• E-Posta Bilgilendirmeleri

Üyeleri ilgilendiren mevzuat değişiklikleri, bakanlık, TOBB gibi kurumlardan gelen bilgiler düzenli olarak 
üyelerimizin e-posta adreslerine iletilmektedir. 2022 yılında 730 adet e-posta iletilmiştir.
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Yıllara Göre E-Bülten Paylaşım Sayıları 
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• Televizyon Programları

2022 yılında İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz başta olmak üzere sektör temsilcisi Meclis ve 
Yönetim Kurulu Üyeleri kamuoyunu bilgilendirmek ve sektörel gelişmeleri dile getirmek için çeşitli televizyon 
programlarına katılarak açıklamalarda bulunmuşlardır. Programlar www.istib.org.tr’den ve YouTube 
kanalımızdan izlenebilmektedir. 

Yayın Tarihi Unvan Ad Soyad Televizyon Program Adı Konu
07.02.2022 Meclis Üyesi Şemsettin Memiş A Para Ekonomi Notları Küresel Gıda Fiyatları

09.02.2022 Meclis Üyesi Çetin Topaloğlu Apara Tarladan Sofraya Fındık

18.02.2022 Yönetim Kurulu 
Başkanı

Ali Kopuz TRT Haber Satır Başı Ekonomi

29.03.2022 Yönetim Kurulu 
Başkanı

Ali Kopuz Akit Tv Gün Başlıyor Gıda İsrafı

06.04.2022 Meclis Üyesi Osman Berberoğlu A Para Tarladan Sofraya Zeytin ve Zeytinyağı

07.04.2022 Yönetim Kurulu 
Başkanı

Ali Kopuz TRT Haber Sıcak Nokta Gıda Krizi

21.04.2022 Yönetim Kurulu 
Başkanı

Ali Kopuz Apara İşin Sırrı Gıda İsrafı

30.06.2022 Yönetim Kurulu 
Başkanı

Ali Kopuz Ülke Ana Haber Gıda İsrafı

1.07..2022 Yönetim Kurulu 
Başkanı

Ali Kopuz TRT Haber Ana Haber Gıda İsrafı

17.08.2022 Meclis Üyesi Çetin Topaloğlu Apara Tarladan Sofraya Fındık

28.09.2022 Meclis Üyesi Osman Berberoğlu Apara Tarladan Sofraya Zeytin ve Zeytinyağı

09.11.2022 Meclis Üyesi Osman Berberoğlu Apara Tarladan Sofraya Zeytin ve Zeytinyağı

18.11.2022 Yönetim Kurulu 
Başkanı

Ali Kopuz TRT Haber Birinci Sayfa Terör Olayları Basın 
Açıklaması
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Yayınlarımız
Üyelerimizin sektörleriyle ilgili bilgi ihtiyaçlarını karşılamak amacı ile ülkemiz ve dünyadaki genel ekonomik 
durum ile ilgili çeşitli araştırma raporları ve sunumlar üyelerimizin dikkatine sunulmaya devam edilmiştir.

2022 yılında üyelerimiz ve temsil ettikleri sektörlere yönelik 149 yurt dışı, 333 yurt içi araştırma rapor ve 
istatistik ile 222 bilgi notu, 6 adet Borsa Aktüel dergisi, 9 adet İSTİB Haber gazetesi,  55 basın bülteni, 38 
elektronik haber bülteni, 730 elektronik posta duyurusu yapılmıştır. Tüm yayın ve duyurular web sitesi, 
facebook, twitter ve flickr gibi sosyal mecralarda paylaşılmıştır. www.istib.org.tr web sitesinde toplamda 
248 haber, Twitter, Facebook, İnstagram ve Linkedin olmak üzere 4 mecrada 2753 paylaşım yapılarak 
üyelerimizin bilgisine sunulmuştur. Ayrıca 2022 yılı Ekim ayında yapılan organ seçimleri sonrasında organ 
üyeleri için “Organ Üyeleri Bilgi Kitabı”  ve Meslek Komitelerinin talepleri doğrultusunda “Türkiye’nin 
Baharatları” kitabı çıkarılmıştır.

• Aylık Basın Yansımaları

2022 yılında, İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz tarafından yapılan basın açıklamalarının görünürlüğünü 
ortaya koyan raporlamalar, düzenli olarak yayımlandığı gibi yıllık bir çalışma ayrıca gerçekleştirildi.
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SI• Borsa Aktüel Dergisi

Borsamız faaliyetlerinin ve çeşitli aktüel konuların yer aldığı Borsa Aktüel dergisi iki aylık periyotlarla 
yayınlanmaktadır.

• İSTİB Haber Gazetesi

Mart 2022’de ilk sayısı çıkarılan İSTİB Haber gazetesi borsa faaliyetlerinin yanı sıra çeşitli güncel ve ekonomik 
dosyaları içermektedir.

İSTİB 2022 YILININ 

GAZETEMİZ
YAYINDA

Değerli meslektaşlarım, hepinizi
saygıyla selamlarım.

Bildiğiniz gibi 2013 yılından beri
İstanbul Ticaret Borsasının
yönetimindeyiz. İlk günden beri temel
prensibimiz hiç değişmedi:
Üyelerimizin ihtiyaçlarına, taleplerine
ve sorunlarına uygun bir yönetim
anlayışı…

Gıda sektörü büyük bir değişim
içinde. Sadece iş yapma biçimleri
değil, sorun ve ihtiyaçlarımız da her
geçen gün farklılaşıyor. Biz de İSTİB
olarak bu değişime üyelerimizin ayak
uydurması ve böylece rekabet avantajı
elde etmesi için çabalıyoruz.

Sizlerin temsilcilerinden oluşan
Yönetim Kurulu, Meclis ve Meslek
Komitesi üyelerinden gelen her sorun
ve talebi değerlendiriyor, ilgili
mercilerde çözüm üretilmesi için
takipçisi oluyoruz.

Bu doğrultuda her yıl yüzlerle ifade
edilen toplantı, ziyaret yapıyor,
raporlar hazırlıyoruz. Allah’a şükür
bize gelen sorunların hemen tamamını
da üyelerimiz lehine sonuçlandırmayı
başarıyoruz.

Yaptığımız bu çalışmalar ve
sonuçlarını siz üyelerimize internet
sitemiz, elektronik posta ve sosyal
medya aracılığıyla sizlere
duyuruyoruz. Ancak, her üyemizin
sosyal medya ve elektronik posta
kullanmadığı gerçeğinden hareketle
aylık bir gazete yayınlamayı
düşündük. Böylece hepinizin
adreslerine gönderilen gazetemiz
sayesinde yapılan çalışmalardan
haberdar olmanızı sağlamaya
çalışacağız.

Tabii gazetemizde sadece İSTİB’in
yaptığı çalışmalar yer almayacak.
Aynı zamanda, sizleri ilgilendiren ve
güncel gelişmeler, kanun ve
kararnameler, gıda konusundaki
gelişmeler de gazetemizde yer alacak.

Gazetemizin sizlerin sorun ve
çözüm önerilerinin duyurulduğu bir
platform olacağını da eklemek isterim.
Bu nedenle sektörünüzle ilgili tüm
sorunları ve varsa çözüm önerilerinizi
bizlere iletebilirsiniz. 

Saygılarımla…

Haliç ile surlar arasında Balıkpazarı ve Yemiş
İskelesi olarak bilinen bölge, kimi kaynaklara göre
Bizans döneminden, 19. yüzyılın ikinci yarısına
kadar İstanbul gıda tüccarlarının adresi olmuştur. 

Gıda toptancıları 1985’te
rami Kışlası’na (asâkir - i
Mansure - i Muhammediye
Kışlası) geçici olarak

yerleşir.  Gıda toptancılarının Yağ

İskelesi’nden Kayaşehir’e kadar
uzanan yolculuğunu İSTİB
Onursal Başkanı nejat ekrem
Basmacı 2010’da vermiş olduğu
bir röportajda anlattı. ll Sayfa 7’de

3

n Meclis gündem maddelerinin
görüşülmesinin ardından İSTİB
Başkanı Ali Kopuz güncel ve
ekonomik gelişmeleri
değerlendirdi. Toplantıya katılan
meclis üyelerinin sektörleriyle
ilgili sorun ve çözüm önerileri
istişare edildi. 

n Toplantıya online olarak katılan
Türkiye Odalar Borsalar Birliği
TOBBUYUM Arabuluculuk ve
Uyuşmazlık Çözüm Merkezi
Genel Müdürü Dr. Onur Yüksel
meclis üyelerine merkez
çalışmaları hakkında bir sunum
gerçekleştirdi. l 4’te

BİrlİKTe ÇÖZelİM ÖnerİSİ

Ali
Kopuz

TOBB Başkan Yardımcısı ve
İSTİB Başkanı ali Kopuz’un ev

sahipliği yaptığı Türkiye ve
Tataristan’dan iş insanlarını bir

araya getiren iş forumu ve iş
görüşmeleri, TOBB İstanbul

hizmet binasında gerçekleştirildi. 

Tataristan Ticaret ve Sanayi Odası
Başkan Yardımcısı Marat Ahmatov,
rusya Federasyonu Ticaret Mümessilli

Yardımcısı/rusya Devlet İhracat Merkezi
Türkiye Temsilcisi radik Gimatdinov, rF
Tataristan Cumhuriyeti Türkiye Yetkili

Temsilcisi Ayrat Gataullin ve rusya
Federasyonu Ticaret ve Sanayi Odası
Temsilcisi İlya Kornilov iştirak etti.

Toplantı sonrasında Türk ve Tatar firma
temsilcileri arasında ikili iş görüşmeleri
gerçekleştirildi.

İLK MECLİS
TOPLANTISI

Zeytinin atası Delice’yi
dünyada Türkiye dışındaki
önemli üretici ülkeleri İtalya ve
İspanya’dan görüşler aldık.
Türkiye’de üretimi her geçen
gün artan son dönemde
zeytinyağı severlerin ilgi odağı
haline gelen ‘delice’yi sizler için
araştırdık... l 8’de

ŞUBAT 2022  YIL: 1 SAYI: 1

İSTANBUL TİCARET BORSASI GAZETESİ G I D A & G Ü N D E M & H A B E r www.istib.org.tr

Ali Kopuz
İstanbul Ticaret Borsası 
Yönetim kurulu Başkanı

TürK ve TaTar İŞ İnSanları Bİrarada 

Hububat’ta küresel 
trendler ve Türkiye

Ta
rı

m

İsmail Kemaloğlu 6’da

Tarım ve 
gıda sektörü
değişiyor

İS
Tİ

B 
Ge

ne
l S

ek
re

te
ri

Şule Karadeniz 4’te

2022 yılına 
umutla 
giriyoruz…

n Etkinliğin açılış konuşmasını yapan İSTİB
Başkanı Ali Kopuz, gıda arzına yönelik
tehditlerin giderek ciddileştiğini
hatırlatarak, tarım arazilerinin azalmasına
ve yaşanan iklim krizine dikkat çekti.
Kopuz “Tarımsal girdi maliyeti ve navlun
fiyatı yükseldi, işgücünde azalma yaşandı.
Bu sorun yumağının çözümü için en büyük
görev bilim insanlarına, karar alıcılara ve
biz sektör mensuplarına düşüyor. Bu görev
bilinciyle başlattığımız toplantılarda, tüm
paydaşlar bir araya gelecekler ve gıda
sektörlerinin sorunlarını tartışarak çözüm
önerileri sunacaklar” dedi. l Sayfa 3’te

İSTİB Haber

İstanbul Ticaret Borsası tarafından düzenlenen ‘Borsa Meydanı’nda Sektörler Konu-
şuyor’ etkinliği “Hububat’ta Küresel Trendler ve Türkiye” başlığıyla gerçekleştirildi. 

YAĞ İSKELESİNDEN, KAYAŞEHİR’E

Bitmeyen yolculuk
Bakan Nebati ile iş
dünyası buluşması   

Hazine ve Maliye Bakanı Dr.
Nureddin Nebati, i? d�nyasıyla
g�r�?meleri kapsamında TOBB
y�netimini kabul etti. TOBB
Ba?kanı Hisarcıklıo?lu, "Gerek

d�viz kurları gerek di?er nok?
talar bir istikrara kavu?maya
ba?ladı. �yelerimizin taleplerini
de bug�n Sayın Bakanımıza
ilettik� dedi.ll Sayfa 5’te

İSTİB 2022 yılı ilk Meclis toplan-
tısı, ocak ayında koronavirüs tedbirleri

kapsamında hibrit yöntemle yapıldı.

ZEYTİNYAĞINDA

FİYATLAR
İSTİB Meclis Üyesi Osman

Berberoğlu, A Para TV’de
yayınlanan “Tarladan
Sofraya” programında zeytin
hasat dönemini ve rekolte

beklentilerini değerlendirdi.
Berberoğlu “2021 yılında
zeytinyağı rekoltesinin 220-
230 bin ton civarında olacağı
müjdesini verdi. l 2’de

Dünyada delice zeytin

Koronavirüs salgını dünyada ve
ülkemizde kısa vadede bir çok
sektörü olumsuz etkilerken gıdanın
artan önemi ve tüketici
davranışlarındaki değişim,
perakende sektörüne olumlu
yansıdı. Sektör temsilcileri pandemi
sürecini değerlendirdi. l 2’de

PANDEMİDE GIDA SEKTÖRÜ

Salgın perakendeyi 
hızla ve kalıcı 
olarak değiştirdi

DÜŞEBİLİR

İstanbul Ticaret
Borsası tarihinden...
1930 yılı gıda
dış ticareti
verileri İsmail Şen l 2’de
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İSTİBHaber

İSTİB Başkanı Ali Kopuz,
özellikle gıda konusunda küresel
sorunların yaşandığı günümüzde,
iş dünyası temsilcilerinin
açıklamalarında sorumlu
davranmaları gerektiğini belirtti.
Meclisin açılışında bir konuşma
yapan Kopuz “Gıda ile ilgili

sorunlarımıza bir yenisi eklendi:
Panik…  TMO Genel Müdürünün
“Yeterli ayçiçeğimiz var”
açıklamasına rağmen, bir sektör
temsilcisinin “Ayçiçek yağında
stoklar nisana kadar biter”
açıklaması, büyük paniğe yol açtı
ve fiyatlar hızla yükseldi. ll 4’te
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Piyasalarında
Yaşanan
Gelişmeler

İS
Tİ

B 
Ge

ne
l S

ek
re

te
ri

Şule Karadeniz 4’te

Kurumsal
Anlaşmalar 
ve Lobi
Faaliyetleri

İstanbul Ticaret Borsası
tarafından gerçekleştirilen
“Gıda İsrafının Engellenmesi

Projesi” kapsamında yaptıkları
çalışmaları anlatan Kopuz, iş
dünyasının da israfı önleme
konusuna yatırım yapması
gerektiğini vurguladı. 

3

İş dünyasına
yatırım çağrısı 

iş dünyası temsilcileri
‘sorumlu davranmalı’

İSTİB Mart Meclisi, Meclis Başkanı Ahmet Bülent Kasap Başkanlığında yapıldı

Ahmet
Bülent
Kasap

Ali
Kopuz

Şule
Karadeniz

İSTanBul Odaları n İstanbul Odaları ve Borsa Müşterek Toplantısı,
İstanbul Ticaret Borsası (İSTİB) ev
sahipliğinde gerçekleştirildi. Genel ekonomik
değerlendirmelerin yanı sıra iş dünyasının
karşılaştığı sorunlar ve çözüm önerileri
üzerine istişarelerde bulunuldu.

n Toplantıya, İstanbul Ticaret Borsası, 
İMEAK- İstanbul Deniz Ticaret Odası,
İstanbul Ticaret Odası ve İstanbul Sanayi
Odası Yönetim Kurulu Başkanı, Yönetim
Kurulu Üyeleri, Genel Sekreter ve Genel
Sekreter Yardımcıları katıldı.İSTİB’Te BuluşTu

Mega Center Koop. Başkan Yardımcısı
İlhan Koyunseven bugüne kadar yapılan gıda
sitelerinin amacına uygun planlanmadıkları
için kalıcı çözüm olamadığını söyledi.
Rami’yi örnek veren Koyunseven “36 aylığına
taşınmıştık, tam 36 yıl kaldık” dedi.

36 AYLIĞINA GELDİK 36 YIL KALDIK

İSTİB Meclis Üyesi ve 21. Yumurta
Ticareti Meslek Komitesi Başkanı Naci
Yıldırım, “Gıda siteleri işlevini kaybetti. 20
yıl önce ile şimdi aynı değil. İstanbul’un
ihtiyacı % 60-70 civarında market zincirler
tarafından karşılanıyor.

MARKET ZİNcİRLER KARŞILIYOR

İSTİB Meclis Üyesi ve 10. Zeytin ve
Zeytinyağı Ticareti Meslek Komitesi Üyesi
Osman Berberoğlu, “Ticaretteki dönüşüm
Mega Center’ı da etkiledi. Eskisi gibi iş yok.
Ben böyle Ramazan görmedim…” ll 2’de

BEN BÖYLE RAMAZAN GÖRMEDİM

İSTİB Meclis Üyesi ve 13. Süt Ürünleri
Toptan Ticareti Meslek Komitesi Üyesi Selim
Küçükkaya, “Mega Center yalnızca İstanbul’a
değil, Tüm Türkiye’ye gıda tedariki sağlayan
bir yer. Ama artık ticaretin biçimi değişti.”

ARTIK TİcARETİN BİçİMİ DEĞİŞTİ

İstanbul Ticaret Borsası’nın
düzenlediği ‘Borsa
Meydanı’nda Sektörler
Konuşuyor’ toplantılarının
üçüncüsünde zeytin ve
zeytinyağı sektörü 
masaya yatırıldı. Toplantıda
konuşma yapan İstanbul Ticaret

Borsası Meclis Başkanı Ahmet
Bülent Kasap, zeytinyağı
üretiminde öncü olan ülkelerin
en az 5 yıllık destek programları
uyguladıklarını belirterek, “
Teşviklerin uzun vadeli olması
ve sürekliliği hayati önemdedir”
dedi.

Zeytinde teşvik ve destek
UZUn solUklU olmalı 

Birkaç yıl öncesine kadar Ramazan öncesi ve süresince yoğun günler yaşayan Mega Center
artık eski günlerdeki gibi değil. Bu değişimin nedenini ve Mega Center’ın sakinleri cevapladı: 

İstanbul Ticaret
Borsası Başkanı Ali
Kopuz,  Rusya’nın
Ukrayna’yı işgal
girişimiyle başlayan
savaşın, kısa sürede
bitmemesi halinde
küresel ekonomide ciddi
sorunlara yol açacağını belirtti. Ali
Kopuz, “Rusya – Ukrayna savaşı
küresel bir gıda ve enerji krizine
yol açabilir” dedi.

İstanbul Ticaret Borsası Meslek
Komiteleri müşterek toplantısında
gündem Ukrayna ve Rusya arasında
yaşanan savaş ve savaşın gıda
tedariğine etikleri oldu. İstanbul
Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz,
küresel gıda fiyatlarındaki artışa
daha önce dikkati çekerek, İSTİB
olarak sektörün taleplerini
ilettiklerini ve bazılarından sonuç
aldıklarını ifade etti.

rusya–Ukrayna
savaşı küresel gıda
krizi doğurabilir 

‘taleplerimizi ilettik
sonuçları alıyoruz’

BAŞKAN KOPUZ, SAVAŞIN GIDADA 
KÜRESEL RİSK OLUŞTURDUĞUNU SÖYLEDİ 

İSTİB MESLEK KOMİTELERİ MÜŞTEREK
TOPLANTIDA BULUŞTU

AFAD İstanbul ve İTÜ Afet Yönetim
Enstitüsü koordinasyonunda
hazırlanan İstanbul İl Afet Risk Azaltma
Planı (İRAP) tanıtım toplantısı,
Üsküdar'da yapıldı. İSTİB Başkanı Ali
Kopuz’un da katıldığı programda,
İstanbul Valisi Ali Yerlikaya, İBB
Başkanı Ekrem İmamoğlu, Üsküdar
Belediye Başkanı Hilmi Türkmen,
Tarihçi İlber Ortaylı, akademisyenler,
sanatçılar, AFAD ve AKOM yetkilileri
yer aldı. Görüşmelerde İstanbul'da afet
riskinin azaltılmasına yönelik
önümüzdeki süreçte izlenecek yol
haritası belirlendi.

‘Robotics’te
birlikte
kazanmayı
öğrendiler

trakya, Brusella’dan 
arındırılacak

Trakya'nın Brusella
Hastalığından Ari hale
getirilmesi çalışmaları ve
izlenecek stratejinin
değerlendirilmesi amacıyla 
3 Mart 2022 tarihinde
Kırklareli’nde "Trakya
Brusella Hastalığından Arilik
Çalışmaları Strateji İzleme ve
Değerlendirme Toplantısı"
düzenlendi. 

ll Sayfa 7’de

ll Sayfa 5’te

ll Sayfa 3

ll Sayfa 5

ll Sayfa 5

ll 8

ll Sayfa 4’te
ll Sayfa 4’te

istanbul il afet risk
azaltma planı
tanıtım toplantısı 

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, gıda israfının
günümüz dünyasının trajik bir sorunu
olduğunu belirterek “Üretilen gıdanın üçte
biri israf ediliyor. Bu dünya ortalaması ve
bizde de benzer tablo var. FAO verilerine
göre her yıl 1.3 milyar ton gıda çöpe 
gidiyor ve bunun en az yüzde 40’ı
tüketilebilecek vasıflarda” dedi.

Ramazan ayının önemine
dikkat çeken Kopuz “Maalesef
iftar sofraları, Ramazan ayının

ruhuna, anlamına çok aykırı bir
hale gelebiliyor. Lüks açık
büfelerdeki iftarlar konusunda hem
işletmelerin hem de Müslümanların
duyarlı olmaları gerekiyor” dedi. 

3

Ramazan’da daha
duyarlı olmalıyız

İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz

amacına uygun yapılmadı
Gıda siteleri 

Dünyanın yıllık gıda
israfı 1.3 milyar ton
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İSTİb Yönetim Kurulu başkan Yardımcısı ve
Gıda İsrafını engelleme Komitesi başkanı 
Hakkı İsmet Aral da 43 farklı üniversiteden 76
projenin yeraldığı yarışmada 5 projenin ödüle
layık bulunduğunu söyledi. Aral, “bu 
5 projenin geliştirilmesi ve uygulanması 
için ilgili bakanlıklarımızla iletişime geçip
konunun takipçisi olacağımızı da belirtmek
istiyorum” dedi.

İSTİb başkanı Ali Kopuz gıda israfına
yönelik yaptıkları çalışmaların en önemli
aşaması olarak değerlendirdiği ‘Gıda İsrafını
engelleme Proje Yarışması’nın ödül töreninde
dereceye giren proje sahiplerini tebrik etti.
Kopuz, “Yarışmaya başvuran 76 proje sahibinin
her birine, dünyanın en önemli sorunlarından
birinin çözümündeki gayretleri için teker teker
şükranlarımı sunuyorum” diye konuştu.

BAKANLIKLARA İLETİLECEKDüNYANIN ÖNEMLİ SORUNU

İstanbul Ticaret borsası (İSTİb) tarafından, üniversite
öğrencileri arasında düzenlenen ‘Gıda İsrafını engelleme
Proje Yarışması’nda ödüller sahiplerini buldu.

Haber Merkezi l 8’de

43 FARKLI
üNİvERSİTEDEN 
76 PROjE YARIŞTI 

Bakliyat bir 
sürdürülebilirlik
modelidir

Borsa Meydanı’nda ‘Sektörler
Konuşuyor’ toplantılar serisinde bu
ay bakliyat sektörü konuşuldu.
“Geleceğin Gıdası: Baklagiller”
başlığı ile gerçekleştirilen etkinliğe bir
video mesaj ile katılan Dünya Bakliyat
Konfederasyonu Başkanı Cindy Brown, küresel sorunlara
dikkat çekerek, “Eğer her gün yenebilecek, besleyici, uygun
fiyatlı ve çevre dostu bir gıda arıyorsak, cevap bakliyattır.
Bakliyat bir sürdürülebilirlik modelidir” dedi. ll 2’de

TOBB 70 Yaşında
TObb başkanı rifat

Hisarcıklıoğlu’nun ev
sahipliğinde, Ticaret
bakanı mehmet muş’un
katılımlarıyla gerçekleşen
kutlamalarda, oda ve
borsa camiası Ankara’da

bir araya geldi. TObb
Yönetim Kurulu olarak
70’inci kuruluş
yıldönümünü
taçlandırmak amacıyla
70’inci Yıl Hatıra Ormanı
oluşturma kararı

aldıklarını açıklayan 
Hisarcıklıoğlu, “Tam 70
bin fidan  dikeceğiz.
Camiamıza yakışan bu
ormanı, ülkemize
kazandıracağız” 
dedi. l 5’te

nn İstanbul Ticaret borsası
(İSTİb) başkanı Ali Kopuz,
tüm dünyada olduğu gibi
Türkiye’de de enflasyon artışı
yaşandığını bunun özellikle
ücretli çalışanların hayat

standartlarında düşüşe yol
açtığını söyledi. Kopuz
“Son zamanlarda
olağanüstü dönemlerden
geçiyoruz.
Cumhurbaşkanımızın
açıkladığı rakam,
yaşadığımız dönem gibi
olağanüstü bir artış...”
dedi. l 7’de

Olağanüstü 
bir dönemde
olağanüstü
iyileştirme

İstanbul Ticaret Borsası F
İstanbul Gıda İçecek İşleme
ve Ambalaj Fuarı’na katıldı.
300'ün üzerinde yabancı ve
yerli firmanın yer aldığı fuarda

işlenmiş
gıda, içecek, şekerleme, gıda
katkı maddeleri, gıda işleme
ve ambalaj endüstrisinden
ürünler sergilendi. l 4’te

İSTİB
standında 

yerli ve 
yabancı

ziyaretçilere
ticaret

borsalarının
yapısı ve İSTİB

çalışmaları
hakkında bilgi

verildi.

Yiyecek ve içecek
sektörü
İstanbul’da
buluştu

ıCCıa genel
kurulu
Umman’da
toplandı

Umman’da
gerçekleştirilen, 57
ülkenin üye olduğu
İslam Ticaret, Sanayi ve
Tarım Odası’nın
Yönetim Kurulu ve
Genel Kurul
toplantılarına, Türkiye
Odalar ve borsalar
birliği (TObb) başkanı
ve İslam Ticaret, Sanayi
ve Tarım Odası (ICCIA)
başkan Vekili m. rifat
Hisarcıklıoğlu ile
birlikte, TObb başkan 
Yardımcısı ve İSTİb
başkanı Ali Kopuz da
katıldı. l 4’teGıdada taklit ve tağşişe karşı

ortak hareket edilmeli

Brüksel
çıkartması
Türkiye Odalar ve borsalar
birliği  (TObb) heyeti
belçika’nın ve Ab’nin
başkenti brüksel’e adeta
çıkartma yaptı. TObb
Heyeti, Türkiye’nin nATO
Daimi Temsilcisi büyükelçi
basat Öztürk, eurochambres
CeO’su ben butters,
Türkiye’nin belçika
büyükelçisi Dr. Hasan
Ulusoy ve Türkiye’nin Ab
nezdindeki büyükelçisi
mehmet Kemal bozay ile bir
araya geldi.  Görüşmelerde,
Türkiye-Ab ilişkilerindeki
gelişmeler, Avrupa iş
dünyasının gündemi ve
beklentileri gibi konularda
görüş alışverişinde
bulunuldu. l 4’te

Gıda
Mühendisleri

Odası İstanbul
Şubesi

İstanbul
Ticaret

Borsasına
nezaket

ziyaretinde
bulundu.

İSTİb başkanı Ali
Kopuz Gıda
mühendisleri Odası ile
müşterek çalışmalardan
mutluluk duyacağını

belirtti. Kopuz  “Gıda
sektörünün içinde olan
kurumlar olarak hep
birlikte hareket etmemiz
gerekiyor”dedi. l 7’de Es
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HaberİSTİB

İSTİB’den gıda israfını
engelleyecek projelere ödül

www.istib.org.tr

AĞUSTOS  2022  YIL: 1 SAYI: 5

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Temmuz Ayı Meclis Toplantısında
son zamanlarda yaşanan gelişmelerin dünyada bir gıda
krizine yol açabileceğini belirtti. Kopuz, “İklim değişikliği,
savaşlar ve salgınlar karşısında elimizdeki en güçlü silah
tarımdır. Bu sorunları atlatmak için tarımsal hasılamızı
sürdürülebilir biçimde artırmalıyız” dedi.

İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ KARŞISINDA 

‘Tarımsal hasıla
sürdürülebilir 
biçimde artmalı’

FAO RAPORUNA DİKKAT
Başkan Kopuz Birleşmiş

Milletler Gıda ve Tarım Örgütü’nün
(FAO) “Dünyada Gıda Güvenliği ve
Beslenmenin Durumu 2022”
raporuna da değinerek “Bu rapora
göre 2021 yılında, 702 ile 828
milyon arasında insan açlıktan
etkilendi. Bu rakam Covid-19’un
başlamasından bu yana, yaklaşık
150 milyon kişi arttı” dedi. ll 3’te
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n TOBB
Başkan
Yardımcısı
ve İSTİB
Başkanı Ali
Kopuz, İktisadi Kalkınma
Vakfı'nın 60’ıncı Genel
Kurulu’nda yaptığı
konuşmada, AB ile ilişkileri
önceliklerinin başında tuttuklarını
söyledi. Kopuz, "Son yıllarda katılım
süreci durdu. Türk iş dünyası olarak
bu durumdan mutlu değiliz.
Ülkelerimizin karşı karşıya olduğu
mevcut sorunları göz önünde
tutarsak, ilişkileri canlandırma
ihtiyacımız bariz şekilde ortadadır"
diye konuştu. ll 4’te
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Haber

Dünyanın en
kaliteli fındığı kabul
edilen Giresun
Tombul Fındığı coğrafi

işaretli ürün olarak tescillendi
ve Avrupa Birliği devletlerinde
koruma altına alındı. Bu tescille
Türkiye’nin AB’de tescilli coğrafi
işaretli ürün sayısı 8’e ulaştı.  ll 8
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n Hal Kanunu’nda
yapılması planlanan
değişiklik çalışmaları
kapsamında Ticaret
Bakanlığı yetkilileri
ve konunun
paydaşları bir araya
geldi. Ticaret
Bakanlığı Söğütözü
yerleşkesinde
gerçekleştirilen
toplantıya İstanbul
Ticaret Borsasını
temsilen Yönetim
Kurulu Üyesi
Alaattin Altuntaş
katıldı. ll 4’te

Hal Kanunu
değerlendirme
toplantısı yapıldı

n İstanbul Ticaret Borsası 
Başkanı Ali Kopuz, Türkiye’nin

iki ülkenin anlaşma
imzalamasına vesile olmasını
çok önemli bulduğunu

belirterek “Bu sayede
küresel açlık tehlikesine
karşı önlem alınırken,
aynı zamanda dünya
gıda güvenliğine destek

oluyoruz. Türkiye bir
kez daha bölgesel bir güç
olarak kendisini dünyaya
ispat etmiştir” dedi.

TürKİYe BÖlGeSel GüÇ TAhIl FİYATlArI DüŞTü

hayvancılığı geliştirilmeli

ll Sayfa 3

n Başkan Ali Kopuz, küresel
buğday fiyatlarının Ukrayna ile
Rusya arasındaki anlaşmadan
olumlu etkilendiğini ifade etti.
Başkan Kopuz “Tarım
Bakanımızın da belirttiği gibi
440-450 dolar civarındaki
buğday fiyatları bugün artık
350-355 dolar seviyelerine kadar
gelmiş durumda. Birleşmiş
Milletler Gıda ve Tarım
Örgütü’nün verilerine göre ise
Temmuz’da gıda fiyat endeksi
%8,6 düştü” diye konuştu.

Aile işletmeleri ve mera 

İSTİB

Giresun Tombul
Fındığı Avrupa’da
tescillendi

TOBB heyeti, Edirne
Tekirdağ, Kırklareli ve
ilçelerinde yaptığı
ziyaretlerinde Trakya’da
ekonominin nabzını tutan
Oda ve Borsa başkanlarıyla,
değerlendirmelerde
bulundu, temel atma, açılış
ve ödül törenle-
rine katıldı. 

Kars Peynir
Müzesi açıldı

Dünya’nın 18. Peynir Rotası olarak tescillendi

Kars'ta, "Dünya’nın 18.
Peynir rotası" olarak
tescillenen 'Peynir Müzesi’
açıldı. 30'dan fazla peynir
çeşidinin sergilendiği müze,
unutulmaya yüz tutmuş

peynirlerin kaybolmasını
önlemenin yanı sıra tarihi tescilli
yapı olan Süvari Tabya'nın
kurtarılmasını sağladı ve bu
sayede yeni bir Turizm
destinasyonu oluşturuldu. ll 8’de

‘Dünya fındık haftası’ kutlandı ll 4’te

Heyet, ziyaret kapsamında UMAT
Gümrük ve Turizm İşletmeleri’nin
Genel Kurulunu da gerçekleştirdi.
Genel Kurula İSTİB Meclis Üyesi
Atilla Sümer’de katıldı.

UMAT Gümrük ve
Turizm İşletmeleri’nde
Genel Kurul toplandı

Edirne KırklareliTekirdağ
TOBB’DAN TRAKYA ÇIKARMASI

“AB ile ilişkileri
canlandırmaya
ihtiyacımız var”

İKV’nin
60’ıncı

Genel Kurulu
yapıldı

HUZUR HASTANESİ
VAKFI YÖNETİMİ
BELİRLENDİ

İstanbul Huzur Hastanesi
ve Dinlenme Evleri Vakfı
olağan Mütevelli Heyeti
Toplantısı yapıldı.
Toplantıda, yönetim kurulu
ve denetim kurulu üyeleri
seçildi. İSTİB Başkan
Yardımcısı İlhan
Koyunseven, yeniden
İstanbul Huzur Hastanesi ve
Dinlenme Evleri Vakfı
Yönetim Kurulu Başkan
Yardımcısı seçilirken İSTİB
Meclis Üyesi Samet Özer ise
Yönetim Kurulu Üyesi
olarak görev yapacak. ll 5’te

ll 5’te

Türkiye İstatistik Kurumu tarafından
periyodik olarak açıklanan dış ticaret
verilerine göre; 2022 yılı ilk 6 aylık
dönemde tarım,
gıda ve içecek
sektörü 12,2
milyar dolar
ihracata karşılık,
10,4 milyar dolar
ithalat
gerçekleştirdi.
İsmail Kemaloğlu
ll Sayfa 6’da

Tarım ürünleri
ihracatımız
artıyor

Irak 1.723

Almanya 817

ABD 725

rusya 692

İtalya 381

İhrAcATTA 
İlK 5 ülKe
Ülke ihracat 
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İSTİB Başkanı Ali Kopuz, “Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan’ın
liderliği gıdada arz çarkının yeniden dönmesini sağladı. Savaş nedeniyle arzı
sağlanamayan tahıl, Türkiye üzerinden dünyaya dağıtılıyor” dedi.

“Borsa Meydanı’nda
Sektörler Konuşuyor”
toplantılar serisinde
kırmızı et sektörü
konuşuldu. 

nn İSTİB Başkanı Ali Kopuz,  ülkemizde
11 ay boyunca, yem kullanılmadan
hayvan beslenebilecek meralar
bulunduğunu belirterek “Küçükbaş
hayvancılığın çok büyük potansiyel
barındırdığına inanıyorum” dedi.
Kopuz, yem fiyatlarının ve üretim
maliyetlerinin yükseldiği
dönemlerde bu sistemin öneminin
daha iyi anlaşıldığını vurgulayarak
“Bizim küçük aile işletmeleri ve
mera hayvancılığını geliştirmek için
ek tedbirleri gündeme almamız
lazım” diye konuştu. ll Sayfa 2

‘Gıdada arz çarkı yeniden
dönmeye başladı’

‘Büyüme
rakamları 
çok olumlu’ 

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, Türkiye
ekonomisinin ikinci çeyrekte yüzde 7,6
büyüdüğünü hatırlatarak, “Avrupa ve
ABD’de resesyon korkusunun
yaşandığı, enerji ve gıda krizinin kapıda
olduğu bir dönemde beklentilerin
üzerinde elde edilen büyüme
rakamlarını çok olumlu karşılıyoruz”
dedi. Kopuz şöyle konuştu: ”İşgücü
ödemelerinin Gayrısafi Katma Değer
içinde payı 2022 ilk çeyrekte yüzde
31,5. Bu oran ikinci çeyrekte yüzde
25.4’e düşmüş. Büyümenin etkilerinin
her kesimde hissedilmesi için bu
oranın artmalı. Tarımda da yüzde
2,9’luk daralmaya şahit olduk ama bu
büyük oranda mevsimsel.”  ll Sayfa 3
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İSTİBHaber

İstİb başkanı Ali kopuz, yaptığı açıklamada
dünya gıda fiyatlarının 1990’dan beri 
en yüksek seviyesine ulaştığını belirtti.
başkan kopuz şunları söyledi: 

“Gıda üretimi artık keyfi değil milli bir 
meseledir. Devletimiz tarım desteklerini 
sürekli artırmaktadır. Üreticimizin bu 
destekleri sonuna kadar kullanacağına 
inanıyorum. bugün gıda için 
atılan adımlar geleceğimizi 
belirleyecek.” ll 4’te
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İsmail kemaloğlu 6’da

Tarım 
Piyasalarında
Yaşanan
Gelişmeler
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Şule karadeniz 4’te

Ar-Ge ve
eğitime
önem
vermek

türkiye tarım
n TOBB Türkiye Tarım Meclisi; Meclis

Başkanı Ülkü Karakuş ve TOBB Yönetim
Kurulu Üyesi Özer Matlı başkanlığında,
İSTİB Meclis Başkanı Ahmet Bülent
Kasap, kamu, sivil toplum kuruluşları ve
özel sektör temsilcilerinin katılımıyla
güncel sorunları ve yeniliklerini

görüşmek üzere bir araya geldi.
Türkiye’nin çeşitli bölgelerinden ve
tarım sektörünün farklı alanlarından
katılım sağlayan Meclis Üyeleri, Tarım
ve Orman Bakanlığına iletilmek üzere
sektörün yaşadığı gelişmeleri istişare
etti. ll Sayfa 5’temeclisi toplandı

n Dünya tarihine
baktığımızda
baharat meta olarak
nitelendirilebilecek
az sayıda ürün
grubundan birisi. Biz
Antik çağın öncesine
bile gittiğimizde
Uzakdoğu’dan
Avrupa’ya önemli
bir baharat ticareti
faaliyetinin
yürütüldüğünü
görüyoruz. Önce
insanlar lezzetini

keşfediyorlar. Daha
sonra da bu lezzetin
ticaretini yapıyorlar
hatta para yerine
kullanıyorlar.
İsmail Şen ll 8’de

DÜNYA bAL ÜREtİMİ
ÇİN 458.100
tÜRkİYE 104.067
İRAN 79.955
ARJANtİN 74.403
ukRAYNA 68.028

Gıda üretimi artık
keyfi değil milli
bir meseledir

‘AbD PAZARı bİZİM İÇİN FıRsAt oLAbİLİR’ 

Bal ihracatımızı 

nnBal üretiminde dünyanın en
büyük ikinci üreticisi
konumuna gelen Türkiye’yi
önemli fırsatlar bekliyor. Bal
sektörünün masaya yatırıldığı
‘Borsa Meydanında Sektörler
Konuşuyor’ toplantısında

konuşan İSTİB Başkanı Ali
Kopuz, “ABD, taklit ballarıyla
baş edemeyince Çin’den
ithalatı yasakladı. Dolayısıyla,
yüksek bir talebi olan ABD
pazarı bizim için bir fırsat
olabilir”dedi. ll Sayfa 7

İSTİB mayıs ayı meclis toplantısı
Ahmet Bülent Kasap başkanlığında
hibrit olarak gerçekleştirildi. Gündem
maddelerinin görüşülmesinin ardından
İSTİB Başkanı Ali Kopuz güncel ve
ekonomik gelişmeleri değerlendirdi.
Toplantı sonunda meclis üyeleri
sektörlerine ait sorun ve çözüm
önerilerini dile getirdiler. ll 4’te

İSTİB mayıs ayı
meclis toplantısı 

Tarımda
sürdürülebilirlik
için ürünün ve
üreticinin
finansal anlamda
korunması en
önemli
konulardan biri
haline geldi.
Tarımsal
sigortalar,
çiftçinin
finansal
anlamda korunması için 
en önemli enstrüman. Peki ülkemizdeki
uygulamalar nasıl? Bu konuda Tarım
Sigortaları Havuzu’na (TARSİM) kulak
verdik. Denizhan Dere ll 2’de

3 geliştirmeliyiz

Tahılda fiyat artışlarına 
dünya hazırlıksız yakalandı

TRT Haber Televizyo-
nunda yayınlanan 'Sıcak
Nokta' programına
katılan, İSTİB Başkanı
Ali Kopuz, dünyada
yaşanan gıda krizi ile
ilgili açıklamalarda

bulundu. Türkiye’nin
gıdada kendine yeten
ülkelerden biri olduğunu
ifade eden Kopuz
"Hububatta ithal
ettiğimiz kadar da ihraç
ediyoruz" dedi. ll 4’te

ll 4’te

ll 4’te

iSTiB’de yeni
ajanlar 
belgelerini
aldılar

TOBB Başkanı M. Rıfat
Hisarcıklıoğlu, TOBB Başkan
Yardımcısı ve İSTİB Başkanı
Ali Kopuz ve beraberindeki
TOBB Heyeti, İSTİB Başkan
Yardımcısı Hakkı İsmet Aral
ve Ağabeyi Zafer Aral'ın
yönetimindeki Samsun Yurt
Savunma San. ve Tic. A.Ş.'yi
ziyaret ettiler. 

TOBB heyeti
‘Samsun Yurt
Savunma a.Ş.’yi
ziyaret etti

Kaynak. FAO, 2020

(Ton)

Aydın Acun
baharat

sektörünü

İstİbHaber’e

degerlendirdi: Üretimdeki sürdürülebilirlik sorunu
baharat sektöründe gelişimi engelliyor

Tarımda
sürdürülebilirliğin
güvencesi 

Aydın
Acun 

İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz, Türkiye’nin FAO verilerine göre 80 tarımsal üründe
dünyanın en büyük 10 üreticisinden biri olduğunu söyledi. Tarımsal ihracatımızdaki artışın
sürdüğünü belirten Kopuz, "Katma değerli ürün konusunda kendimizi geliştirmeliyiz” dedi.

İSTİB mayıs ayı meclis toplantısında yaptığı
konuşmada, Türkiye’nin önemli bir tarım ülkesi
olduğunu belirten Başkan Kopuz “Son yıllarda
yaşanan sorunlar, küresel bir gıda krizi riskini
artırdı. Bu risk, ülkelerin gıdada kendi kendilerine
yetme kaygı ve talebini doğurdu” dedi.

Artan kaygının, güçlü bir gıda stoku
eğilimi başlattığını ifade eden Başkan
Kopuz, “Örneğin Çin’in tahıl stokları dikkat
çekici boyutlara ulaştı. Bugün 282 milyon ton
olan toplam dünya buğday stokunun yarısı,
Çin’in stoklarında bulunuyor” dedi. ll 4’te

GıDA kRİZİ Rİskİ ARttı ÇİN’İN buğDAY stokLARı

Türkiye 80 tarımsal
üründe ‘ilk 10’da

7 ÜRÜNDE
DÜNYA
LİDERİYİZ
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isTANBul Ticaret
Borsasının
düzenlediği ‘Borsa
meydanı’nda

sektörler Konuşuyor’
toplantılarının beşincisinde
baharat sektörü masaya
yatırıldı.  Toplantıda
konuşan isTiB Başkanı Ali

Kopuz, sektörde
yapılması
gerekenleri adım
adım sıraladı ve
“Türk Baharatı”
algısını yerleştir-
mek için girişimlerde
bulunmalıyız” dedi.
İsmail Şen ll 7’de
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İsmail Kemaloğlu 6’da

Tarım 
Piyasalarında
Yaşanan
Gelişmeler

n İSTİB Haziran ayı meclis
toplantısı, Ahmet Bülent
Kasap Başkanlığında
yapıldı. 2020 yılının Mart
ayından bu yana ilk defa
fiziki katılım ile
gerçekleştirilen toplantıda, gündem

maddelerinin görüşülmesinin
ardından İSTİB Başkanı Ali
Kopuz güncel ve ekonomik
gelişmeleri değerlendirdi.
Toplantı sonunda meclis
üyeleri sektörlerine ait sorun ve

çözüm önerilerini dile getirdiler. meCLisi topLandı

nn isTiB’in düzenlediği ‘Borsa meydanı’nda
sektörler Konuşuyor’ toplantılarının
altıncısında konuşan isTiB meclis Üyesi Çetin
Topaloğlu “Türkiye coğrafyası ve iklimi birçok

kuruyemiş türü açısından biçilmiş kaftan” dedi.
Diğer bazı tarımsal ürünler gibi kuruyemiş

sektöründe de iki ana sorun olduğunu kaydeden
Topaloğlu bunları “Üretimde verimlilik ve kalite,

pazarlamada ise katma değer” olarak sıraladı. ll 2

3

Rize Dernekler
Federasyonunun (RİDEF) Rize
Valiliği himayesinde düzenlediği
ve İstanbul Ticaret Borsasının
desteklediği Rize Tanıtım Günleri,
İstanbul Yenikapı’da kapılarını
ziyaretçilere açtı. Rize’nin

ekonomik, kültürel ögelerini
İstanbul'a taşıyan etkinliğe
İstanbul Ticaret Borsası da açtığı
stant ile katılım sağladı. Bu yıl
Rize Tanıtım Günleri "7 Bölge, 7
Renk, Biriz, Beraberiz" sloganıyla
düzenlendi.

Özbekistan emtia piyasasına İSTİB desteği

“İtalya İçişleri Bakanı Luciana Lamorgese,
Ukrayna’daki savaşın doğurduğu yoksulluk ve
açlığın, Avrupa’ya yeni bir göç dalgasına sebep
olacağına inandığını belirtti. FAO baş ekonomisti
Maximo Torero ise, savaşının savaşın gıda yanında
enerji fiyatlarını da yükselttiğini, enerji
fiyatlarındaki artışın gıda fiyatlarına bir kez daha
etki yaptığını belirtti.”

Dünyanın ana gündem maddesinin gıda
olduğunu belirten Başkan Ali Kopuz, “Gelişmiş
- geri kalmış, sanayileşmiş - sanayileşmemiş,
kaynak fakiri - petrol zengini, stratejik öneme
sahip veya değil, savaşta veya barış içinde; her
ülkenin ana gündemi gıda” dedi. Gıdanın
gündemi ne ölçüde meşgul ettiğini örneklerle
anlatan Kopuz şöyle devam etti: 

eNerJi FiyATINA ÇiFTe eTKiDÜNyA GIDAyI KONuşuyOr

‘Verimli üretim ve
katma değerli ürün’

KuruyemişTe eKsiğimiz: 

HaberİSTİB
istib HaZiran ayı

İSTİB Başkanı Ali Kopuz, gıdanın önemine
dikkat çekerek, “Tarımsal hasılamızı yeni ve
etkin politikalar ile artırmak için elimizden
geleni yapmak zorundayız. Gıda
maddelerinin üretimine kâr odaklı değil,
strateji odaklı bakmalıyız” dedi. 

ll  6’da

Aydın Ticaret
Odası ziyareti

Aydın Ticaret Borsası ve
İstanbul Ticaret Borsası
yönetimi bir araya gelerek
projeler hakkında ortak akıl
çalışmalarında bulundular. Her
iki borsa daha önce birçok ortak
projeye imza atmıştı. ll 4’te

TOBB Yönetim Kurulu
Üyesi ve Aydın Ticaret Odası
Başkanı Hakan Ülken’de, TOBB
Başkan Yardımcısı ve İSTİB
Başkanı Ali Kopuz’a nezaket
ziyaretinde bulundu. ll 4

İstanbul Ticaret Borsası, İstanbul
PERDER (Gıda ve İhtiyaç Maddeleri
Perakendecileri Derneği) üyesi yerel

market zincirlerini tedarikçi firmaları
ile bir araya getiren 6. Yerli Market
Haftası Fuarına katıldı. ll  4

Özbekistan’ın Andijan Bölgesi
Valisi Shukhratbek Abdurakhmo-
nov Kushakbaevich ile Yatırımlar
ve Dış Ticaretten Sorumlu Vali
Yardımcısı Botirjon Khamraev
İSTİB’i ziyaret etti. Özbekistan
heyeti, İSTİB Başkan Yardımcısı
İlhan Koyunseven ve Genel
Sekreter Şule Karadeniz tarafından
ağırlandı ve bilgilendirildi. 

Tarımda hasat
sezonu piyasa
görünümü

Dünyada ‘Türk
baharatı’ algısı
oluşturmalıyız

Tarım ve gıdada 
yatırım trendleri20

50
 Y

IL
IN

D
A

İSTİB, üyeleri ile birlikte 
6. Yerli market haftası fuarındaCoğrafyanın peynire

bastığı damga:

Rokfor
Coğrafi işaretlerin bir ürüne

sağlayacağı katma değerin çarpıcı
örneklerinden olan, dünyanın en
eski peynirlerinden ‘rokfor’u
inceledik.

ll  5

ll  Sayfa 4’te

Gıda üretimine strateji
odaklı bakmalıyız

2050 uzunca bir zaman
dilimini ifade etse de,
nüfusun 10 milyara
ulaşmasına sadece 30

mevsimlik ekim ve hasat
dönemi kaldı. Bu nedenle,
gelecekte Tarım ve gıda
sistemleri nasıl bir değişim

yaşayacak? Gıdada küresel
eğilimler ne yönde olacak?
Cevaplarını arayan onsekiz
makale. Hakan Kopuz l 8’de

İzzet Erçelen l 8’de

İsmail Şen l 3’te

Kardeş
borsalardan
ortak mesai 

İSTİB, 12. Rize Tanıtım
Günleri’nde stant açtı
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İSTİB
n Cumhuriyet tarihi boyunca her zaman

diliminde tüccarın yanında ve ticaretin
içinde olan İstanbul Ticaret Borsası son
9 senedir altın yıllarını yaşıyor. Çağdaş,
inovatif ve üye odaklı bir hizmet

anlayışı ile çalışmalarını sürdüren
İSTİB,  bu vizyon doğrultusunda, tüm
yönetim kadroları ve çalışanları ile
birlikte İstanbul ve Türkiye’nin
hizmetinde olmaya devam edecek.

İstanbul Ticaret Borsasının

İstanbul Ticaret Borsası, son
9 yıldır, hizmette üye ve
sektör odaklı yeni bir dönem
yaşıyor. Yönetim Kurulu

Başkanı Ali Kopuz ve Meclis
Başkanı Ahmet Bülent Kasap
önderliğindeki bu yeni dönemde
borsa hizmetleri geliştirildi,
sektörel sorunlarının çözülmesi,
üyelerin rekabet güçlerinin
artırılması amacıyla yeni
hizmetler sunulmaya başladı.

İstanbul Ticaret Borsası,
ulusal ve uluslararası
ticareti ve sektörleri temsil
eden organizasyon ve

kurumlarda üye olarak, temsil
ettiği sektörlerin sorunlarının
çözümüne katkı sağlıyor.
Bununla birlikte hissedarı
olduğumuz; önemli kuruluşların
çalışmalarına aktif olarak
katılıyor, Türk ekonomisine
değer katmak için
çabalıyoruz. ll Sayfa 4-5

ALTIN YILI9

İSTİB, 2021’de
gerçekleştirilen
TOBB

Akreditasyon Sistemi
denetimini başarı ile
sonuçlandırarak A
Sınıfı akreditasyon
seviyesini devam
ettirdi. İSTİB, TOBB İkiz kulelerde
gerçekleştirilen törenle
sertifikasını alırken, aynı zamanda
Borsalar kategorisinde en yüksek
puan alan 3'üncü Borsa oldu. 

3
7 yıldızlı hizmete ödül

YILDIZLI SINIFLANDIRMA 

Yeni bir akreditasyon
standardı belirledikleri
bilgisini veren TOBB

Başkanı Hisarcıklıoğlu şunları
kaydetti:  “Geçmişte
puanlarınıza göre A, B, C olarak
sınıflanıyordunuz. Artık  5, 6 ve
7 yıldızla sınıflanacaksınız. 
Yani A sınıfı akredite olanlar,
bundan sonra 7 yıldızlı Oda-
Borsa haline gelmiş olacak”
diye konuştu.

3

ll 8’de

19 Ekim 1924’te gıda ve tarım ürünleri piyasasının istikrarı için bir
umut olarak kurulan İstanbul Ticaret Borsası bugün 98 yaşında.

BİR ASIRLIK
HİzmET
SERüvENİ

n İstanbul Ticaret Borsası
Başkan Yardımcısı İlhan
Koyunseven, “Enflasyon ve
durgunluğun bir arada
yaşanma ihtimali 1970'lerden
bu yana ilk kez gündeme
geliyor. Dünya ekonomisi,
enflasyon ile resesyon
arasında yön arayışına
devam ediyor”dedi.

n Türkiye’nin büyüme ağırlıklı
bir politikayı takip ettiğini
belirten Koyunseven
“İnşallah bu sayede de
dünyadan pozitif anlamda
ayrışacağız. Geçenlerde
açıklanan büyüme rakamları
bunu doğrular niteliktedir.
Merkez Bankasının kredi
faizlerini düşürmek ve kredi
kanallarını açmaya yönelik
adımlarını da bu çerçevede
değerlendirmek
mümkündür. ll Sayfa 3

Büyüme verileri
dünyadan pozitif
ayrıştığımızı
gösteriyor

İstanbul Ticaret Borsasına
WorldFood’da yoğun ilgi  

Tescil edilen coğrafi ürünlerin
yüzde 40’ı Oda ve Borsalardan

Türkiye, AB 
ve Gürcistan 
iş insanları 
bir arada

TOBB Yönetim Kurulu
Başkan Yardımcısı ve İSTİB
Başkanı Ali Kopuz, Tiflis’te
düzenlenen, Türkiye, Gürcistan

ve AB arasında Çapraz
Kümülasyon Ticaret ve Yatırım
Fırsatları İş Forumu’na katıldı.
Forumda, Ticaret Bakanı

Mehmet Muş ve Gürcistan
Başbakan Yardımcısı Levan
Davitashvili açılış konuşmalarını
gerçekleştirdi. ll Sayfa 2

Metro Türkiye ev
sahipliğinde; TOBB
ve Türk Patent ve
Marka Kurumunun
destekleriyle bu yıl
üçüncüsü
düzenlenen İstanbul
Coğrafi İşaretler
Zirvesi,  ‘Yerelden
Küresele: Dünya
Kadar Yöre’
temasıyla İstanbul
Gastronometro’da
yapıldı.  Zirvede
coğrafi işaretler tüm
yönleriyle
değerlendirildi.
Zirvede konuşan
TOBB KOBİ
Politikaları ve Sanayi
Müdürü Cahit Ceren
“Şu an tescilli
ürünlerden 470’i 
yani yüzde 40’ı
Odalar ve Borsa
larca tescil ettirildi”
dedi. ll Sayfa 2

Darıca Hizmet Kompleksi açıldı
TOBB Başkanı M. Rifat

Hisarcıklıoğlu, TOBB
Başkan Yardımcısı ve İSTİB
Başkanı Ali Kopuz Gebze
Ticaret Odası ve Darıca
Belediyesi tarafından
yaptırılan Darıca Hizmet
Kompleksi’nin açılış
törenine katıldı. ll 3’te

Bu yıl 30’uncusu düzenlenen
WorldFood İstanbul 800’e yakın

markanın katılımı ile kapılarını açtı.
Fuara Güvenilir Ürün Platformunca

düzenlenen panel ve teşekkür 
töreni damgasını vurdu. ll 2’de

PEYNİRİN
EKO
MÜZESİ ll Sayfa 7

Sertifika ve başarı plaketini, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu
ve T.C. Ticaret Bakan Yardımcısı Sezai Uçarmak takdim etti. 
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İSTİB

n İstanbul Ticaret
Borsasının 66.
Döneminin son meclis
toplantısı için bir araya
gelen İSTİB Meclisi, 22
Ekim 2022 tarihinde
gerçekleştirilen Meslek
Komiteleri ve Meclis
üyeleri seçimlerinin
ardından yeniden
oluştu.

n İSTİB Başkanı Ali Kopuz
seçim öncesi yaptığı
konuşmada “Hem borsa
hizmetlerini geliştirdik
hem de sektörel
sorunlarınızın çözülmesi
için daha aktif çalıştık.
Üyelerimizin rekabet
güçlerinin artırılması için
yeni hizmetler de sunma-
ya başladık” dedi. ll 3’te

İstanbul Ticaret Borsasının

İstanbul Ticaret Borsası Meslek
Komiteleri ve Meclis Üyeleri
seçimleri tamamlandı. 22 Ekim
2022 Cumartesi günü yargı

gözetiminde gerçekleşen Meslek
Komiteleri ve Meclis Üyeleri
seçimlerine İstanbul Ticaret Borsası
üyeleri yoğun ilgi gösterdi. 27 Ekim
2022’de kesinleşen seçimin
ardından Yönetim Kurulu,  Disiplin
Kurulu ve TOBB Delegeleri seçimi,
28 Ekim’de yapıldı. Yönetim
Kurulu seçiminde iki dönemdir
Başkanlık görevini sürdüren Ali
Kopuz’un listesi oyların tamamını
alırken, Ahmet Bülent Kasap da oy
birliğiyle Meclis Başkanlığı
görevine üçüncü kez seçildi. ll 4-5

İKLİM DEğİşİKLİKLERİNDEN DoLaYI
DÜNYaDa GIDa KRİzİ BEKLENİYoR

ll 3’te

SON 9 YILDA
‘ÜYEYE HİZMETE
ODAKLANDIK’

n TOBB Başkan Yardımcısı ve İSTİB
Başkanı Ali Kopuz, Türkiye'nin
vizyon projeleri arasında yer alan
TOGG’un seri üretiminin yapılacağı
Gemlik Kampüsü'nde
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan'ın katılımıyla düzenlenen
açılış törenine katıldı.

n Cumhurbaşkanı Erdoğan, TOGG'un
önemine vurgu yaparak "TOGG,
ülkemizin güçlü yarınları için işte bu
ortak hayali kurmanın tadını
hepimize yaşatan projenin adıdır. Bu
ilk araçla, 60 yıllık hayalin gerçeğe
dönüşüne şahitlik ediyoruz” dedi.

n Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa
Varank "TOGG, kullanıcısına göre
dönüşen ve kullanıcısını dönüştüren
bir teknoloji" derken TOBB Başkanı ve
Togg Yönetim Kurulu Başkanı M.
Rifat Hisarcıklıoğlu da, "Ezberleri
bozuyoruz ve bozmaya devam
edeceğiz” diye konuştu ll Sayfa 5

Tarım ve hayvancılıkta 
geri dönüşümlü üretim çağı 

TOBB ve FAO’dan Anadolu’daki 
çiftçi kadınlara
uluslararası
yatırım desteği

Sebahattin Özkurt  ll Sayfa 2
n TOBB ile Gıda ve Tarım

Örgütü (FAO) işbirliğinde
yürütülen “Tarım- Gıda
Değer Zinciri Bağlamında
Küçük Ölçekli Çiftçilerin
Risk Yönetimine Yönelik
Seçeneklerinin
Geliştirilmesi” çalışmasının
lansmanı, TOBB İkiz
Kuleler’de yapıldı.

n Toplantıya, Tarım ve Orman
Bakanı Vahit Kirişçi, TOBB
Başkan Yardımcısı ve İSTİB
Başkanı Ali Kopuz ve FAO
Türkiye Temsilcisi Viorel
Gutu da katıldı.
Hisarcıklıoğlu, FAO’yla,
birlikte çalışmaktan, büyük
memnuniyet duyuyoruz.
FAO’nun bilgi ve tecrübe
paylaşımının, çok değerli 
ve faydalı olduğunu
görüyoruz” dedi. ll 5’te

İklim değişikliği etkisi ile bozulan
tarım arazileri alternatif arayışlara

yol açıyor. Bunlardan biri de
Hollanda’da geliştirilen ‘yüzen

çiftlik’ modeli. 
ahmet Yirmibeşoğlu ll 2’de

Perakende
ticarette
dijital
dönüşüm

ll Sayfa 8

Kısa Vadeli
Tarım- Gıda
Görünüm
Raporu

ll Sayfa 7

İKLİM KRİZİ + PANDEMİ + RUSYA-UKRAYNA SAVAŞI = 

İSTİB Başkanı ali Kopuz, iklim
değişikliklerinden dolayı dünyada gıda
krizinin beklendiğini söyledi. Pandemi,

savaş, petrol fiyatlarındaki artış, tarımsal
girdi fiyatlarının yüksekliği, üretimi maliyetli
hale getirdi. Gıda fiyatlarında beklemediğimiz
oranda fiyat artışı oldu” ifadelerini kullandı.

3

SavaşTaN ‘TaRIMSaL ÜRETİMDE’ EN az
ETKİLENEN ÜLKELERDEN BİRİ oLacağIz

Dünyada hem gıda arzında sıkıntı çekildi
hem de savaştan dolayı ekilebilir tarım
arazisi yüzde 25 azaldı. Eğer bu savaş

devam ederse, önümüzdeki süreçte bunu
dünya ve biz görmüş olacağız. Biz en az
etkilenen ülkelerden bir tanesi olacağız, ama
dünya bundan çok etkilenecek” dedi.

3

KÜRESEL GIDA KRİZİ

organ üyeleri
belirlendi

işbirliği

TÜRKİYE’NİN İLK
YERLİ OTOMOBİLİ 

TOGG

İSTİB Başkanı
Kopuz’dan 
TOBB Başkanı
Hisarcıklıoğlu’na
nezaket ziyareti ll 5

Hakan Kopuz

Tümer Topal
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iSTib

n İstanbul Ticaret Borsası Başkanı
Ali Kopuz, Türkiye İstatistik
Kurumu’nun açıkladığı 3. çeyreğe
ilişkin GSYH verilerini
değerlendirdi. Kopuz “Savaş,
salgın, jeopolitik riskler gibi çeşitli
olumsuzlukların yatırımları,
üretimi, ihracatı ve istihdamı
baskıladığı olağanüstü bir
dönemden geçmemize karşın elde
edilen büyüme oranını olumlu
karşılıyoruz” dedi.

World Food Travel Association’a (Dünya Gıda Seyahat Derneği)
göre, dünyada seyahat edenlerin yüzde 80’i plan yaparken yeme içme

çeşitliliğini göz önünde bulunduruyor. Seyahatte yiyecek ve içecek için
harcanan paranın tüm turizm harcamalarının %15 ila 35'ini

oluşturuyor. Türkiye’nin birçok kenti UNESCO’nun “Yaratıcı Şehirler
Ağı” projesinde. Bu kentler Gaziantep, Hatay, Afyonkarahisar, Adana,

Balıkesir, Diyarbakır, Kayseri, Konya, Şanlıurfa, Kahramanmaraş,
Sivas, İzmir, Bursa, Kırşehir ve İstanbul. hakan Kopuz ll Sayfa 8

uluslararası
teknoloji ve
eğitim vakfı’ndan
iStiB’e ziyaret ll 8

cenap
aşcı’dan
tebrik ll 4

İSTİB’TE FIRINLARIN SORUNLARI KONUŞULDU

EKMEK ÇALIŞTAYI DÜZENLENMELİ

TÜRKİYE’NİN
BÜYÜME RAKAMI 

OLUMLU
DAhA hASSAS OlMAMIz lAzIMAhİlİĞİ rEhBEr EDİnMElİyİz

İstanbul Ticaret Borsası Başkanı Ali Kopuz,
gıda ticareti yapanların diğer tüccarlardan
daha dikkatli olmaları gerektiğine inandığını
söyledi. Kopuz, “Bizler tüccarız, mal alıp
satarız  Ancak alıp sattığımız mal, insanların
temel ihtiyacı olan gıda olduğu için, diğer
ticaret erbabından farklıyız. Bizim
sorumluluklarımız daha fazladır. Bizim
ticarette daha hassas olmamız lazım”dedi.

Biz herkesten daha fazla ahlaklı olmalıyız,
çünkü insanların gıda ihtiyacını karşılıyoruz.
Gıdanın sağlıklı, eksiksiz ve doğru fiyatlarla
tüketiciye sunulması bizim görevimizdir. Bu
görevi hakkıyla yerine getirmediğimizde
sadece yasal sorumluluklarla yüzleşmeyiz,
aynı zamanda vebal de alırız. Bu nedenle
atalarımızın Ahilik ahlakını kendimize
rehber edinmeliyiz” dedi. 

ahilik’le mümkün 
İstanbul Ticaret Borsasının kasım ayı meclis toplantısında konuşan Başkan Ali Kopuz,
günümüzde ticaretin teknoloji odaklı ve küresel bir hal aldığını belirterek, “Bu yeni
sistemde başarının yolu ahilik esaslarına sıkı sıkıya sarılmaktan geçiyor” dedi.

ticarette Başarı 

Gıda sektörünün sorunlarının
tüm yönleriyle tartışılması için
İstanbul Ticaret Borsası
tarafından düzenlenen Borsa
Meydanı toplantılarında bu ay
un ve unlu mamuller sektörü
masaya yatırıldı. Toplantı
katılımcıları ekmekteki
sorunların çözümü için bir
çalıştay düzenlenmesi
gerektiğini belirttiler. ll 3’te

ihracat için Güvenli yol 

tahıl koridoru
‘Tahıl Koridoru’

Ukrayna’da bulunan geçen
yılki stokların uluslararası
piyasalara ihracatı için
güvenli bir yol haline geldi.
Koridorun açılmasından
itibaren 10 milyon tona

yakın buğday, arpa, mısır,
ayçiçek tohumu gibi
stratejik ürünlerin
uluslararası piyasalara
akışı sağlandı. Piyasalar
rahatladı, fiyatlar düştü.
İsmail Kemaloğlu ll  6’da

İstanbul Fırıncılar Odası 
SEKTöRÜ ANLATTI ll  4’te

İSTİB Başkanı Ali
Kopuz, İSEDAK toplantıları
çerçevesinde İstanbul’da
bulunan Suudi Arabistan
Ticaret ve Enformasyon
Bakanı Majid Bin Abdullah
Al Qasabi ile Ticaret

Bakanı Mehmet Muş’un
davetiyle bir araya geldi.
Görüşmede, ülkeler
arasındaki ekonomik,
ticari ve finansal iş
birliği konuları
değerlendirildi. ll  4’te

Başkan Kopuz, Suudi
Arabistan Ticaret
Bakanı ile görüştü 

istanbul-belarus
ticaret köprüsü

Belarus Uluslararası
Ticaret Borsası heyeti
İstanbul Ticaret
Borsası’nı ziyaret etti.
Belarus Üniversal Ticaret
Borsası Başkan Yardımcısı
Irina Narkeviç, Dış
İlişkiler Müdürü
Aleksandır Başli, Dış
İlişkiler Uzmanı Dikuşa
Aliaksei’den oluşan
Belarus heyeti, İSTİB
Başkan Yardımcısı İlhan
Koyunseven tarafından
karşılandı. Ziyarette iki
ülke ticaretinin geliştiril-
mesi ele alındı. ll  4’te

iklim değişikliğiyle mücadele 
ivme kaybediyor
İklim değişikliğiyle mücadelede en kapsamlı
zirve olan BM İklim Değişikliği Çerçeve
Sözleşmesi 27. Taraflar Konferansı (COP27),
Mısır’da düzenlendi. Zirvede, “gelişen ülkelerin
iklim değişikliği sonucu yaşadıkları  kayıpların

tazmini için fon kurulması” kararı önemli bir
adım olarak yorumlandı. Alınan kararların
küresel sıcaklık artışını 1,5 santigrat derecenin
altında tutma hedefi için yeterli olmadığı
eleştirileri yapılıyor. Sebahattin Özkurt ll 8

Gastro-turizm
Gıdayı turizm biçimi olarak keşfetmek: 

Berberoğlu: Zeytin
rekoltesinde tarihi
rekor bekliyoruz

İSTİB’DEN, SÜT VE HAYVANCILIK ENDÜSTRİSİ KONFERANSINA KATILIM

İSTİB’in 
93 yıl önce 
hazırladığı
ekmek
raporu ll  2’de

ll Sayfa 3

ll 5’te

A Para Televizyonuna konuşan İSTİB
Meclis Üyesi Osman Berberoğlu, “Zeytin
hasadı mevsimi devam ediyor. Hasat
mevsimi öncesinde yapılan “zeytin ağacı
plantasyonu çalışmaları” olumlu sonuç
vererek verimi artırdı“ dedi.  ll Sayfa 5

Gümrük Birliği’nde
Güncellenme ll 7’de
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İstanbul Ticaret Borsası, Türkiye’de gıda israfı ile ilgili toplumda farkındalık 
oluşturarak israfın azaltılmasını sağlamak amacıyla 01.11.2018 tarih ve 
24/19 sayılı Yönetim Kurulu Kararı ile “Gıda İsrafını Engelleme Projesi”ni 
başlatmıştır. Bu kapsamda, İSTİB Yönetim Kurulu Üyelerinden oluşan 
“Gıda İsrafını Engelleme Komitesi” kurulmuştur.

Bu kapsamda Gıda İsrafını Engelleme Komitesi tarafından kamu 
spotları, kurumlarla görüşmeler, basın bültenleri vb. çalışmalar yapılmış, 
09.01.2020 tarihli 15. Gıda İsrafını Engelleme Komitesi Toplantısında 
alınan kararla da Türkiye genelinde üniversite öğrencileri arasında “Gıda 
İsrafını Engelleme Proje Yarışması” düzenlenmesine karar verilmiştir.

Yarışmanın düzenlendiği tarihte yaşanan Covid-19 pandemisi nedeniyle 
yarışma süresi uzatılmış ve 2021 yılının sonuna kadar başvurular 
toplanmıştır. Başvurular sonrasında projelerin, Seçici Kurul tarafından 
değerlendirmeleri yapılarak 2022 Haziran ayında bir törenle dereceye 
giren proje sahiplerine ödülleri verilmiştir.

Gıda İsrafını Engelleme Proje Yarışması Ödül Töreni 

İstanbul Ticaret Borsası tarafından, üniversite öğrencileri arasında 
düzenlenen 1 Mayıs 2020’de başlayan pandeminin de etkisiyle 31 Aralık 2021’e uzatılan Gıda İsrafını Engelleme 
Proje Yarışmasına 43 farklı üniversiteden 76 proje başvuruda bulunuldu. 

Projelerin yarışma şartnamesine uygunluğu incelendikten sonra Gıda İsrafını Engelleme Komitesi tarafından 
ayrıntılı değerlendirmeler yapılarak finale kalan proje sahipleriyle online toplantılar düzenlendi. 

Daha sonra da Komite değerlendirmeleri sonucunda İstanbul Ticaret Borsası Eminönü Merkez binasında, 
30 Haziran 2022 tarihinde düzenlenen törenle ödüller sahiplerini buldu.

5.2. Gıda İsrafının Önüne Geçilmesi
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SIÖdül almaya hak kazanan projeler;

1.lik Ödülü 60 bin lira
Proje Adı:  Anaokulu Menülerinin İyileştirilmesi ve Gıda İsrafının  
   Azaltılması
Katılımcılar:  Hürmet Küçükkatırcı, Büşra Bozkurt, Belgin Avcu,   
   Prof. Dr. Vesile Şenol (Proje Danışmanı)
Üniversite:  Erciyes Üniversitesi, Kapadokya Üniversitesi

2.lik Ödülü 30 bin lira
Proje Adı: FooDefender
Katılımcılar: Sultan Kahveci, Mustafa Kemal Yıldırım, Doç. Dr. Hür  
   Bersam Bolat  (Proje Danışmanı)
Üniversite:  İstanbul Teknik Üniversitesi

3.lük Ödülü  20 bin lira
Proje Adı: Gıda İsrafı Konusunda İlkokul Öğrencilerini    
   Bilinçlendirmek Üzere Eğitim Kiti Tasarımı
Katılımcılar: Mehmet Korcan Bacaksız, Emine Özkan, Zehra Altun, 
   Sinem Nazlı Kadıoğlu, Zeynep Özel 
   Dr. Yasemin Soylu (Proje Danışmanı)
Üniversite: İstanbul Medipol Üniversitesi

Mansiyon  10 bin lira
Proje Adı: Smart-List
Katılımcılar: Ecem Şen, Çağan Bıçakçı 
   Dr. Öğr. Üyesi Burcu Yılmazel  (Proje Danışmanı)
Üniversite: Eskişehir Teknik Üniversitesi

Mansiyon  10 bin lira
Proje Adı  Etiketi Oku, Gıdayı Koru
Katılımcı  Gizem Müberra Usta
Üniversite Balıkesir Üniversitesi
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YYaayyıınn  AAddıı : Yenigün YYaayyıınn  TTaarriihhii : 02.07.2022 KKüüppüürr  SSaayyffaa : 8
RReeffeerraannss  NNoo : 111360125 RReekk..EE..(($$)) : 17,90 TTiirraajj : 7000
PPeerriiyyoodd : Günlük SSTTxxCCMM : 173,89 SSaayyffaa : 2/2
EErriişşiimm : 21000 DDaağğııllıımm  NNoo : Yerel NNeewwsslliigghhtteerr : Web Link

Basın Bültenleri

Basın bültenleri yayınlanarak Gıda İsrafını Engelleme Projesi hakkında kamuoyu bilgilendirmesi yapılmıştır.

__

YYaayyıınn  AAddıı : Analiz Gazetesi YYaayyıınn  TTaarriihhii : 02.07.2022 KKüüppüürr  SSaayyffaa : 2
RReeffeerraannss  NNoo : 111344370 RReekk..EE..(($$)) : 9906,67 TTiirraajj : 50192
PPeerriiyyoodd : Günlük SSTTxxCCMM : 206,39 SSaayyffaa : 1/1
EErriişşiimm : 250960 DDaağğııllıımm  NNoo : Ulusal NNeewwsslliigghhtteerr : Web Link

__

YYaayyıınn  AAddıı : Hürses YYaayyıınn  TTaarriihhii : 06.07.2022 KKüüppüürr  SSaayyffaa : 2
RReeffeerraannss  NNoo : 111410031 RReekk..EE..(($$)) : 1737,50 TTiirraajj : 10000
PPeerriiyyoodd : Günlük SSTTxxCCMM : 115,83 SSaayyffaa : 1/1
EErriişşiimm : 30000 DDaağğııllıımm  NNoo : Ulusal NNeewwsslliigghhtteerr : Web Link

__

YYaayyıınn  AAddıı : Aydınlık YYaayyıınn  TTaarriihhii : 01.07.2022 KKüüppüürr  SSaayyffaa : 4
RReeffeerraannss  NNoo : 111323273 RReekk..EE..(($$)) : 120,00 TTiirraajj : 1844
PPeerriiyyoodd : Günlük SSTTxxCCMM : 13,33 SSaayyffaa : 1/1
EErriişşiimm : 9220 DDaağğııllıımm  NNoo : Ulusal NNeewwsslliigghhtteerr : Web Link
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Kadim Tohumları Canlandırma Projesi

5.3. Kentsel Tarımın Desteklenmesi ve Yerli Malının 
Güçlendirilmesi

• 1. Aşama - Tohumların Canlandırılması

Borsa arşivlerinde 1960 yılı öncesine ait olduğu tahmin edilen 32 tür, 318 adet yerel çeşit popülasyona 
ait çalışmalara 2010 yılında başlanmıştır. 2011 yılında Tohum Araştırma ve İnceleme Komisyonu kurularak 
Laboratuvar ortamında çalışmalar yapılmıştır.

ISTA (Uluslararası Tohum Test Birliği) kuralları doğrultusunda ekimler yapılmıştır. Mısır ve nohutta çimlenme 
sağlanmıştır. Ancak tohumun içine işlemiş küflerle mücadele etmenin henüz bir bilimsel metodunun 
olmaması, tohumların yaşlılığa bağlı olarak çimlenme kabiliyetlerinin düşük olması ve İSTİB laboratuvar 
şartlarının yeterli olmaması nedeni ile tohumlar çimlenme sürecini tamamlayamadan kaybedilmiştir.  
.
Bu çalışmalar kapsamında Namık Kemal Üniversitesi (NKÜ) Ziraat Fakültesi Tarla Bitkileri Bölümü ve 
TAGEM’e bağlı birçok enstitüde görevli, konusunda uzman yetkililer ile toplantılar yapılmış olup yetkililer 
Borsamıza davet edilerek tohumlar yerinde incelenmiştir.

Değerlendirmeler neticesinde tohumların canlandırılmasının bilimsel mekanizma ve altyapı eksikliğinden 
dolayı çalışmanın bir AR-GE projesine dönüştürülmesine karar verilmiştir. Bu kapsamda hazırlan proje 
Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü (TAGEM)’ne sunulmuştur. 

İSTİB, TAGEM ve Yeditepe Üniversitesi Genetik ve Biyomühendislik Bölümü işbirliği ile 228.000 TL bütçeli 
3 yıl süreli TAGEM /12 / AR-GE /03 tohum projesi 01.07.2012 tarihinde TAGEM tarafından kabul edilerek 
başlatılmıştır.  

İSTİB’in yürütücü kuruluş olarak görev aldığı ‘‘İstanbul Ticaret Borsası Stoklarında Bulunan ve 50 Yıldan 
Daha Eski Olduğu Tahmin Edilen Tohumların Çimlenebilme Kabiliyetlerinin Araştırılması’’  projesinin amacı; 
yerel çeşitlere ait tohumların canlılıklarının tespit edilmesi, çimlendirilebilmesi, çimlendirilen tohumların 
mevcut tohumlarla karşılaştırılması, tür farklılıklarının tespit edilerek yerel tohumların gen kaynağı olarak 
geri kazandırılmasıdır.

Süresi 3 yıl olan proje 1 yıl süre ile uzatılarak 01 Temmuz 2016 tarihinde başarı ile tamamlanmıştır Çalışmalar 
neticesinde buğday, arpa ve nohut tohumları çimlendirilerek yeni tohumlar elde edilmiştir. Ayrıca bu proje 
ile yeni bir sterilizasyon teknolojisi ve solüsyonu geliştirilmiş ve patenti alınmıştır.

Proje çalışmalarında stoklarda mevcut diğer tohumların nem oranının yüksek olduğu tespit edilmiştir. 
Bu nedenle tohumlar Türkiye Tohum Gen Bankasına gönderilmiştir. Nem oranları düşürüldükten sonra 
paketlenerek proje bitiminde İSTİB’e iade edilmiştir. 

• 2. Aşama - Morfolojik Karakterizasyon ve Genetik Farklılıkların Belirlenmesi

Proje süresinin kısıtlı olmasından dolayı 
TAGEM/12/AR-GE/03 projesi sonunda elde 
edilen buğday ve arpa popülasyonların 
çoğaltılması, morfolojik karakterizasyon 
özelliklerinin incelenmesi, moleküler 
analizlerinin yapılması, tescile esas yeni 
genotiplerin belirlenebilmesi amacıyla 
NKÜ Ziraat Fakültesi ile 22.01.2018 
tarihinde sözleşme imzalanarak çalışmalar 
başlatılmıştır.

Sözleşme kapsamında Üniversite tarafından 
popülasyonların morfolojik ve moleküler 
analizleri yapılmıştır. İSTİB’e ait 2 adet yerel 
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ekmeklik buğday popülasyonu, 11 adet standart ekmeklik buğday çeşidi ile 2 adet yerel arpa popülasyonu 
ise 5 adet standart arpa çeşidi ile karşılaştırılmıştır. 

Araştırma neticesinde,  arpa popülasyonlarının yapısının altı sıralı olması, incelenen fenolojik özellikler, 
hastalık gözlemleri, tane verimi ve verim özellikleri yönünden denemede kullanılan standart arpa çeşitlerine 
göre yüksek potansiyele sahip olduğu, buğday popülasyonun da ekmeklik kalite özellikleri yönünden iyi 
bir potansiyele sahip olduğu ifade edilmiştir.

Popülasyonlarının moleküler analiz bantlarının incelenmesi neticesinde ise, buğday ve arpa popülasyonlarının 
birbirine genotip olarak benzer özelikler taşıdığı, buna karşın standart çeşitlerden farklı olduğu anlaşılmıştır.

• 3. Aşama - Farklı Genotipe Sahip Özelliklerin Belirlenmesi

NKÜ Ziraat Fakültesi tarafından hazırlanan rapor ile tohum 
tescil işleminin gerçekleştirilebilmesi için öncelikle tohumların 
deneme tarlalarına alınması, birkaç kez ekilerek gözlemlenmesi, 
ayrıştırılması, daha saf materyal elde edilmesi ve elde edilen 
ayrıştırılmış tohumların diğer tohumlar ile moleküler ve morfolojik 
özelliklerinin karşılaştırılması gerektiği ifade edilmiştir.

Bu doğrultuda 22 Kasım 2019 tarihinde NKÜ Ziraat Fakültesi ile 
protokol imzalanarak üçüncü aşama çalışmalarına başlanmıştır. 

Çalışmalar neticesinde tohumlarının kalite özellikleri bakımından 
iyi bir potansiyele sahip oldukları görülmüştür. Bu nedenle 

Yeditepe Üniversitesi Ar-Ge ve Analiz Merkez Laboratuvarında çalışılan tohumların DNA Barkodlamaları 
yaptırılmıştır. 

Barkodlama neticesinde tohumlar, genetik çeşitlilik açısından veri tabanlarındaki mevcut verilerden farklı 
olarak yorumlanmıştır.

Stoklarda bulunan ve çimlendirilemeyen tohumların çimlendirilebilmesi için Yeditepe Üniversitesi Mühendislik 
Fakültesi Genetik ve Biyomühendislik Bölümü ile 12.02.2020 tarihinde sözleşme imzalanmıştır. 

• 4.Aşama- Çimlendirme, Çoğaltma, Seleksiyon Çalışmaları

İSTİB stoklarında bulunan ve stratejik öneme sahip beş bitki türünde çimlendirme çalışmalarının yapılması 
için Yeditepe Üniversitesi Genetik ve Biyomühendislik Bölümü ile 2020 yılında sözleşme imzalanmıştır. 

Üniversite tarafından yapılan çalışmalar sonucunda, kırmızı mercimek türüne ait iki çeşidin çimlendirilmesi 
ve sınırlı sayıda tohum üretimi tamamlanmıştır.  
NKÜ Ziraat Fakültesi tarafından arpa ve buğday genotiplerinin saflaştırılma, çoğaltma ve gözlem çalışmaları 
sonucunda hazırlanan rapor ve elde edilen ürünler İSTİB’e gönderilmiştir.

• 5.Aşama- Çimlendirme, Çoğaltma, Seleksiyon Çalışmaları

NKÜ Ziraat Fakültesi yetkilileri tarafından hazırlanan rapor ile arpa tohumlarında verim yönünden üstün 
özellik tespit edilmiştir. 

Raporda ayrıca arpa ve buğday genotiplerinin verimli alanlarda standart çeşitler ile yarışmasının zor 
olacağı, bu nedenle kurak ve verimsiz alanlarda ekilerek tescil ön deneme çalışmaların yapılmasının ve 
üstün özelliklerinin netleştirilmesinin uygun olacağı bildirilmiştir. 

Tescil ön deneme çalışmaları ve kuraklık testlerinin yapılması için Konya Bahri Dağdaş Uluslararası Tarımsal 
Enstitü Müdürlüğü ile iletişime geçilmiş ve 15.10.2022 tarihinde bir yıllık sözleşme imzalanmıştır. Sözleşme 
kapsamında tohumlar Enstitüye teslim edilmiş ve çalışmalar başlatılmıştır. 



109

5.
 S

T
R

A
T

E
Jİ

K
 A

M
A

Ç
 -

 S
O

SY
A

L 
SO

R
U

M
LU

LU
K

 P
R

O
JE

LE
R

İ İ
LE

 F
A

R
K

IN
D

A
LI

K
 O

LU
ŞT

U
R

U
LM

A
SI

Ödüllendirme Çalışmaları

2022 yılında, İstanbul Ticaret Borsasında hizmet yılına göre 5’inci yıl ve katlarını tamamlayan personel 
katkılarından dolayı teşekkür plaketi ile taltif edildi. 

İSTİB Yönetim Kurulu ve İSTİB personelinin bir araya geldiği iftar programında, görevlerindeki başarıları 
sebebiyle İSTİB personeline teşekkür plaketi takdim edildi.

• Eğitim Yardımları

İstanbul Ticaret Borsası, Eğitime katkı sağlamak için her yıl olduğu gibi 2022 yılında da, Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliği tarafından ayrılan bütçeye ek bir bütçe daha ayırdı. 

Bu sayede çok daha fazla çocuğa destek ulaştırmayı amaçladı. İstanbul genelinde, okul idareleri ile yapılan 
çalışmalar sonucunda belirlenen okullardaki ihtiyaç sahibi öğrencilere iletilmek üzere hazırlanan giyecek 
yardımları, İSTİB Yönetim Kurulu tarafından okul müdürlerine teslim edildi.

Diğer Sosyal Sorumluluk Çalışmaları
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• Geleneksel İSTİB İftar Yemeği

2022 yılında Geleneksel İstanbul Ticaret Borsası İftar Yemeği pandemi koşulları sebebiyle iki yıl aradan 
sonra İSTİB Tuzla Hizmet Biriminde yeniden düzenlenmeye başladı.

İSTİB tarafından desteklenen ve 26 öğrenci ve 4 
mentörden oluşan, Ümraniye Atatürk Mesleki ve 
Teknik Anadolu Lisesi “Alfa Robotics 8084” takımı, 
çalışmalarına 2020 yılında aktif olarak başladı. 
2022 yılı Mart ayında kıtalararası düzenlenen 
FIRST® Robotics Competition Bosphorus Regional 
etkinliğinde “Alfa Robotics 8084” ile “2020 
Bosphorus Regional Winner ve 2020 Highest 
Rookie Seed” ödüllerini kazandı.



111

İŞTİRAKLER

İŞTİRAKLER
Hissedarı Olduğumuz Kuruluşlar

Hissedarı Olduğumuz Kuruluşlar

İstanbul Vakfı
İstanbul Çevre Koruma 

Vakfı

Temsil Edildiğimiz Vakıflar ve Kuruluşlar

İstanbul 
Cumhuriyet Başsavcılığı 

Koruma Kurulu

Eğitim ve Sosyal 
Hizmetler 

Vakfı

Birlik Personeli Sigorta 
ve Emekli Sandığı 

Vakfı

Üyesi Olduğumuz Kuruluşlar

Üyesi Olduğumuz Uluslararası Kuruluşlar
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STRATEJİK PLANLAMA
2014 - 2018 Stratejik Planı

İstanbul Ticaret Borsası 2014 - 2018 Stratejik Planı, Yönetim Kurulumuzun 
20.11.2014 tarih ve 73/23 sayılı kararı ile kabul edilmiş ve uygulamaya 
alınmıştır. 

İstanbul Ticaret Borsası 2014 - 2018 Stratejik Planı doğrultusunda 
“Borsa Hizmet Verimliliğinin Artırılması”, “İş Ortamının İyileştirilmesi”, 
“Gelişen ve Değişen Ticaret Anlayışına Uyum”, “Eğitim, Bilgilendirme, 
Araştırma ve Yayın Faaliyetleri”, “Sosyal Sorumluluk Projeleri ile Farkındalık 
Oluşturulması” ve “Ödüllendirme Çalışmaları” başlıklarında altı (6) 
stratejik amacın gerçekleştirilmesi için politika ve hedefler uygulamaya 
konulmuştur. 

Her bir hedef için görevli şubeler belirlenerek, yıllar bazında iş planları 
ve bütçeler oluşturulmuştur. 

31.12.2018 tarihi itibarı ile süresi tamamlanan İstanbul Ticaret Borsası 2014 
-2018 Stratejik Planı, 2015 yılı için %85,20, 2016 yılı için %82,29, 2017 yılı 
için %84,37 ve 2018 yılı için %81,05 olmak üzere, dört yıllık planda %83,22 
başarı ile gerçekleşmiştir. 

İSTİB 2019 – 2023 “Stratejik Plan” çalışmalarında katılımcı bir yaklaşımla, 
bir önceki 2014-2018 Stratejik Planının sürdürülebilirliğini sağlayarak, 
pratik ve uygulama kolaylıkları ile geliştirmek yaklaşımı esas alınmıştır. 

İSTİB’in Stratejik Plan çerçevesinde yakın ve uzun dönemli stratejilerini 
belirleyebilmesi için öncelikle dünyada ticaret borsacılığının mevcut 
durumu, hizmet çeşitliliği ve eğilimleri analiz edilmiştir. Bu çerçevede ürün 
çeşitliliği ve işlem hacmi bakımından önde gelen borsalar incelenmiş, 
başta Meclis, Yönetim Kurulu, Komite Üyelerimiz ve sektör temsilcileri 
olmak üzere iç ve dış paydaşlar ile fikir alışverişinde bulunulmuş, İSTİB’in 
mevcut altyapısı göz önünde bulundurularak, hâlihazırdaki uygulama ve 
yöntemlerin geliştirilmesinin yolları ve yeni hizmet kolları araştırılmıştır. 

İSTİB, Stratejik Planını hazırlarken göz önünde bulundurduğu bir diğer 
yaklaşımla, faaliyetlerine ve dış ekosistemine şekil veren tüm diğer plan 
ve programlarına yönelik hedef ve strateji birliğini gözetmiştir.

İSTİB Stratejik Planı hazırlanırken 2014-2018 Stratejik Planının 
sürdürülebilirliğini sağlamak amacıyla; 10. ve 11. kalkınma planları, sektörel 

ve tematik eylem planları, orta vadeli plan, yıllık plan, bakanlıkların ve yerel yönetimlerin stratejik planları, 
yerel eylem planları ve İSTİB’in içinde bulunduğu en yakın ekosistem olan İstanbul’un bölge kalkınma planı 
göz önünde bulundurulmuştur.

Bu doğrultuda belirlenen;

“Temel Ticaret Borsası Faaliyetlerinin Geliştirilmesi” ve “Borsa Hizmet Verimliliğinin Artırılması” stratejik 
amaçları ile kanun ve üye beklentilerinin İSTİB için belirlediği misyonun en üst seviyede gerçekleştirilmesi 
ve temel uygulamaları ile referans alınan bir ticaret borsası olma vizyonuna ulaşılması,

“İş ve Yatırım Ortamının İyileştirilmesi” stratejik amacı ile İSTİB bünyesindeki rekabet güçlerinin artırılması, 
girişimcilik kültürünün yaygınlaştırılması, istihdamın artırılması, işsizliğin azaltılması,

“Eğitim, Bilgilendirme, Araştırma ve Yayın Faaliyetleri” stratejik amacı ile yüksek katma değerli ürünlere 
yatırımın teşvik edilmesi, nitelikli iş gücünün artırılması, nitelikli ve güvenilir bilgiye erişimin sağlanması, 

2019 – 2023 Stratejik Planı



113

STRATEJİK PLAN

“Sosyal Sorumluluk Projeleri ile Farkındalık Oluşturulması” stratejik amacı ile eğitimde niteliğin 
artırılması, katma değeri yüksek yerli ürün çeşitlerinin yaygınlaştırılması, toplumsal fayda gözetilerek her 
türlü faaliyetin desteklenmesi gibi hedeflere ulaşılması amaçlanmaktadır.

Stratejik amaçlara ulaşabilmek için 17 Hedef, 32 Strateji ve 55 Faaliyet öngörülmüş, 2019 yılına ait iş 
programları şubeler bazında oluşturulmuştur. 

İş Programları Oluşturma ve Gerçekleşme Ölçümleri 

Yıllık iş programının etkin, esnek ve bütçe ile paralel bir şekilde hazırlanılması hedeflenmiştir. 2019 – 2023 
yıllarına ait iş programları, her yıl bütçe hazırlığı ile birlikte, görevli şubeler tarafından faaliyetler bazında 
belirlenmesi öngörülmüştür. 

Şubelerin faaliyetler bazında, iş programlarını her yıl bütçe ile uyumlu olarak belirlemesi planlanmıştır, 
Şube performansı faaliyet, Stratejik Plan performansı ise hedef esaslıdır. 

Uyum Performans Toplantıları

İstanbul Ticaret Borsası, yıl içinde gerçekleşen planlanmış faaliyetler dışında, zamanın koşulları içinde 
gelişen planlanmamış faaliyetler için de mevzuat çerçevesinde fasıllar arasında aktarma imkânı tanıyabilen 
dinamik bir bütçeye sahiptir. Düzenli olarak gerçekleştirilen “Süreç Performans Toplantıları”nda Stratejik 
Plan-Bütçe bağlantısını oluşturan “Yıllık İş Programı” ile “Bütçe” uyumu da izlenmektedir. 



2022 YILI FAALİYET RAPORU

114

Şubeler Bazında Faaliyet Gerçekleşme Oranı

İstanbul Ticaret Borsası 2019-2023 Stratejik Planı 2022 dönemi tamamlanmış, şubeler ve personel düzeyinde 
görevlendirmeler yapılarak faaliyetler gerçekleştirilmiştir.

2019 – 2023 Stratejik Planı 2022 Yılı Gerçekleşmeleri

Hedefler Bazında Gerçekleşme Oranları

Şube AG BGS Bİ BY CH HK İK LB MK SA KLA TK

2019 100,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 87,50 90,00 80,00 100,00 100,00 100,00

2020 97,22 97,50 74,00 100,00 91,66 100,00 88,33 100,00 80,00 100,00 100,00 80,00

2021 100,00 100,00 91,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 80,36 95,83 100,00 87,50

2022 100,00 100,00 67,50 99,36 100,00 100,00 100,00 100,00 91,67 94,17 100,00 65,00

Stratejik Planda belirlenen 52 faaliyetin 38’i 2022 yılına ilişkin faaliyetleri kapsamaktadır. Bu kapsamda 
belirlenen 38 faaliyete ilişkin gerçekleşme oranı şubeler tarafından gerçekleştirilen puanlamalar ile % 90,46 
olarak tespit edilmiştir. 

2022 yılında şubeler nezdinde faaliyet gerçekleşme oranı tüm faaliyetler üzerinden % 93,14 olarak 
gerçekleşmiştir. 3 adet faaliyet iki ayrı şubede ortak faaliyet olarak belirlendiğinden şubeler faaliyet toplamı 
41 üzerinden değerlendirilmiştir.
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Geliştirilmesi

Tespit, Tescil ve İlan
çalışmaları ile
üyelerimizin iş

geliştirme süreçlerine
ve karar alıcıların

politika üretimine katkı
sağlanması

Lisanslı Depoculuk ve
Türkiye Ürün İhtisas

Borsası (TÜRİB)
Çalışmaları

Laboratuvar
Hizmetlerinin
Geliştirilmesi

Kurumsal Yapının
Güçlendirilmesi ve
Hizmet Kalitesinin

Arttırılması

İç Pazarın
Canlandırılması/İç ve
Dış Pazarlara Erişim

Finansmana ve
Teşviklere Erişim

Konusunda Üyelerimizin
Bilgilendirilmesi

Üyelerimizin Girdi
Maliyetlerinin ve
Harcamalarının

Azaltılması

Lobi Faaliyetleri Yoluyla
Üyelerin Sorunlarının

Çözümlenmesi

Üyelere ve Personele
Yönelik Eğitim
Çalışmaları ile

Verimliliği Artırmaya
Yönelik Kapasitenin
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İstihdama Katkı
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Bilgilendirme ve
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Faaliyetleri Yapılması
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STRATEJİK PLAN

HEDEF
FAALİYET 

SAYISI
PUAN 

TOPLAMI

FAALİYET 
GERÇEKLEŞME 

ORANI %

1.1. Alım Satım Süreçlerinin Geliştirilmesi 1 100 100,00

1.2. Tespit, Tescil ve İlan çalışmaları ile üyelerimizin iş geliştir-
me süreçlerine ve karar alıcıların politika üretimine katkı 
sağlanması

3 195 65,00

1.3. Lisanslı Depoculuk ve Türkiye Ürün İhtisas Borsası (TÜRİB) 
Çalışmaları 1 100 100,00

1.4. Laboratuvar Hizmetlerinin Geliştirilmesi 1 100 100,00

2.1. Kurumsal Yapının Güçlendirilmesi ve Hizmet Kalitesinin 
Arttırılması 14 1190 85,00

3.1. İç Pazarın Canlandırılması/İç ve Dış Pazarlara Erişim 3 300 100,00

3.2. Finansmana ve Teşviklere Erişim Konusunda Üyelerimizin 
Bilgilendirilmesi 1 100 100,00

3.3. Üyelerimizin Girdi Maliyetlerinin ve Harcamalarının Azaltıl-
ması 1 95 100,00

3.4. Lobi Faaliyetleri Yoluyla Üyelerin Sorunlarının Çözümlen-
mesi 2 200 100,00

4.1. Üyelere ve Personele Yönelik Eğitim Çalışmaları ile Verimli-
liği Artırmaya Yönelik Kapasitenin Güçlendirilmesi 3 300 100,00

4.2. İstihdama Katkı Sağlanması ve Temel ve Mesleki Yetenek-
lerin Geliştirilmesi 1 50 50,00

4.3. Yayınlar Yoluyla Üyelerimizin Bilgilendirilmesi 2 198 99,00

4.4. Seminer, Panel vb. Organizasyonlar Yoluyla Bilgilendirme 
ve Bilinçlendirme Faaliyetleri Yapılması 1 100 100,00

5.2. Bilinçli Tüketim 2 200 100,00

5.3. Yerel ve kentsel tarımın desteklenmesi 3 300 100,00

TOPLAM 39,00 3.528,00 90,46
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AKREDİTASYON ÇALIŞMALARI
Akreditasyon Sistemi; yerel, bölgesel, ulusal 
ve uluslararası platformlarda oda ve borsaların 
standardizasyonunun sağlanması ve hizmet 
kalitesinin arttırılabilmesi açısından önemli bir 
sistemdir.

İstanbul Ticaret Borsası son olarak 28-29 Eylül 
2021 tarihlerinde yapılan denetimler ile tüm 
kriterler üzerinden 60.10 puanı ile 269 Oda/Borsa 
arasındaki, 46 Oda/Borsa’dan biri olarak “A” sınıfı 
akreditasyon belgesi almaya hak kazanmıştır. Aynı 
zamanda İSTİB Borsalar kategorisinde en yüksek 
puan alan 3. Borsa olmuştur. 

İSTİB, “A” Sınıfı olarak yenilenen Akreditasyon 
Belgesini, TOBB Konferans Salonu’nda 09 Eylül 
2022 tarihinde düzenlenen Akreditasyon Sertifika Töreni ile almıştır.

 “A” sınıf Akredite Borsa statüsünde olan İstanbul Ticaret Borsası, üyelerine 5 yıldızlı hizmet vermek hedefi 
ile yönetim süreçlerinde iç denetimler ve çalışan gözlemleri ile sürekli iyileştirme çalışmalarına devam ediyor

• Kıyaslama Çalışmaları

Borsa hizmet verimliliğinin artırılması ve iyi uygulama örneklerinin tespit edilebilmesi için 

İstanbul Ticaret Borsası - İzmir Ticaret Borsası

İstanbul Ticaret Borsası ve İzmir Ticaret Borsası Araştırma Proje ve İş Geliştirme Şubeleri arasında 4 Ocak 
2022 tarihinde kıyaslama faaliyetleri gerçekleştirilmiştir.

İstanbul Ticaret Borsası - Şanlıurfa Ticaret Borsası 

İstanbul Ticaret Borsası ve Şanlıurfa Ticaret Borsası ile 9 Mart 2022 tarihinde iş ve işlem süreçlerinin 
değerlendirildiği bir kıyaslama toplantısı gerçekleştirilmiştir.
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